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در بازدید کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از 
پروژه نخل ناخدا در شرق بندرعباس عنوان شد

بندرگاه نخل ناخدا، از 
طرح های منحصربفرد 

بندری کشور است

20

اعضای کمیسیون عمران   // گروه خبر 
مجلس شورای اسامی با همراهی 
مدیرعامل و اعضای هیات عامل سازمان 
بنادر و دریانوردی از پروژه در دست 
احداث بندرگاه نخل ناخدابازدید کردند.

به گزارش خبرنگار دریا ، بندرگاه 
چند منظوره نخل ناخدا از طرح های 
منحصربفرد بندری کشور است که با هدف 
دسترسی آسان به جزیره هرمز، کاهش 
ترافیک دریایی، ایمن سازی سفرهای 
دریایی و رونق گردشگری ساحلی و 
دریایی در منطقه شرق هرمزگان، در حال 
اجرا است. بر اساس این گزارش، بندر 
نخل ناخدا در سه مرحله جداگانه انجام 
می‌پذیرد که مرحله اول اجرای این بندرگاه، 
شامل احداث زیر ساخت های اولیه بندری 
و دریایی همچون جاده دسترسی، موج 
شکن ها و حوضچه پهلوگیری شناورها، 

به سازمان بنادر و دریانوردی واگذار 
شد.این درحالی است که فاز اول ساخت 
بندرگاه نخل ناخدا توسط سازمان بنادر و 
دریانوردی از سال 91 آغاز و تا سال 96 

به پایان رسیده است. 
در این مرحله، اعتباری بالغ بر350 میلیارد 
ریال از محل منابع داخلی سازمان بنادر 
هزینه شده که حتی از اعتبار پیش‌بینی 
شده برای کل پروژه، 100 میلیارد ریال 
بیشتر بوده است.گفتنی است که با بهره 
برداری از طرح نخل ناخدا، فاصله ۱۹ 
کیلومتری بندرعباس به جزیره هرمز به 
۱۳ کیلومتر کاهش یافته و با رونق تجارت 
و گردشگری، توسعه چشمگیر جزیره زیبا 
و تاریخی هرمز را در پی خواهد داشت.

فاز اول این طرح شامل احداث یک جاده 
دسترسی و موج شکن به طول ۴۴۰۰ 
متر در داخل دریا و حوضچه ای جهت 

نصب اسکله‌های شناور برای شناورهای 
مسافری و قایق‌های تفریحی به انضمام 
امکانات روشنایی، آسفالت و سرویس‌های 
بهداشتی است.با اتمام فاز نخست این پروژه 
و احداث زیر ساخت های اولیه بندری و 

دریایی، فاز دوم که شامل احداث پایانه 
مسافری، هتل، رستوران و کافی شاپ، 
مرکز تفریحات دریایی و ورزش‌های 
آبی خواهد بود با سرمایه گذاری بخش 

خصوصی اجرا می‌شود.
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گروه خبر // رییس میز تخصصی کشور هند در اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: با رایزنی های اتاق 
بازرگانی هرمزگان در نشست اخیر با سفیر هند با فعالان اقتصادی استان هرمزگان صادرات و حمل 

کالا به بندر مونترا که به دلیل مشکلاتی به روی کالاهای ایرانی بسته شده بود، از سرگرفته شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، علی خمیسی در همین رابطه اظهار داشت: یکی از مشکلاتی که تجار ایرانی اخیرا با 
آن مواجه شده بودند، محموله ای بود که از طریق یکی از کشورهای همسایه از مسیر ایران به هند ترانزیت شده 
و باعث شد بندر موندرا صادرات و حمل کالاهای ایران را به این بندر ممنوع کند که با رایزنی های اتاق بازرگانی 

هرمزگان با سفیر هند در ایران این مشکل حل و صادرات کالاهای ایرانی به این بندر مجدد از سر گرفته شد.
وی افزود: این دستاورد بسیاری بزرگی برای اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه بین الملل است؛ زیرا موندرا 
بزرگترین بندر کانتینری هند محسوب می شود و بدون شک می تواند فصل جدیدی از گسترش روابط اقتصادی 
ایران با هند را رقم بزند.خمیسی ادامه داد: اقدام بندر موندرا برای جلوگیری از ورود کالاهای ایرانی تجارت دو 

کشور را تحت تاثیر قرار می داد که با رایزنی میز تخصصی هند اتاق بازرگانی هرمزگان و رایزنی با سفارت هند 
و پیگیری های سفیر هند در ایران این مشکل بعد از رایزنی های اتاق بازرگانی هرمزگان در کمترین زمان ممکن 
حل شد و این اقدام تاثیرات بسیاری خوبی در گسترش مراودات تجاری ایران با هند خواهد داشت.رییس میز 
تخصصی کشور هند در اتاق بازرگانی هرمزگان تصریح کرد: هر وقفه ای که در تجارت دو کشور به هر دلیلی ایجاد 
شود هزینه ها را افزایش می دهد چرا که به واسطه این وقفه کشورهای ثالت را نیز درگیر می شوند و هزینه‌ها 
می تواند تا 30 درصد افزایش یابد.خمیسی در پایان ضمن قدردانی از تلاش های وافر اتاق بازرگانی هرمزگان 
در حوزه بین الملل و تشکیل میزهای تخصصی در اتاق برای کشورهای مختلف در راستای گسترش مراودات 
تجاری از سفیر هند نیز به دلیل سرعت عمل و رایزنی برای حل این مشکل قدردانی کرد و بیان داشت: اینک دنیا 
با ظرفیت های طلایی استان هرمزگان آشناست و اتاق بازرگانی هرمزگان به عنوان پارلمان بخش خصوصی در 
حوزه تجارت بین الملل می تواند دستاوردهای بسیار خوبی را برای کشور و استان هرمزگان به دنبال داشته باشد.
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آغاز کلاس‌های حضوری درس
 از پانزدهم آبان 

  گروه خبر // 100دستگاه ویلچر توسط 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( هرمزگان 

به نوجوانان هرمزگانی اهدا شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( در این مراسم 
گفت:  این ویلچر ها در هفتمین مرحله  
رزمایش های ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( استان هرمزگان به نوجوانان معلول 
تا چهارده سال تحت پوشش اداره کل 

بهزیستی هرمزگان اهدا شد. 
منوچهر دانشمند اظهار داشت: 27 هزار 
ویلچر در سطح کشور بین نوجوانان 
معلول توزیع شده که سهم هرمزگان 100 
ویلچر است.دانشمند افزود: تلاش داریم 
این تعداد تا پایان سال به 500  ویلچر 
برسد.دانشمند خاطرنشان کرد: ویلچر ها 
با مساعدت بنیاد 15 خرداد زیرنظر ستاد 

اجرایی فرمان امام )ره( اهدا شد.
وی گفت: در سال جاری 24 هزار 
بسته معیشتی، 6800 بسته نوشت افزار، 
15هزار بسته پروتئینی، 12هزار بسته 
معیشتی دیگر، پخت سه هزار پرس 
غذای گرم در عیدسعید غدیر خم، 

30 هزار بسته مواد ضدعفونی کننده 
وماسک ، 20  کپسول اکسیژن50کیلویی، 
12دستگاه اکسیژن ساز، 5هزار کیت 
تشخیص کرونا، 5هزار بسته ماسک 
و 5هزار‌گان به دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان ، راه‌اندازی بیمارستان صحرایی 
در بیمارستان شهید محمدی، راه اندازی 

موکب برای زائران در مشهد به عنوان 
بخشی از فعالیت های این نهاد انقلابی در 
سال جاری است.وی گفت: 184 هزار 
و 200دوز واکسن برکت نیز در استان 

تحویل و تزریق شده است.
دانشمند گفت: مخازن آب در 43 

روستای هرمزگان نیز توزیع کردیم.

وی گفت :تا پایان سال 30 هزار بسته 
گوشت گوسفندی بین نیازمندان توزیع 
می شود. حجت الاسام والمسلمین 
ارجمند نیز به عنوان نماینده دفتر امام 
جمعه بندرعباس نیز با قدردانی از 
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
گفت: این نهاد مایه خیر و برکت است و 

چندین رزمایش را اجرا کرده است.
اجرایی  اظهار داشت: ستاد  ارجمند 
فرمان امام )ره( توجه به محرومان و 
مستضعفان را همواره در برنامه داشته 
است که قابل تقدیر است. مدیرکل 
امور اجتماعی استانداری هرمزگان نیز 
گفت: دغدغه مسئولان در نظام مقدس 
جمهوری اسامی، خدمت به محرومان 
است که ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و 
زیرمجموعه اش در این بخش سنگ تمام 

گذاشته اند. 
حسین امیرتیموری افزود: از زمان شیوع 
نیز ستاد اجرایی رزمایش های  کرونا 
مختلفی را برای کمک به محرومان و 
نیازمندان برگزار کرده است و هموراه 

حامی دستگاه های حمایتی است.

با رایزنی های اتاق بازرگانی هرمزگان صورت گرفت

ازسرگیری صادرات و حمل کالا به بندر موندرا هند
 این دستاورد بسیاری بزرگی برای اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه بین الملل است؛ زیرا موندرا بزرگترین 

بندر کانتینری هند محسوب می شود

در بازدید کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از پروژه نخل ناخدا در شرق بندرعباس عنوان شد

بندرگاه نخل ناخدا، از طرح های منحصربفرد بندری کشور است
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توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره( هرمزگان صورت گرفت

اهدای 100 ویلچر به نوجوانان معلول هرمزگانی

جای خالی مهارت 
در محلات و صنایع
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نشست هم اندیشی اعضای شورای اسلامی شهر 
8بندرعباس با مسولین حوزه علمیه خواهران



پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات  
آفتاب یزد- این روزنامه در تیتری با اشاره به »بی تفاوتی دولت و گرانی کاغذ« نوشت: این 
روزها ما احساس می‌کنیم عده‌ای در حال سوءاستفاده از مطبوعات هستند.گویی روزنامه‌ها 
شرکت‌های متمولی هستند که فقط وظیفه تولید محتوا دارند بدون آن که مشخص شود بالاخره 
حقوق آنان چه می‌شود.سوگمندانه باید گفت تا این جای کار هم، دولت جدید قدمی در این 
باره برنداشته و فقط نظاره گر مرگ تدریجی روزنامه هاست.خلاصه این که اگر همین روزها 

تیتر زدیم »تعطیل شد« تعجب نکنید آقای مخبر فرمانده محترم دور زدن تحریم‌ها!
شرق- این روزنامه نوشت: ‌سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس معتقد است خانه اول برخی 
مدیران و وزیران و مسئولان نه ایران، بلکه کشورهای غربی است؛ انتقادی که سبب نگارش 
طرح ممنوعیت خروج مسئولان بعد پایان دوره خدمت هم‌ شده است...در این بین مسئله مهم 
توان برخورد مجلس با این افراد است که برخی از آن ها  از یک ‌سو مردم‌ را به غرب‌ستیزی 
دعوت می‌کنند و از سویی دیگر محلی امن و رفاهی غربی در آن‌سوی مرزها برای خانواده 

خود فراهم‌ کرده‌اند.
سازندگی- این روزنامه با تیتر » چرا کوروش ؟« نوشت: در زمانی که ملت ها می کوشند 
گوشه، گوشه خاکشان را حفاری کنند تا بلکه ستونی، دیواری، استوانه ای و شیئی پیدا کنند 
که هویت خودشان را نشان دهند، در این جا ) ایران(  ریشه های آشکار و ژرف تاریخی 
متکی به اسناد عظیم و درخشان را خنج می کشند که اگر ملت دیگری آن ها را داشت، ادعای 

غرور می کرد.
کیهان- این روزنامه نوشت: به گفته فعالان بازار سرمایه، دولت جدید قبل از به دست گرفتن 
فرمان دستگاه اجرایی، وعده‌هایی به مردم داد که اکنون با وجود گذشت قریب به دو ماه، اثری 
از آن مشاهده نمی‌شود. سهامداران انتظار دارند دولت به وعده‌هایش عمل کند و بازاری را 
که به نظر می‌رسد بسیار ارزنده است از دست نوسان‌گیری‌های گاه و بیگاه و نزول غیرمنطقی 

نجات دهد.
اعتماد- این روزنامه در گزارشی با تیتر  »شتاب تورم در بخش خدمات « نوشت: از بهار 
سال 90 تا تابستان امسال ،شاخص قیمت تولید کننده خدمات 746 درصد تغییر کرده و از » 

42.4« به » 358.7« رسیده است.
وطن امروز- این روزنامه با تیتر » ترسیده اند « به سراغ بیانیه ضد ایرانی تروئیکای اروپایی 
رفت و نوشت: این بیانیه ماهیت مغرضانه طرف‌های بدعهد برجام و نقض‌کنندگان فاحش این 
توافق را پیش چشم قرار داد.... این بیانیه را باید ترجمان همان چیزی دانست که دنیس راس 

چندی قبل به دولت بایدن متذکر شد: ترس را به ایران برگردانید.
انعکاس

برنا نوشت : سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از تشکیل کمیته‌ای با حضور 
نهادهای امنیتی و تخصصی برای کشف علت حمله سایبری به سامانه سوخت کشور با 
محوریت کمیسیون انرژی خبر داد. »مصطفی نخعی« گفت: در این نشست ،مهمان‌های حاضر 
به این نکته تاکید داشتند که نحوه حمله سایبری به جایگاه‌های سوخت کشور هنوز مشخص 
نیست و نیاز به کارشناسی بیشتری دارد اما واضح است که این حمله صورت گرفته و اطلاعات 
سرور جایگاه‌ها بلافاصله پس از این حمله، حذف شده و باعث بروز مشکلاتی در جایگاه‌های 

توزیع سوخت و نیز ارتباط جایگاه‌ها با سامانه هوشمند سوخت قطع شده است.

عصرایران نوشت : رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی گفت: طبق توافق قبلی با روسیه ایران 
حق برداشت از 8 حلقه چاه بزرگ گازی در دریای خزر را که در محدوده آبی ایران است، 
ندارد. اردشیر دادرس اظهار کرد: طبق معاهده و توافق ایران و روسیه تا زمانی که تراز گاز 
ایران مثبت بوده و تولید به نسبت مصرف داخلی جوابگوست، ما حق استخراج منابع گازی 
دریای خزر را نداریم، ضمن این که توجیه اقتصادی هم ندارد که از این منابع برداشت داشته 
باشیم.  وی افزود: بنابراین ما فعلا نباید به فکر منابع گازی دریای خزر باشیم. اکنون روسیه 
18.1 درصد از ذخایر گاز دنیا را دارد و این رقم درباره ایران 17.9 درصد است، چنان چه 
از خزر برداشت داشته باشیم این رقم به 18.2 درصد می رسد و در مقام بالاتری از روسیه 
قرار می‌گیریم که طبق توافق‌هایی که قبلا با این کشور صورت گرفته نباید این چنین شود تا 

روسیه همچنان در صدر باشد.
قالیباف:فکر کنید مردم زلزله‌زده ،خانوادۀ خودتان هستند

رئیس مجلس در نشست پیگیری اقدامات صورت گرفته در مناطق زلزله زده استان‌های 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و کرمان با بیان این که مشکلات مناطق 
زلزله زده زرند کرمان را پیگیری کرده ام، افزود: این مناطق زلزله زده از نظر شرایط اقتصادی 
و محرومیت به گونه‌ای هستند که نباید محدودیتی در امدادرسانی به آن‌ها دیده شود و باید این 
طور تصور کنیم مردمی که آن جا آسیب دیده اند، خانواده ما هستند و تمامی دستگاه‌ها باید 
با این نگرش، مسائل را پیگیری کنند.رئیس قوه مقننه ادامه داد: به رغم این که حوزه آسیب‌ها 
برابر است، اما هیچ مسئولی به مناطق زلزله زده استان خراسان شمالی سفر نکرد و این موضوع 
باعث اعتراض مردم به نمایندگان شان شد.وی اضافه کرد: تنها کسی که به مناطق زلزله زده 
خراسان شمالی رفت رئیس بنیاد مسکن بود، بعد از حضور وی روند اقدامات تغییر کرد، لذا 
حضور مسئولان اثرگذار است و افکار عمومی به این مسئله توجه می‌کند.قالیباف همچنین با 
بیان این که در مناطق محرومی همچون بازفت و اندیکا و محروم‌ترین نقاط زاگرس زلزله رخ 
داده است، تاکید کرد: باید تامین اعتبارات مربوط به این مسئله با جدیت از سوی رؤسای 
کمیسیون‌های عمران و کشاورزی پیگیری شود.وی با تاکید بر این که همه باید ملزم به رعایت 
قانون شوند که بخشی از آن رعایت مقررات مالی است، خاطرنشان کرد: بودجه قابل توجهی 
در حوزه بحران داریم، یعنی جایی که مردم در عذاب هستند، از این رو اعتبارات باید بجا و 
درست هزینه شوند، همه باید اخلاقی و شرعی متعهد شویم تا اعتبارات حوزه مدیریت بحران 

در جای خود هزینه شود./خانه ملت
واکنش تلویحی اژه ای  به برخی توهین‌های صورت گرفته به فقها

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به سالروز 
»شهادت آیت ا... قاضی طباطبایی«، از وی به عنوان انسانی وارسته و خیرخواه که عمر خود 
را وقف تبلیغ دین و تعلیم و تربیت کرد و در این راه به فیض شهادت نایل آمد، یاد کرد و گفت: 
زندگی شهید قاضی طباطبایی و قاتلان و حامیان قاتلان او عبرت آموز است که ببینند این شهید 
عزیز در چه جایگاهی قرار گرفته است و آن‌ها به چه وضعیتی دچار شده اند. محسنی اژه‌ای 
افزود: منافقین با شعار‌های ارزشی وارد میدان شدند، اما انحراف و جدایی آن‌ها از راه حق از 
جایی شروع شد که در فهم دین از عالمان دین شناس استفاده نکردند و به فهم ناقص خود اکتفا و 
قرآن و مکتب ناب اهل بیت را رها کردند.وی ادامه داد: زاویه منافقین از حق در جایی بیشتر شد 
که اگر چه شعار‌های به ظاهر خوبی سر می دادند، اما آرام آرام به مرحله‌ای از انحراف رسیدند 
که عالمان دین و افرادی همچون آیت ا... بهشتی، آیت ا... قدوسی و ... را به عنوان سد راه اسلام 

به شهادت رساندند و خون ۱۷ هزار انسان بی گناه را بر زمین ریختند.

حجت الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: کار مدعیان حمایت از خلق و مردم 
به جایی رسید که با انحراف از مسیر حق به فقها، مراجع، حضرت امام)ره( و دین پشت 
کردند و در یک مقطع علیه مردم خودشان با صدام جنایتکار نیز همدست شدند و امروز هم 

با آمریکا و رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به کشور خودشان همراهی می‌کنند./میزان
دیدار آیات عظام جوادی آملی و صافی گلپایگانی

آیت ا... جوادی آملی در دیدار با آیت ا... صافی گلپایگانی گفت: حریم مراجع و بزرگان 
باید محفوظ و صیانت شود

 آیت ا... العظمی جوادی آملی به دیدار آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی رفت و این 
دو مرجع درباره پاره‌ای از مسائل با یکدیگر گفت وگو کردند.  به گزارش ایسنا آیت 
ا... صافی گلپایگانی ضمن خوش‌آمدگویی و اظهار خرسندی از این دیدار به برخی از 
ویژگی‌های آیت‌ ا... العظمی بروجردی اشاره کردند. آیت ا...العظمی جوادی آملی نیز ضمن 
ابراز خشنودی از صحت و سلامت معظم‌له به ذکر خاطره‌ای از مرحوم آیت‌ ا... حاج رحیم 
ارباب پرداختند و تقید و تعهد او به رعایت ادب و حرمت نهادن به ساحت مرجعیت و 
بزرگان را از اخلاق عالمانه وی دانستند و یادآور شدند که باید این سنت حفظ شود و 
همگان بدان متعهد باشند. پیش از این نیز حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی نماینده 
حضرت آیت ا... العظمی سیستانی در ایران به دیدار شیخ المراجع آیت ا... العظمی صافی 
گلپایگانی رفته بود.درکنار این دیدارها اما انتشار یادداشت حاوی اهانت به ساحت مرجعیت 
شیعه در رجانیوز از چشم هیئت نظارت بر مطبوعات نیز دور نماند و این هیئت مقرر کرد 
که  به پایگاه خبری »رجا نیوز« تذکر داده و مراتب برای رسیدگی به مرجع قضایی ارسال 
شود. موضوعی که البته پس از بیانیه دفتر آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی و گذشت و عفو 
ایشان، به مذاق رجانیوز خوش نیامد و این پایگاه خبری برخورد هیئت نظارت برمطبوعات 
را هدفمند توصیف کرد و نوشت:» مشخص نیست در چنین شرایطی، برخورد با رسانه‌های 
جریان انقلاب با چه توجیه و نیتی صورت می‌گیرد.«اما فارغ از برخورد هیئت نظارت و 
پاسخ رجا نیوز، یادداشت روز گذشته حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان و 
انتقاد او از  آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی در خور توجه بود. شریعتمداری طی یادداشتی 
نوشته بود:» از حق نباید گذشت و با عرض پوزش از محضر واجب‌الاحترام حضرت 
آیت‌ا... صافی باید گفت، متاسفانه بیان نه چندان دقیق حضرت ایشان در سوءاستفاده طیف 
یاد شده بی‌تاثیر نبوده است. برای طیف فرزندان دلسوز و پاکباخته اسلام و انقلاب بیانات 
ایشان قابل هضم نبود. و البته در مورد یا مواردی از نوشته خویش اندازه نگاه نداشتند که 
دیروز طی یادداشتی خاضعانه از محضر جناب ایشان پوزش طلبیدند. اما در این میان 
اقدام دادستان محترم در شکایت از آن‌ها تعجب‌آور و غیرقابل توجیه به نظر می‌رسد.« 
اظهاراتی که با واکنش کاربران فضای مجازی همراه شد، کاربری در این باره نوشت:» آقای 
شریعتمداری از چند جوان ناپخته بعید نبود اما از شما بعید است؟!  این برای اولین بار نیست 
که رسانه های معاند ،سخنان  یکی از مقامات یا چهره های شناخته شده را تقطیع  و از آن 
سوء استفاده می کنند، در ثانی این مواضع  آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی مسبوق به سابقه 
است و حتی در دولت گذشته نیز ایشان با همین ادبیات به مسئولان تذکر می دادند.« مسعود 
پزشکیان نماینده مجلس نیز در  واکنش  به هجمه‌ها علیه آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی 
گفت :» بی‌احترامی که راجع به آیت‌ا... صافی گلپایگانی صورت گرفت کار بسیار زشتی 
بود. بعضی می‌خواهند با رفتارهای این چنینی در فضای مجازی جوی ایجاد کنند که کسی 

نتواند حرف خود را بزند. این کارها با عقل و معیارهای دینی جور در نمی‌آید.«

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان تاکید کرد 
لزوم آموزش و فرهنگ سازی صرفه جویی در مصرف آب 
 گروه خبر // معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بر لزوم 
توجه ویژه دستگاه های مسئول به اجرای برنامه های سازگاری با کم آبی 
در هرمزگان، تاکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس رضا مدرس در 
جلسه کارگروه استانی سازگاری با کم آبی در هرمزگان، عنوان کرد: طی 
سال های گذشته، طرح ها و برنامه های استان در خصوص سازگاری با 
کم آبی را مصوب و ابلاغ کردیم. وی ادامه داد: بنابراین دستگاه های مسئول 
باید تلاش کنند که ضمن ارائه برنامه های خود به اجرای این برنامه نیز توجه 
ویژه ای داشته باشند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
افزود: باید با آموزش‌های مناسب که نهایتاً منجر به فرهنگ سازی در 
زمینه صرفه جویی و مصرف بهینه آب در استان می‌شود، موجبات حفظ و 

نگهداری این نعمت الهی را برای نسل های آینده فراهم کنیم.
رئیس سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 

بندرعباس  خبر داد
كاشت 56 هزار اصله نهال در سطح شهر 

 گروه خبر // رئیس سازمان منظرو فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس  با بیان اینکه این سازمان در کنار طرح‌های توسعه فضای 
سبز، بر لزوم ساماندهی و بهسازی فضاهای سبز موجود در سطح شهر 
تاکید ویژه‌ای دارد، افزود :در هفت ماه سال جاری بیش از 56 هزار اصله 
درخت در فضاهای سبز سطح شهر کاشته شده است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ خادم گفت :سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری در کنار اهداف 
و برنامه‌های خود برای توسعه فضای سبز، توجه ویژه‌ای نیز نسبت به 
ساماندهی و بهسازی فضاهای سبز موجود در سطح شهر اعم از بوستان‌ها، 
بلوارها و میادین دارد، وي تصريح كرد :در تشریح اقدامات این سازمان در 
7 ماه نخست سال جاری از ابتدای امسال بیش از 56 هزار  اصله نهال در 
بلوارهای سطح شهر کاشته شده است. وی عمده درختان کاشته شده را 
شامل گارم زنگی، سپستان ،جم ،چریش ،چنال ،گل ابریشم ،کنار و درختچه 

های گل دار گل کاغذی ، کاسیا ، پانسانیا ، ختمی چینی و ... عنوان کرد.

سرپرست شهرداری منطقه یک بندرعباس تاکید کرد 
رسيدگي به مشكلات و شكايات مردم در حداقل زمان

  گروه خبر // جواد چشم براه در جلسه ای که با حضور مسئولین شهرداری  
این منطقه در جهت بررسي مشکلات واحد های اجرایی برگزار شد، عنوان 
کرد: تمام توان لجستیکي و تجهیزاتي در حوزه خدمات شهری و عمرانی جهت 
ارائه خدمات مطلوب به شهروندان باشد . به گزارش خبرنگار دریا ؛ وي افزود: 
تغيیر و تحولات در منطقه كي شهرداري بايد بر اساس ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان باشد و رضايت مردم از شهرداري در اولويت است. شهردار منطقه 
كي تصريح كرد: از همه ظرفيت هاي موجود بايد با برنامه ريزي دقيق در كوتاه 
مدت و بلند مدت استفاده و كاستي ها با سرعت و شتاب بيشتري براي رضايت 
شهروندان رفع شود. چشم براه تايكد كرد: رسيدگي به مشكلات و شكايات 
در حداقل زمان ممكن توسط واحد هاي مربوطه بايد بررسي و حل شود 

تا رضايت شهروندان از عملكرد مجموعه شهرداري  را به همراه داشته باشد.
جزئیات برگزاری مراسم 13 آبان در بندرعباس 

 گروه خبر // شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان جزئیات برگزاری 
مراسم ۱۳ آبان در بندرعباس را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛در بیانیه 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان آمده است:»مراسم گرامیداشت 
یوم الله ۱۳ آبان، روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در 
بندرعباس با حضور نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ناجا 
حجت الاسلام والمسلمین »سید علیرضا ادیانی«پنج شنبه ۱۳ آبانماه ساعت ۹ 

صبح در بلوار ساحلی شهرستان بندرعباس برگزار می شود.«

خبر

خبری
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سال بیستم شماره 3735

    
سرمقاله

  در این سال ها هر زمانی که از صنایع انتقاد و گلایه می شد 
که چرا جوانان هرمزگانی را مشغول به کار نمی کنند ونیروهای 
مورد نیازشان را از سایر استان های کشور بصورت اتوبوسی 
وارد می کنند؛ فوری می گفتند چون نیروهای ماهر آموزش 
دیده در استان وجود ندارد و آنها مجبورند از سایر استان‌ها 
وارد کنند.از طرفی دیگر جوانان دانشگاهی و غیردانشگاهی 
زیادی در استان داشته و داریم که شغل مناسبی ندارند و گاهی 
مجبورند برای امرار معاش به سمت مشاغل کاذب و برخی که 
لقب قاچاق دارند، بروند ودر این مسیر جان شان را هم ازدست 
می دهند وخانواده هایی هم داغدار می شوند و فرزندان یتیم 
و زنان بیوه افزایش یافته و بر میزان آسیب های اجتماعی در 
جامعه افزوده می شود. متاسفانه دستگاه های متولی در این 
حوزه اقدام مناسبی در این سال ها انجام نداده اند وبه همین دلیل 
تغییرات محسوسی را شاهد نیستیم. انتظار این بود دانشگاه‌ها، 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای و حتی مدارس وهنرستان ها 
و.... در این حوزه برنامه ریزی بهتری داشته تا نیروهای ماهر 
و آموزش دیده تربیت شوند که متاسفانه در این حوزه و تربیت 
نیروهای مورد نیاز صنایع وبنگاه های اقتصادی، بنادر، گمرکات 
و.... در این سال ها قصور شد و به همین دلیل همچنان روزانه 
شاهد مرگ و سوختن جوانان و پدران در آتش بی توجهی و 
قاچاق و سوخت و مشاغل کاذب هستیم و متاسفانه مسئولان 
فقط نهی کردند و بر خلاف آیات قرآن که امربه معروف و 
نهی از منکر را با هم گفته است، مسئولان فقط نهی کردند و 
گفتند مردم هرمزگان نباید این کارها و مشاغل را داشته باشند 
و نگفتند چه نوع شغلی برای جایگزینی آماده کرده اند؛ زیرا 
زمینه شغلی برای شان فراهم نکرده اند. جوانان در محلات در 
آسیب های اجتماعی پرپر می شوند و اینقدر گفتیم و نوشتیم 
که از گفتن و نوشتن خسته شدیم و مسئولان از نشنیدن خسته 
نشدند و در بازی های سیاسی و زدوبندهای جناحی و.... غرق 
بودند. به مردم استان مجوز صید وصیادی نمی دهند که البته 
می توانند مجوز صیدی دهند که به ذخایر هم لطمه نزند واز آن 
طرف صیدهای ترال و کشتی های موسوم به چینی ذخایر را 
بر باد می‌دهند. جای خالی آموزش های فنی و حرفه ای برای 
جوانان ومردان همواره در محلات حاشیه نشین خالی بوده و 
متولیان مربوطه نتوانسته و یا نخواستند در این سال ها در این 
حوزه آموزش هایی داشته باشند تا جوانان مشغول بکار شوند. 
اگر جوانی و خانواده ای هم خواست در محله ای، بخشی از 
خانه خود را به تجاری تبدیل کند و کارآفرینی داشته باشد 
تا نان حلال بر سفره بگذارد، اما آنقدر ادارات و سازمان ها 
وشهرداری و... برایش مشکل ایجاد کردندتا مجبور شد دلسرد 
شده و بروند بدنبال قاچاق و فروش مواد ومشروب و.... و بعد 
هم برچسب‌هایی بخورند. به خاطر دارم چند سال قبل که معاون 
اسبق سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان، فرماندار و فرمانده 
نیروی انتظامی شهرستان بندرعباس و.... از یکی از محلات 
بندرعباس بازدید کردند وبا اهالی صحبت می کردند و گزارش 
تهیه می کردم، جوانی که به تازگی از زندان آزاد شده بود، به 
این مسئولان گفت که زن و چند بچه دارد و نمی خواهد دوباره 
خاف کند و زندان برود، اما هر کاری که می خواهد انجام 
دهد، مجوز نمی دهند و بروکراسی و کارشکنی و سنگ اندازی 
و.... را شاهد است. می گفت شما به من بگویید چه کار کنم تا 
هم بتوانم خرج زن و بچه هایم را بدهم و هم خلاف نباشد. 
گفت مجوز صیادی نداده اند. مغازه هم داخل محله اجازه ندادند 
راه اندازی کنم وبهانه های مختلف آورده اند و الان درمانده 
شده‌ام. این شرایط نشان می دهد نیاز است دستگاه های دولتی، 
دانشگاه ها، فنی و حرفه ای و... برای تربیت نیروهای ماهر 
برنامه ریزی واقدام کنند تا از میزان بیکاری، مشاغل کاذب و 
آسیب های اجتماعی، تشکیل پرونده های قضایی کاسته شود.
    علی زارعی

جای خالی مهارت در محلات و صنایع

گروه خبر // سردار سرتیپ دوم »حسین دهکی« فرمانده مرزبانی 

استان هرمزگان در مراسم اختتامیه برترین‌های دوازدهمین 
جشنواره مالک اشترنیرو‌های مسلح که با حضور سرلشکر 
باقری، رئیس ستاد کل نیرو‌های مسلح، فرماندهان ارتش، سپاه، 
نیروی انتظامی و وزیر دفاع برگزار شد، بعنوان رتبه برتر معرفی 
شد. دوازدهمین جشنواره مالک اشتر با حضور سردار سرلشکر 
پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و مقامات 
عالی‌رتبه نظامی در سالن ۵ آذر ستاد کل نیروهای مسلح برگزار 
شد.   در این مراسم فرماندهان و مسئولان یگان‌های موفق در 

حوزه‌های مختلف تقدیر شد. 

 برابر ارزیابی صورت گرفته از طریق  اشراف کلی فرماندهی ناجا،‌ 
فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان در دوازدهمین جشنواره مالک 
اشتر نیروهای مسلح  به عنوان رده موفق برتر انتخاب و معرفی شد و 
لوح یادبود توسط سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 

سردار سرتیپ دوم ستاد حسین دهکی اهدا شد. 
  به گزارش فارس ، سردار تشکری دبیر این جشنواره هدف این 
جشنواره را توسعه فرهنگ شایسته سالاری و معرفی سازمان ها، 
فرماندهان و مدیران رشد یافته و موفق نیرو‌های مسلح برای الگو 

نمایی، رشد و تعالی برای سایر سازمان‌هاینیرو‌های مسلح برشمرد. 

فرمانده مرزبانی هرمزگان رتبه برتر نیروهای مسلح را کسب کرد 

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: 
مقدمات آموزش حضوری دانشجویان 
در دانشگاه‌های هرمزگان فراهم شود.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی 
رئوفی در جلسه کمیسیون دانشجویی 
استان هرمزگان، با اشاره به مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص 

بازگشایی دانشگاه ها در کشور، عنوان 
کرد: دانشگاه‌های مستقر در هرمزگان 
اعم از دولتی، پیام نور، دانشگاه فرهنگیان، 
آزاد، فنی و حرفه ای، علمی کاربردی و 
مراکز آموزش عالی غیر انتفاعی مقدمات 
و زیرساخت های آموزش حضوری 
دانشجویان را فراهم کنند. وی افزود: 
بازگشایی دانشگاه ها در هرمزگان طبق 

شیوه نامه های بهداشتی ابلاغی در دستور 
کار قرار گیرد تا خانواده ها و دانشجویان 
دغدغه ای نسبت به آموزش حضوری 

نداشته باشند و سلامت آنها حفظ شود.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
حضور دانشجویان در کلاس های 
حضوری دانشگاه ها منوط به تزریق 

واکسن و داشتن کارت واکسن می باشد.
 رئوفی تصریح کرد: آموزش های 
حضوری آثار و ثمرات بسیار بیشتری 
نسبت به آموزش مجازی دارد و این مهم 
ضرورت انجام آموزش های حضوری 
را دو چندان کرده است.  وی در همین 
خصوص گفت: ادامه تعطیلی آموزش 
حضوری دانشگاه ها روند آموزش را 

دچار خلل می کند و ضروری است 
با ایجاد زیرساخت ها در کنار آموزش 
مجازی آموزش حضوری دانشجویان و 

دانش آموزان در دستور کار قرار گیرد.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

داشتن کارت واکسن ،شرط حضور دانشجویان در کلاس های  درس

  

پست  مدیرکل    // گروه خبر 
گونه  هیچ  کرد:  اعلام  هرمزگان 
ارسال بسته های  برای  محدودیتی 
پستی شامل کالاهای خارجی در 
جنبه  بدون  و  شخصی  مصرف  حد 

تجاری وجود ندارد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالله 
عبدلی افزود: همه واحدهای پستی 
برابر ضوابط تعیین شده کماکان این 
سرویس را به مشتریان خود ارائه 
می کنند و به استثنای لوازم خانگی، 
برقی و الکترونیک بسته های پستی را 
دریافت و ارسال می کنند.وی اضافه 
کرد: توسعه ارتباطات الکترونیکی و 
فضای مجازی و ترغیب فعالان کسب 

و کارهای اینترنتی به استفاده از زیر 
ساخت های پستی در حوزه قبول، 
حمل و نقل و توزیع، منجر به تحول در 
توسعه اینگونه کسب و کارها شده است 
که نمود آن، چند برابر شدن مرسولات 

صادره و وارده در شبکه پستی است.
عبدلی ادامه داد: در این راستا و به 
منظور ایجاد شرایط مناسب برای 
فعالان این حوزه، اداره کل پست استان 
هرمزگان با درک شرایط موجود و 
اعتقاد به لزوم تقویت اینگونه کسب 
و کارها با رعایت مقررات حاکم، هیچ 
گونه محدودیتی برای ارسال بسته های 

پستی قائل نیست.
با  استان اضافه کرد:  مدیرکل پست 

استان  بودن  به شرایط مرزی  توجه 
هرمزگان و به منظور جلوگیری از ورود 
کالاهای غیرمتعارف به شبکه پستی، با 
همکاری ماموران نیروی انتظامی و با 
بازرسی  و  حضور واحدهای حراست 
پست استان، همه مرسولات پستی قبل 
از ارسال به مقاصد مختلف، به وسیله 
دستگاه ایکس ری کنترل می شود. 
به گفته این مقام مسوول، در صورت 
تشخیص غیر متعارف بودن محتویات 
بسته ها، از ارسال آن جلوگیری 
می‌شود  و به فرستنده برگشت یا برابر 
مقررات به مراجع ذیصلاح ارجاع داده 
خواهد شد. وی متذکر شد:علاوه بر 
نظارت و کنترل‌های یاد شده، در برخی 

مواقع توسط گلوگاه های ایست و 
بازرسی مبارزه با قاچاق کالا نیروی 
انتظامی در طول مسیر مبادله پستی 
نیز، کنترل و بازرسی انجام می شود.

عبدلی یادآور شد: اداره کل پست 
استان هرمزگان به طور مداوم بخشنامه 
ها و شیوه نامه های ابلاغی مرتبط با 
ممنوعات پستی، پروازی و ممنوعات 
اعلام شده از سوی پلیس فتا )به 
عنوان ناظر فروش‌های اینترنتی( را به 
همه واحدهای پستی ابلاغ می کند و 
آنها  برعملکرد  نیروها،  آموزش  ضمن 
جهت جلوگیری از ورود مرسولات 
غیر متعارف و بدون مجوزهای قانونی 
نظارت مداوم دارد.مدیرکل پست استان 

از مردم خواست چنانچه در ارسال 
بسته های پستی خود با شرایط یاد شده 
دچار مشکل شدند، مراتب را فوری به 
واحد رسیدگی به شکایات پست استان 
با شماره تلفن ۳۲۲۴۰۱۰۱ اعلام کنند. 
در روزهای گذشته گزارش هایی از 
اختلال در ارسال بسته های پستی 
وجود داشت که موجب گلایه برخی 
از شهروندان و کسبه و فعالان فروش 

اینترنتی شده بود.

مدیرکل پست هرمزگان: 

محدودیتی برای ارسال کالاهای غیرتجاری وجود ندارد

گروه خبر // کلاس‌های حضوری درس دانش 
آموزان متوسطه دوم ازپانزدهم آبان اغاز 

می‌شود. 
ایرج بیت اللهی ،مدیر کل آموزش و پرورش 
هرمزگان آغاز کلاس‌های حضوری درس از 
پانزدهم آبان گفت: دانش آموزان مدارس ابتدایی 

و متوسطه اول هم از از هفته اول آذر می‌توانند سر 
کلاس‌های درس حضور داشته باشند.

بیت اللهی افزود: کلاس‌های درس حضوری با یک 

دوم دانش آموزبرگزار می‌شود و بقیه آموزش‌ها 
مجازی است.او گفت: تمام شیوه نامه‌های بهداشتی 

در کلاس‌های درس حضوری رعایت می‌شود.

اکنون ۷۰ درصد مدارس ابتدایی روستایی و کم 
جمعیت و ۳۰ درصد مدارس متوسطه در استان 

بازگشایی شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،از سه هزار 
و پانصد مدرسه نیز تا کنون هزار و پانصد مدرسه 

در استان فعالند.

  

گروه خبر // معاون مطالبه گری و اجتماعی ستاد امربه 
معروف و نهی از منکر استان هرمزگان گفت: تشکیل 
گروه‌های جهادی  مطالبه گری در عرصه‌های مختلف 

در شرایط فعلی بسیار سازنده و ضروری است. 
مجتبی عابدینی در خصوص ثبت گروه‌های جهادی برای 
مطالبه گری از مسئولین بیان کرد: مقام معظم رهبری  
پیرامون ضرورت و اهمیت مطالبه گری از مسئولین 
و شکل منطقی آن می‌فرماید: پرچم آرمان‌خواهی و 
مطالبه‌گری را زمین نگذارید. وی بیان کرد: در همین راستا 
ستاد امربه معروف و نهی از منکر به دنبال نهادینه کردن 
مطالبه گری از مدیران و مسئولان در جامعه و تبدیل آن 
به فرهنگ عمومی است.معاون ستاد امربه معروف و نهی از 
منکر هرمزگان عنوان کرد: طبق فرمان مقام معظم رهبری 
مطالبه‌گران در  خط اول مبارزه با مسئولین و مدیران فاسد 
هستند. وی خاطرنشان کرد: تشکیل گروه‌های جهادی  
مطالبه گری در عرصه‌های مختلف در شرایط فعلی بسیار 
سازنده و ضروری است.معاون ستاد امربه معروف و نهی 
از منکر استان هرمزگان در خصوص ثبت نام گروه‌های 
جهادی مطالبه گر اظهار کرد: در بخش‌های مختلف، مجوز 

گروه‌های جهادی مطالبه گری صادر می شود.
به گزارش ایسنا ؛ عابدینی با اشاره به اینکه جوانان 
انقلابی باید پیگیر بسیاری از مشکلات و موضوعات، 
در زمینه‌های مختلف به ویژه فساد مسئولین باشند، 
خاطرنشان کرد: راه حل تمام مشکلات در تمام عرصه‌ها 
به دست مطالبه گران حل می‌شود تا زمانی که مطالبه گری 
در جامعه فرهنگسازی نشود مشکلات حوزه‌های دیگر 

حل نخواهد شد.

اعطای مجوز رسمی
 مطالبه گری برای مقابله

 با فساد مسئولین در هرمزگان

آغاز کلاس‌های حضوری درس از پانزدهم آبان 
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اما نشد !
من به خیالم که توافق بشه
دنیا گلستون میشه، اما نشد!
سختی کار و بار دیگه تمومه
زندگی آسون میشه، اما نشد!

وقتی ببینه تو رو مادر زنت
راه به راه قربون میشه، اما نشد!
صاف و زلال و بی غبار و دوده
هوای تهرون میشه، اما نشد !

ماشین »بنز« و »پورشه« و »بی ام و«
دوباره ارزون میشه، اما نشد!

پرایدو می گذارن دیگه توی موزه
تاریخ ایران میشه، اما نشد!
تاکسیِ مجانی و مترو مفتی

این دیگه قانون میشه، اما نشد !
برای بی کاریِ این جوونا

کار که افزون میشه، اما نشد!
کیس مناسب واسه ی ازدواج
فت و فراوون میشه، اما نشد !

تلخی عشق لیلی، ورپریده
به کام مجنون میشه، اما نشد!
ابرای بارون زا میان دوباره

شُرشُر بارون میشه، اما نشد!
یارانه میدن روزی سیصد دفه

حال من آخ جون میشه، اما نشد!
»شِکنه« از بین میره و غذامون
بره ی بریون میشه، اما نشد!

پستی بلندی ها همه صاف میشه
کوچه خیابون میشه، اما نشد!

جای تنقلاتِ بی فایده
پسته ی خندون میشه، اما نشد !

 مجید مرسلی 

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
بوشهر  بهداشت شهرستان  مرکز  رئیس 
گفت: اتوبوس سیار تزریق واکسن کرونا 
در میدان رئیسعلی دلواری شهرستان 

بوشهر مستقر شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، حسن فخرایی با 
اشاره به وضعیت واکسیناسیون در شهرستان 
بوشهر اظهار کرد: به‌منظور تسریع در انجام 
واکسیناسیون و رفاه حال همشهریان، علاوه 
بر فعالیت مراکز واکسیناسیون در نقاط مختلف 
شهر، اتوبوس سیار برای تزریق واکسن کرونا 

در حال انجام فعالیت است.
وی اضافه کرد: به همین منظور، پایگاه سیار 
واکسیناسیون کرونا با همکاری اورژانس 
دانشگاه علوم پزشکی از تاریخ ۸ آبان ماه 
از ساعت ۱۹ لغایت ۲۱ در میدان تشریفات 
)رئیسعلی دلواری( در حال ارائه خدمات 
است.رئیس مرکز بهداشت شهرستان بوشهر با 
اشاره به ابداعی بودن راه‌اندازی اتوبوس سیار 
واکسیناسیون گفت: در حال حاضر ۵ مرکز 
واکسیناسیون در شهر بوشهر شامل سالن‌های 
کوثر، هلال‌احمر، مصلای نماز جمعه، مخابرات 
و قائم آل محمد بهمنی در دو شیفت صبح و 

عصر آماده خدمت‌رسانی به مردم هستند که 
در این مدت به‌خوبی به مردم خدمت‌رسانی 
شهرستان  بهداشت  مرکز  کرده‌اند.رئیس 
بوشهر افزود: با توجه به اینکه افراد ناتوان 
مانند گروهی از سالمندان و معلولین امکان 
دریافت حضوری واکسن کرونا را ندارند با 
واکسیناسیون  تیم  به‌عمل‌آمده  هماهنگی‌های 
سیار به همراه یک پزشک عمومی باهدف 
ویزیت و تزریق واکسن به این گروه از جمعیت 
تحت پوشش مرکز بهداشت شهرستان بوشهر 
تشکیل و پس از دریافت اطلاعات کاملی 
مانند نام و نام خانوادگی، آدرس، شماره 

تماس و دلیل امکان نداشتن مراجعه به مراکز 
تزریق واکسن، تیم مربوطه با حضور در منزل 
فرد ناتوان یا معلول خدمات واکسن را ارائه 
می‌کنند.فخرایی خاطرنشان کرد: با این حال 
تمام هدف ما تزریق واکسن با سرعت هرچه 
بیشتر و داشتن آسایش و آرامش همشهریان 
عزیزمان است و خواهشمندیم افرادی که به 
هر دلیلی اعم از مشغله زیاد یا دوری از مراکز 
واکسیناسیون تا به امروز واکسن کرونا خود 
را دریافت نکرده‌اند با مراجعه به اتوبوس‌های 
سیار، واکسن خود را دریافت نمایند و یاریگر 

ما در این مسیر باشند.

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان با تاکید برآنکه پیشنهاد جدی ما این 
است که کرمان به عنوان پایتخت مقاومت 

جهان اسلام نامگذاری شود، تصریح کرد: این 
موضوع در تقویم نیز بیاید و ما کرمان را در این 

تراز آماده کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند در 
جلسه برنامه ریزی دومین سالگرد شهادت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور 
زینب سلیمانی در کرمان گفت: اولین سالگرد 
شهادت سردار در شرایط سخت شیوع کرونا 

به مدت هشت روز در استان با رعایت بسیار 
خوب پروتکل های بهداشتی برگزار شد که 
سخنرانی های مراسم و تبیینی که از مکتب 
شهید سلیمانی در آن سالگرد شکل گرفت، 
اسنادی هستند که می توانند پایه محکمی 
در تقویت و تبیین مکتب این شهید بزرگوار 
باشد، امیدواریم دومین سالگرد با همین کیفیت 
و بهتر برگزار شود.وی با تاکید برآنکه همه 

ایران، جهان و آزادگان علاقمند به ادامه رو 
بودن حاج قاسم هستند، اظهار کرد: کرمان 
به عنوان زادگاه و بارگاه شهید سلیمانی نقش 
سنگینی دارد و این نقش باید به خوبی برای 
استان کرمان ایفا شود و و کرمان هم خود را 

در جایگاه این موضوع آماده کند.
استاندار کرمان با تاکید برآنکه پیشنهاد جدی ما 
این است که کرمان به عنوان پایتخت مقاومت 

جهان اسلام نامگذاری شود، تصریح کرد: این 
موضوع در تقویم نیز بیاید و ما کرمان را در این 
تراز آماده کنیم.وی با تاکید بر آنکه حتما کرمان 
باید میزبان و موسس یک مرکز مهم بین المللی 
اسلامی با تکیه بر مکتب شهید سلیمانی باشد، 
افزود: باید این مرکز در تراز بین المللی شکل 
گیرد و برخی وزرا در این زمینه اعلام آمادگی 

کردند و در استان هم روی آن کار می شود.

زینی وند اظهار کرد: تاکید جدی ما این است 
که وجهه مردمی بودن شهید سلیمانی با توجه 

به رویکرد ایشان مورد توجه قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: باید از این فرصت 
تاریخی برای ایران و نسل جوان استفاده و 
مکتب را به گونه ای تبیین کرد که همه افراد 
و سایق در چهارچوب مکتب حاج قاسم، 
مؤلفه‌های تحکیم ساز و مؤلفه های ایرانی 
اسامی را از رفتار شهید سلیمانی در طول 
عمر با برکت ایشان به دست بیاورند و در 
مستندات و ساختاری که درست می کنیم 
بخشی از هویت آرمانی خود را در این مکتب 

نورانی به دست بیاورند.

استاندار کرمان پیشنهاد کرد

نامگذاری کرمان به عنوان پایتخت مقاومت جهان اسلام

اتوبوس سیار واکسیناسیون کرونا در بوشهر مستقر شد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار با اشاره به ضرورت تدوین برنامه عمرانی چهار 
ساله استان در ابتدای شروع به کار دولت، از برنامه‌ریزی اولیه 
برای ساخت ۵۳ تا ۵۴ هزار واحد مسکونی در استان در راستای 

برنامه دولت برای ساخت چهار میلیون مسکن خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محسن صادقیان بر ضرورت ایجاد 
هم‌افزایی بین مدیران دستگاه‌های اجرایی و همچنین پیگیری 
میدانی برای برطرف کردن مشکلات طرح‌ها تاکید کرد و افزود: 
امروز با وجود تمام مشکلات و کمبودها به ویژه در اعتبارات 
عمرانی، این هم افزایی بیشتر مورد توجه است. وی تدوین 
برنامه عمرانی چهار ساله را از مهمترین اولویت‌ها و اقدامات 
حوزه عمرانی استان در ابتدای شروع به کار دولت برشمرد و از 

مدیران کل حوزه عمرانی خواست در یک بازه زمانی یک ماهه 
و با هماهنگی یکدیگر این برنامه را تهیه کنند تا با هدف‌گذاری 
درست و مشخص و برنامه‌ریزی بتوان اهداف عمرانی استان را 

محقق کرد.
صادقیان در پایان نیز با بیان این که در کنار تمام فعالیت‌های حوزه 
عمرانی، حوزه شهری، روستایی، مدیریت بحران و طرح اقدام 
ملی مسکن از مهمترین اولویت‌های عمرانی استان است، اعلام 
کرد: در راستای برنامه دولت برای ساخت چهار میلیون مسکن 
طی یک برنامه چهار ساله، برنامه اولیه برای ساخت ۵۳ تا ۵۴ 
هزار واحد مسکونی در تمامی شهرها و روستاهای استان توسط 
خود مالکین، انبوه‌سازان، شرکت تعاونی‌ها، اقدام ملی، تفاهم‌نامه 

فرهنگیان، نیروهای نظامی و مسکن محرومین تهیه شده است.

معاون استاندار خبر داد
برنامه‌ریزی برای ساخت 54 هزار واحد مسکونی در یزد 

دانشگاه یزد به صورت حضوری و ترکیبی بازگشایی می‌شود
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس دانشگاه یزد با 
تاکید بر استفاده از شیوه آموزشی ترکیبی )حضوری و مجازی( از 

بازگشایی قریب‌الوقوع کلاس های این دانشگاه خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، قاسم بریدلقمانی در نشست شورای  این 
دانشگاه با بیان اینکه استادان می توانند از هم اکنون کلاس های خود 
را به صورت ترکیبی برگزار کنند افزود: این دانشگاه آمادگی دارد 
کلاس‌های آموزشی خود را با حضور دانشجویان بومی که نیاز به 

خوابگاه ندارند به صورت حضوری برگزار کند. 
وی افزود: آن دسته از دانشجویانی هم که در کلاس حضور ندارند مانند 
گذشته جریان کلاس را از طریق ارتباط مجازی با استاد دنبال خواهند 
کرد. بریدلقمانی با تشریح نحوه برگزاری کلاس به شیوه آموزش ترکیبی، 
گفت: در این شیوه استاد دقیقا همانند قبل و با همان تجهیزات آموزش 

مجازی، در کلاس درس حضور می‌یابد و همزمان کلاس خود را به 
صورت مجازی نیز ارائه خواهد کرد اما این‌بار، نه از محل دفتر کار یا 
منزل، بلکه در فضای کلاس و با حضور تعدادی از دانشجویان بومی، 
برپا می شود. وی با اشاره به مزیت‌های شیوه ترکیبی نسبت به آموزش 
مجازی، حضور فیزیکی دانشجویان و ارتباط چهره‌ به چهره با استاد توأم 
با امکان شکل‌گیری گفت و شنودهای علمی در فضای کلاس و ارتقای 
کیفیت آموزش را از جمله برتری‌های این شیوه نسبت به شیوه آموزش 
مجازی ذکر کرد.این مسوول از استادان خواست حتی‌المقدور، از هم 
اکنون کلاس‌های خود را به صورت ترکیبی برگزار کنند و خاطرنشان 
کرد: تمام استادان دانشگاه می‌توانند با هماهنگی دانشکده‌های آموزشی 
و دعوت از دانشجویان بومی، کلاس‌های خود را در محل ساختمان‌های 

آموزشی تشکیل دهند.

سرویس استان ها//  بخش عمده آب مصرفی در استان 
بوشهر وارداتی است و باید با رفع موانع پیش روی ساخت 
و توسعه آب‌شیرین‌کن‌های استان، اجرای این پروژه‌ها 

تسریع شود.
استان بوشهر در زمینه برخورداری از منابع آبی با کمبودهای 
جدی روبرو است و حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد از آب مصرفی 
استان از منابع موجود تأمین می‌شود و عمده آب مصرفی 
استان وارداتی است.استان‌های فارس و کهگیلویه و بویر 
احمد مهمترین تأمین کننده آب استان بوشهر هستند و نیاز 
است که به منظور پایداری آب در استان، نسبت به تسریع 
در اجرای طرح‌های آب‌شیرین‌کن اقدام شود.پروژه‌های 
متعدد آب‌شیرین‌کن در استان بوشهر تعریف شده و برخی 
از پروژه‌ها دارای پیشرفت نسبتاً خوبی هستند که بر اساس 
وعده مسئولان، طی ماه‌های آینده فاز نخست تعدادی از این 
پروژه‌ها وارد مدار تولید خواهد شد.با توجه به اینکه بخش 
عمده آب مصرفی در استان بوشهر وارداتی است، باید تلاش 
شود که موانع پیش روی ساخت و توسعه آب‌شیرین‌کن‌های 
استان بوشهر برچیده شده و اجرای این پروژه‌ها تسریع شود.

 توسعه آب‌شیرینک‌ن‌ها دنبال می‌شود
استاندار بوشهر اظهار داشت: آب یکی از مهمترین مسائل و 
موضوعات استان بوشهر است که با جدیت به دنبال رفع این 
مشکل و چالش هستیم و راهکارهای مختلفی در این راستا 

دنبال می‌شود.
احمد محمدی‌زاده اضافه کرد: یکی از راهکارهای اساسی 
برای تأمین آب پایدار در استان بوشهر، ساخت تأسیسات 
آب‌شیرین‌کن است و باید از ظرفیت همجواری استان با خلیج 

فارس به خوبی استفاده کنیم.
 وی از تلاش برای کاهش وابستگی استان بوشهر به منابع آبی 

وارداتی، تاکید کرد: شیرین‌سازی آب دریا یکی از مهمترین 
راهکارها است که در این راستا تلاش داریم با رفع موانع 
و مشکلات، زمینه تسریع در ساخت و تکمیل این پروژه‌ها 

فراهم شود.
 احداث ۵۲ هزار مترمکعب آب‌شیرینک‌ن

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در بازدید 
از پروژه‌های آب‌شیرین‌کن اظهار داشت: هم اکنون در شهر 
بوشهر یک پروژه آب‌شیرین‌کن در مدار تولید است که دارای 

ظرفیت ۲۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب است.
عبدالحمید حمزه‌پور خاطرنشان کرد: دو پروژه مهم 
آب‌شیرین‌کن در استان بوشهر در دست اجرا است که 
یکی دارای ظرفیت ۱۷ هزار مترمکعب و دیگری ۳۵ هزار 
مترمکعب است و در مجموع ۵۲ هزار مترمکعب ظرفیت 
دارند.وی با اشاره به اینکه فاز اول پروژه آب‌شیرین‌کن ۱۷ 
هزار مترمکعبی بوشهر به‌زودی وارد مدار تولید می‌شود، 
افزود: فاز اول این پروژه پنج هزار مترمکعب ظرفیت دارد 
و کل پروژه سال آینده افتتاح می‌شود.برای ساخت تأسیسات 
آب‌شیرین‌کن در استان بوشهر ۱۳ هزار میلیارد ریال هزینه 
می‌شود مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر ادامه 
داد: بخشی از پروژه شیرین‌سازی ۳۵ هزار مترمکعبی بوشهر 
امسال وارد مدار می‌شود و بخش دیگر آن سال آینده افتتاح 
می‌شود.وی با اشاره به اجرای طرح‌های مختلف آب‌شیرین‌کن 
در شهرها و روستاهای استان بوشهر بیان کرد: برای ساخت 
تأسیسات آب‌شیرین‌کن در استان بوشهر ۱۳ هزار میلیارد 
ریال هزینه می‌شود.حمزه‌پور گفت: در حال حاضر روزانه 
۴۰ هزار مترمکعب آب از طریق شیرین‌سازی دریا تأمین 
می‌شود که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۲۰ هزار تا ۳۰ 

هزار مترمکعب به این ظرفیت اضافه شود.

 موانع ساخت آب‌شیرینک‌ن‌ها رفع شود
مدیرکل بازرسی استان بوشهر نیز در این بازدید اظهار داشت: 
استان بوشهر در زمینه منابع آبی با کمبودهایی روبرو است که 
علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف، باید زمینه تأمین آب پایدار 

در استان فراهم شود.
اسحاق شهبازی ساخت و توسعه تأسیسات شیرین سازی 
آب دریا در استان بوشهر را بسیار مهم دانست و اضافه کرد: 
حمایت لازم را از این پروژه‌ها خواهیم داشت و انتظار داریم 

که این پروژه بر اساس برنامه زمان‌بندی تکمیل شود.
حل مشکلات سرمایه‌گذاران آب‌شیرین‌کن بوشهر از جمله 
قرارداد واگذاری زمین و پرداخت تسهیلات بانکی در دستور 
کار بازرس کل استان قرار دارد وی با تاکید بر لزوم رفع 
مشکلات و موانع پیش روی احداث تأسیسات آب‌شیرین‌کن 
تاکید کرد: مشکلات سرمایه‌گذاران پروژه آب‌شیرین‌کن 

بوشهر باید رفع شود و همه دستگاه‌ها پای کار باشند.
مدیرکل بازرسی استان بوشهر ادامه داد: امیدواریم با رفع 
مشکلات و تحقق مطالبات مجریان این پروژه‌ها زمینه تسریع 
اجرا و بهره‌برداری از آنها بر اساس برنامه زمان‌بندی فراهم 
شود.وی با بیان اینکه با تمام توان از طرح‌های آبرسانی از 
جمله پروژه‌های آب‌شیرین‌کن حمایت می‌شود افزود: حل 
مشکلات سرمایه‌گذاران آب‌شیرین‌کن بوشهر از جمله قرارداد 
واگذاری زمین و پرداخت تسهیلات بانکی در دستور کار 

بازرس کل استان قرار دارد.
به گزارش ایسنا ؛ انتظار می‌رود همه مسئولان همکاری 
و پیگیری لازم را برای تسریع در ساخت تأسیسات 
شیرین‌سازی آب دریا در استان بوشهر داشته باشند تا 

وابستگی‌های این استان کاهش یابد.

تاخیر جایز نیست؛

رفع کم‌آبی بوشهر نیازمند تکمیل آب‌شیرین‌کن‌ها 

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
استاندار بوشهر گفت: قیمت میوه و تره 
بار در این شهر به صورت غیرمنطقی گران 
است و راهکارهایی در دست اقدام است تا 

این مشکل برطرف شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ استاندار بوشهر در 
بازدید از پروژه‏‌های عمرانی شهرداری بوشهر 
اظهار کرد: در بازدید از میدان میوه و تره بار 
بوشهر مدیران شهرداری راهکارهایی برای 
مدیریت بازار میوه و تره بار در این شهر ارائه 
کردند که استانداری از این برنامه‌‏ها حمایت 
می‌‏کند. وی بیان کرد: عرضه‌‎کنندگان میوه و 
تره بار روی قیمت‌‏ها بررسی بیشتری داشته 
باشند و در شرایط سخت کنونی به مردم 
کمک کنند تا در شرایط بهتری زندگی به 

اداره خود بپردازند.استاندار بوشهر در ارتباط 
با پارک لیان اظهار کرد: در بازدید انجام شده 
از پارک لیان مشخص شد مشکلاتی در این 
پارک وجود دارد و در ارتباط با مدیریت آن 
بدرستی تصمیم‌گیری نشده است.محمدی‏‌زاده 
اظهار کرد: در این زمینه با برگزاری نشست 
پیرامون پارک لیان تصمیم‎گیری می‏‌شود 
که سیاست کلی استانداری نیز بر واگذاری 
مدیریت‌‏های این گونه فضاها به شهرداری 
بوشهر است. وی ادامه داد: در بازدیدی که 
از پروژه‌‏های شهرداری بوشهر انجام شد طرح 
های خوبی در سطح شهر اجرایی شده که 
نویدبخش آینده‌‏ای مطلوب برای شهر بوشهر 
است.محمدی‏‌زاده اظهار کرد: همه پروژه‌‏های 
در دست احداث شهرداری دارای زمان بندی 

دقیق است که طبق برنامه پیش خواهد رفت 
و به طور حتم باید تدابیری لحاظ شود تا 
روند اجرای پروژه‌‎ها از زمان تعیین شده جلو 
بیافتد. وی عنوان کرد: یکی از این پروژه‌‏ها، 
تقاطع غیرهمسطح میدان شهید مطهری است 
که با توجه به تعیین تکلیف صورت گرفته 
در اجرای پروژه بزودی روند اجرای این 
پروژه شاهد فعالیت گسترده‎ای خواهد بود و 
پیش بینی شده در بازه زمانی یک ساله به 
این  افزود: در  بهره‎برداری برسد.محمدی‌‏زاده 
راستا از تلاش‏‌های فرماندار، شورا و شهرداری 
بوشهر برای اجرا پیگیری روند اجرای پروژه‌‎ها 
قدردانی می‌‏شود و استاندار بوشهر نیز برای 
سرعت بخشی به اجرای پروژه حمایت لازم 

را اجرایی می‌‏کند.

استاندار بوشهر : 
راهکارهایی برای کاهش قیمت میوه در دست اقدام است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
گفت: ۷۰ درصد بیماران مبتلا به کرونا 
که اکنون در بیمارستان‌های خوزستان 
بستری هستند، واکسن دریافت نکرده‌اند.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فرهاد 
ابول‌نژادیان با اشاره به تاثیر واکسیناسیون 

کرونا در کاهش ابتلا به نوع شدید بیماری 
و مرگ و میر اظهار کرد: ۷۰ درصد بیماران 
مبتلا به کرونا که اکنون در بیمارستان‌های 
خوزستان بستری هستند، واکسن دریافت 
نکرده‌اند.وی افزود: از ۳۰ درصد باقی مانده، 
۲۰ درصد یک دوز و ۱۰ درصد هر دو دوز 

واکسن را دریافت کرده‌اند.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز که در 
یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، گفت: 
دریافت نکردن واکسن یا دریافت یک یا دو 
دوز واکسن، به همین نسبت در مرگ و میرها 

نیز تاثیر گذار بوده است.

رئیس علوم پزشکی اهواز عنوان کرد
۷۰ درصد بستری‌های کرونا در خوزستان واکسن دریافت نکرده‌اند

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای سعید غریب زاده شقویی به استناد استشهادیه محلی مورخ 1400/۰۶/14 درخصوص پلاک 27492 فرعی از ۳ اصلی 
واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین که به نام سعید غریب زاده شقوئی در دفتر 46۷ 
صفحه 160 ذیل ثبت ۹۰۱۳۰ ثبت و سند ماليكت به شماره چاپی 536916 الف ۸۹ به نامش صادر گردیده که سند مالکیت به علت 
جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند ماليكت المثنی نموده است برابر دستور شماره 93101176117100944 مورخ 
1393/۰۳/19 اجرای احکام حقوقی بندرعباس بازداشت می باشد لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسليم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 

قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1400/403 م الف
تاریخ انتشار: 1400/۰۸/12

اسمعیل ربیع نژاد-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

سند مالکیت خودرو سواری استیشن کیاسورنتو  شماره پلاک  52621 قشم شخصی مالکیت:شرکت نیلی نو تجارت اداره کل ثبت اسناد و الاک هرمزگان
قشم شماره شاسی خودرو  XYKT3A66FG628300 5 شماره موتور G4KJKE551359  مدل 2015 

رنگ:  سفید مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم سمنبر / جاوید فرزند علمدار به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۰۰۲۱۵۸۴۳۹۰۰۰۳۵۳۰ مورخ 
1400/۰۶/22 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ثبتی ۱۵۰۵ فرعی از ۵۲۵۰- اصلی، مفروز و مجزا شده 
از 0 فرعی از اصلی مذکور ، به نشانی کوی ملت خیابان سلمان فارسی کوچه سلمان فارسی ۳۵ واقع در بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس 
بشماره چاپی ۰۲۲۷۴۵ سری د سال ۹۴ با شماره دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۵۲۰۳۲۳۰۵۴۰۱۵۳۳۳که بنام سمنبر/ جاوید فرزند علمدار 
شماره شناسنامه ۴۶۲ تاریخ تولد ۱۳۴۰/۰۸/۱ صادره از لارستان دارای شماره ملی ۲۵۱۰۲۷۳۶۱۲ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم 
گردیده ؛ که به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 

بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق 
مقررات اقدام می گردد.1400/411 م الف          تاریخ انتشار :1400/۰۸/12

اسمعیل ربیع نژاد-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و الاک هرمزگان



سرویس فرهنگی // شب فرهنگی روستای تولا در 
»فرهنگسرای جزیره« قشم برگزار و با استقبال چشمگیر 
و بی‌نظیر قشموندان و گردشگران روبرو شد مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد منطقه آزاد قشم درباره این رویداد گفت: 
در این شب فرهنگی بیش از یکصد نفر از هنرمندان هنرهای 
نمایشی، موسیقایی، صنایع دستی، صنایع غذایی و سوغات 
تولا مشارکت کردند و بخش‌هایی از فرهنگ و هنر تولا به 

مخاطبان عرضه شد.
حامد بی‌آزار افزود: ۴۰ نفر تولید کننده صنایع دستی، 
۲۰ هنرمند، بیش از ۲۰ نفر فعال در حوزه غذا و تنقلات 
روستایی و ۲۰ نفر عوامل اجرایی شب فرهنگی تولا را رقم 
زدند.وی ادامه داد: در بخش جُنگ این رویداد نیز بیش 
از ۲ ساعت برنامه‌های مختلف شامل نمایش طنز، موسیقی 
پاپ، سنتی و بومی، شعر خوانی و برگزاری مسابقه اجرا و با 
استقبال حاضران رو برو شد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد منطقه 
آزاد قشم تصریح کرد: در حوزه غذاهای سنتی، انواع مختلف 
آش، انواع حلیم، شیرینی، پیراشکی و غذاهای مختلف سنتی 
به مخاطبان عرضه شد.وی افزود: تولیدات صنایع دستی از 
جمله کَمه زنی، زری بافی، حصیر بافی  و پوشاک سنتی 

زنان تولا زیبایی خاصی به این برنامه داده بود.بی‌آزار ادامه 
داد: همه این محصولات در حوزه غذایی و صنایع دستی از 
تولیدات روستایی بود بیش از ۱۰۰ قلم کالا  توسط حاضران 
خریداری و از گردشگری غذایی نیز استقبال شد.وی اظهار 
کرد: انجام حرکات نمایشی توسط موتورسوار حرفه‌ای 
و همچنین اسب سواری رایگان برای کودکان از دیگر 
برنامه‌های بود که در حاشیه شب فرهنگی تولا تدارک دیده 
شده بود.جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
در سال‌های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش 
منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی 
با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد 
ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، 
جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و 
متخصص و افزایش صادرات و کسب در آمدهای ارزی 
از جمله هدف‌های ایجاد منطقه آزاد قشم است.به گزارش 
ایرنا ؛ شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک 
با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل 
استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 

کیلومتر در آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

شب فرهنگی روستای تولا در قشم برگزار شد
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فرهنگ وهنر

  سرویس فرهنگی // »جای خالی را با کتاب خوب پر کنیم« 
به عنوان شعار امسال هفته کتاب انتخاب شده است. 

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
انتخاب شعار بیست و نهمین هفته کتاب جمهوری 
اسامی ایران گفت: شعار امسال هفته کتاب »جای 
خالی را با کتاب خوب پر کنیم« انتخاب شده است تا 

کتاب به نوعی جاهای خالی را پر کند. 

یاسر احمدوند با بیان این مطلب گفت: این شعار قابلیت 
انعطاف بالایی دارد و براساس شرایط امسال جامعه 
انتخاب شده است، زیرا ما می‌توانیم با کمک کتاب 
جای خالی گردش، جای خالی سفر، جای خالی 
مدرسه، جای خالی دانشگاه و جای خالی مهمانی را 
با کتاب خوب پر کنیم. وی افزود: هفته کتاب امسال 
که از ۲۴ آبان آغاز می‌شود با بزرگداشتی از مادران 

شهدا کلید می‌خورد و ما علاقه‌مند هستیم این مراسم، 
یک مراسم ملی در سراسر کشور باشد و مقدمات این 
کارها را با همکاری اداره‌های کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و اداره‌های مختلف و دستگاه‌های فرهنگی 
فراهم کنیم. بیست و نهمین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران از ۲۴ آبان تا یکم آذر ۱۴۰۰ در سراسر 

کشور برگزار می‌شود. 

وزیر ارشاد خبر داد 
اجرای طرح آموزش رایگان هنر در مناطق محروم 

  سرویس فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اجرای طرح 
آموزش رایگان هنر در مناطق محروم، کم برخوردار و مرزی از سوی این 
وزارتخانه خبر داد. محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از اجرای طرح آموزش رایگان هنر در مناطق محروم، کم برخوردار و 
مرزی از سوی این وزارتخانه خبر داد. با تاکید بر ضرورت تحقق عدالت 
آموزشی برای برخورداری فرزندان ایران اسامی از امکان برابر در 
آموزش های فرهنگی و هنری، رویکرد و شعار تحول و عدالت محوری 
در دولت سیزدهم و صیانت از هنرهای ملی، بومی و محلی اعلام کرد: 
در حوزه فرهنگ و هنر برنامه های ویژه ای برای عمل به این شعار 
در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته و مرزی طراحی شده است که 
به تدریج اجرا خواهد شد.اسماعیلی گفت: در نخستین گام آموزش 
رشته‌های مختلف هنری به صورت رایگان با هدف کمک به رونق کسب 
و کارهای هنری و کشف استعدادهای هنری در این مناطق اجرا می شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان بیان کرد: طرح آموزش هنر در 
دو بخش شامل آموزش رشته های مختلف هنری و همچنین کمک به راه 
اندازی موسسات فرهنگی، هنری، کانون های فرهنگی، هنری مساجد، 
آموزشگاه های هنری و هنرستان های هنرهای زیبا در مناطق محروم و 

مرزی انجام خواهد شد. 
پوستر هشتمین جشنواره 

تئاتر منطقه آزاد قشم رونمایی شد
 سرویس فرهنگی //  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
گفت: پوستر هشتمین جشنواره تئاتر این منطقه با حضور معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان، رییس انجمن نمایش و جمعی از هنرمندان 
و علاقه ‌مندان این رشته در جزیره رونمایی شد. حامد بی آزار افزود: در 
این جشنواره چهار تئاتر به اجرا در می‌آید که توسط سه داور مورد بررسی 
قرار می‌گیرد.وی ادامه داد:  تئاتر »روایت اصلی در حاشیه« به کارگردانی 
سارا نظیریان و نویسندگی کورش سلمانی و  »هوشا ما عروسی خونن« 
به کارگردانی ابوذر رحیمی شهواری و نویسندگی جعفر قاسمی به روی 
سن میرود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم تصریح کرد: 
همچنین تئاترهای »مرگ بر مرگ« به کارگردانی و نویسندگی ابوطالب 
احدی  و »افسانه« به کارگردانی و نویسندگی عبدالرسول رنجبر در این 
جشنواره به رقابت می پردازند.وی افزود: گشتاسب، محمد هاشم زاده و 
حسن سبحانی مینابی به عنوان داوران اصلی این جشنواره کار انتخاب 
برترین آثار اجرا شده را بعهده خواهند داشت.بی‌آزار ادامه داد: مراسم 
افتتاحیه هشتمین جشنواره تئاتر منطقه آزاد قشم امروز آغاز می‌شود و روز 
جمعه با معرفی نفرات برتر خاتمه می‌پذیرد.وی اظهار کرد: در حاشیه این 
جشنواره، کارگاه‌های آموزشی کارگردانی و نویسندگی نیز برای علاقه‌مندان 
برگزار می شود.به گزارش ایرنا ؛ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه 
آزاد قشم خاطرنشان کرد: پلاتو فروردین، نگارخانه اردیبهشت و تالار آیینه 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم محل اجرای تئاترهای 
هشتمین جشنواره تئاتر قشم است.۳۵۴ عضو انجمن نمایش قشم در قالب 

۱۳ گروه به عنوان انجمن ملی فعالیت می‌کنند.

خبر

»جای خالی را با کتاب خوب پر کنیم«؛ شعار امسال هفته کتاب 

سرویس فرهنگی // رئیس دبیرخانه شورای نظارت بر 
اسباب‌بازی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
از اهمیت اسباب‌بازی‌ها در زیست کودکانه از زمان 
عروسک‌های گِلی باستانیان تا روزگار خلق »لگِو« و 

»مکعّب روبیک« سخن گفت. 
آیدین مهدی‌زاده درباره تأثیر بازی‌ها و اسباب‌بازی‌ها 
بر روی مهارت‌های اجتماعی و شناختی کودکان 
اظهار کرد: تعریف کردنِ »بازی« با مفاهیم قدیمیِ 
»وقت‌گذرانی« و »کارِ بیهوده کردن« به حساب 
نمی‌آید. بازی برای کودکان به‌نوعی »کسب‌وکار«، 
»زیست کودکانه« و »مشغولیت« محسوب می‌شود و 
موضوعیتی جدی دارد. بچه‌ها از طریق اهرم »بازی« 

آینده‌شان را تجربه می‌کنند، به مهارت‌هایی که احتمالاً در 
آن ضعیف هستند، فائق می‌آیند، خود را در آن‌ها تقویت 
می‌کنند و آینده‌شان را متصوّر می‌شوند. از این‌رو، تأثیر 
اسباب‌بازی‌ها بر روی مهارت‌های اجتماعی،‌ شخصیتی 
و شناختی کودکان انکارناپذیر است. این عرصه‌ برای 
کودکان کاملًا فرهنگی و اجتماعی‌ است و می‌تواند در 

تمام ابعاد زندگی آن‌ها موثر باشد.
او افزود: این امر درباره بزرگسالان هم صادق است 
و آن‌ها هم هنگام بازی تأثیر می‌گیرند؛ چراکه فضای 
ذهنی‌شان هنگام بازی شاد و مفرح می‌شود و برای 
یادگیری مقاومتی نمی‌کند. فرقی نمی‌کند که مهارتِ مورد 
آموزش فردی باشد یا اجتماعی، همه این‌ها مشوّق‌های 

قوی مهارت‌های اجتماعی بچه‌‎ها هستند. همان‌طور که 
بسیاری از بازی‌ها به‌صورت گروهی و دسته‌جمعی 
برگزار می‎شود، به‌همان نسبت مهارت‌های زندگی، 
مهارت‌های شناختی، و تقویت هوش‌های چندگانه از 
طریق بازی‌ها و اسباب‌بازی‌ها تقویت می‌شود. این‌که 
کدام مهارت را با کدامین بازی یا اسباب‌بازی می‌توان 
تقویت کرد، حوزه تخصصی مطالعات کودکان است. 
»بازی‌درمانی«، »بازی‌های آموزشی« و حتی بعضی از 
»بازی‌های رایانه‌ای« موضوع مورد بررسی متخصصان 

این حوزه‌هاست.
مهدی‌زاده درباره تاریخچه عروسک‌ها و شکل‌گیری 
سنتّی در جهت تولید اسباب‌بازی و این‌که چه 
اسباب‌بازی‌های در قدیم بوده و چه اسباب‌بازی‌هایی 
در حال حاضر هستند، گفت: اسباب‌بازی هم‌زمان با 
رشد و پیشرفت زندگی اجتماعی بشر تولید و ساخته 
می‌شده‌ است، چراکه کودکان همیشه وجود داشته‌ و 
بازیچه‌هایی برای سرگرمی داشته‌اند. این وسایل در 
ایران نیز قدمت فوق‌العاده زیادی دارد؛ در قدیمی‌ترین 
شهرها، مانند شهرِ سوخته که قدمتی چندهزارساله دارد 
و در لایه‌های بسیاری که باستان‌شناسی شده، نمونه‌های 
بسیاری کشف شده‌ است. برخی از باستان‌شناسان 
معتقدند بعضی از این وسایل، ابزارهای آیینی هستند اما 
تحقیقات نشان می‌دهد از آن‌جایی‌که آن‌ها در کنار گورِ 
کودکان دفن شده‌اند، احتمالاً اسباب‌بازی هستند. بیشتر 
این‌ها به‌صورت صورتک، آدمک و بعضاً عروسک‌اند. 
در شهرهای باستانی حتی بعضاً بازی‌های تخته‌ای 

همراه با مهره و تاس نیز یافت می‌شود.
او ادامه داد: همین »تاس« که امروزه در بسیاری از 
بازی‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد، و نوبت و شانس 
را در جریان بازی مدیریت می‌کند، در ایران بیش از 
۱۰ هزار سال قدمت دارد و نمونه‌هایی وجود دارند 

که بسیاربسیار قدیمی‌ترند. یا نمونه‌‎های مختلفی از 
»جغجغه«‌ وجود دارند که پیش از دوره هخامنشی در 

ایران وجود داشته‌اند.
او درباره رواج و تنوع بازی و اسباب‌بازی‌های موجود 
در کشور بیان کرد: از آن‌جایی‌که دریای بازی به 
یک مفهوم فرهنگیِ مردم‌شناختی و زندگی روزمره 
متصل است، پیدا کردن ریشه‌ها و نقاط شروعش کارِ 
دشواری‌ است و به‌محض یافتن مجال، در دنیا منتشر 
و در فرهنگ هر کشور، چیزهایی نسبت‌به آن کم و 
زیاد شده‌ است. به‌طور کلی اسباب‌بازی چیزی نیست 
که به یک‌باره و از یک‌جای مشخص تولید، منتشر و 
متداول شده‌ باشد؛ حتی بعضاً ریشه‌های مشترکی دارند 
که به‌سختی می‌توان آن را شناسایی کرد. نمونه‌هایی 
از »تیله‌های شیشه‌ای« که ظاهراً اسباب‌بازی‌های 
جدیدتری هستند، در مصر باستان، ایران و گرجستان 
هم پیدا شده‌ است. بازی »هفت‌سنگ« در منطقه آسیای 
کنونی و اروپای شرقی وجود داشته و نمونه‌های آن 
همچنان هست، یا بازی »لی‌لی«؛ این بازی‌ها مشخص 
نیست که دقیقاً از کی و کجا شروع شده‌ است. اما مثلًا 
»گردونه تصویر« از جمله بازی‌هایی‌ است که حدوداً از 
بعد از انقلاب صنعتی و در نتیجه اختراعات بشری رشد 
کرد و در دنیا متداول شد. گردونه تصویر اولین‌بار در 
آمریکا به‌عنوان یک وسیله‌ علمی به‌کار برده می‌شد، اما 
به‌مرور به‌عنوان یک وسیله سرگرمی برای بزرگسالان 

و سپس برای کودکان تغییر کاربری داد.
رئیس دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب‌بازی کانون 
پرورش فکری در ادامه و ضمن ارائه توضیحاتی 
درباره پیشینه بومی بعضی وسایل بازی، توضیح داد: 
اغلب بازی‌ها از این قاعده مستثنی نیستند. اسباب‌بازی 
»لگِو« در دانمارک تولید شد، اما در همان عصر، در 
ایران )بین سال‌های ۱۹۴۰ تا ۱۹۵۰( هم نمونه‌هایی 

خرید و فروش می‌شده‌ است. در آرشیو کانون پرورش 
فکری بعضی از این اسباب‌بازی‌ها نگهداری می‌شوند. 
بعضی از  اسباب‌بازی‌ها هم در گذشته به نوعی بوده‌ 
و درحال حاضر به شکل دیگری تبدیل شده‌اند؛ مثل 
»گِل‌بازی« که قدیم به‌عنوان »بازی با خمیر نان« 
شناخته می‌شد، امروزه با مواد مختلف آزمایش شده و 
به‌صورت »خمیربازی« رنگی درآمده‌ و در همه‌ نقاط 
دنیا، از جمله ایران، به فروش می‌رسد. کودکانِ گذشته 
در اقلیم‌هایی مانند سیستان و بلوچستان با مواد خمیری، 
مانند خمیر نان کارهای زیادی می‌کردند. در این اقلیم 
»کار با خمیر« مهارتی بود که همه بچه‌ها می‌بایست آن 
را می‌دانستند. در سیستان مادران در کوره‌هایی که برای 
پخت ظروف خود می‌ساختند، با استفاده از خمیر و گِل، 
برای بازی فرزندان‌شان »اسَبکَ« و »اشُترُک« درست 
می‌کردند. عروسک‌ها از قدیم مدل‌های سنگی، چوبی، 
گِلی و پارچه‌ای داشته‌اند، و اکنون با گسترش مواد، 
پلاستیک هم جزئی از همین اجناس به حساب می‌رود. 
در فضاهای بومی و محلی، همچنان از عروسک‌های 

بومی و محلی استفاده می‌شود.
مهدی‌زاده درباره‌ خلق اسباب‌بازی‌های جدید نیز 
چنین بیان کرد: غالب اسباب‌بازی‌ها ریشه‌های مشترک 
و خاستگاه‌های نامعلومی دارند، اما وسیله‌ای مانند 
»مکعّب روبیک« بیشتر به اختراعی می‌ماندَ که در دهه 
۱۹۶۰ یا ۱۹۷۰ میلادی خلق شده و با اندکی تأخر به 
ایران آمده‌است. همچنین بازی »راز جنگل« در سال 
۱۹۸۵ در شرکتی آلمانی طراحی و تولید و بلافاصله 
در ایران کپی شد. جالب این‌جاست که طراحان اصلی 
این بازی مدّت‌هاست که تولید آن را متوقف کرده‌اند، 
اما کودکان و نوجوانان چند نسل در ایران آن را دوست 

دارند و همچنان بازی می‌کنند./ایسنا

پیگیری برای راه اندازی موزه »ایران درودی «      
سرویس فرهنگی // سرپرست معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در منزل زنده 
یاد ایران درودی ضمن عرض تسلیت و گرامیداشت یاد 
و خاطره بانوی نقاش ایران، با خانواده و هیات امنای 

بنیاد درودی گفتگو کرد. 
محمود شالویی، سرپرست معاونت امور هنری، هادی 
مظفری، مدیرکل هنرهای تجسمی، نیکنام حسینی پور، 
مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت و احسان آقایی، 

رییس موزه هنرهای معاصر تهران با حضور در منزل 
ایران درودی یاد این هنرمند را گرامی داشتند.شالویی 
اظهار کرد: ایران درودی هنرمند و نقاش و انسان صمیمی 
و مهربانی بود که همیشه قلبش برای این مرز و بوم می 
تپید و سرزمین مادری خود را بر همه جای دنیا ترجیح 
می داد و از همین روست که یاد او در دل ها ماندگار 
است.شالویی گفت: سال های طولانی بود که از نزدیک 
ایشان را می شناختم و همیشه در دیدارهایی که با او 

داشتم از علاقه این هنرمند به هنری که ایران اسلامی را 
در جهان معرفی کند، یاد می کرد و برای آموزش نقاشی 
به جوانان تعصب بسیار داشت.سرپرست معاونت امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار امیدواری 
کرد با پیگیری برای راه اندازی موزه ایران درودی و 
همکاری و تعامل نهادهای مرتبط آرزوی این زنده یاد 
برای تاسیس موزه ای برای آثار این هنرمند و آموزش 

هنر به جوانان علاقه مند به نتیجه برسد.

از کارشناسان حوزه  // یکی  سرویس فرهنگی 
فرش دستباف اظهار کرد: با توجه به اینکه تولید 
فرش در ایران متاثر از وضعیت تولیدکننده و بی 
مهری دولتمردان کاهش پیدا کرده، به زودی قیمت 
فرش های ایرانی بسیار زیاد می شود و مردم باید تا 
می‌توانند فرش ایرانی بخرند چون می تواند ارزش 

افزوده زیادی ایجاد کند. 
 عبدالله بهرامی، کارشناس حوزه فرش دستباف، 
درباره ارزش و زیبایی فرش ایرانی گفت: فرش یعنی 
زیراندازی که گسترده می شود برای مزین کردن محل 
که روی کف گسترده می شود اما قالی یعنی بافته ای 
که صرفا زیرانداز نیست بلکه برای زینت هم استفاده 
می‌شود. تنها کالایی که افتخارش برای ایران است فرش 
ایرانی است. فرش پازیریک که قدمت ۳هزار ساله دارد 
منتسب به ایران است و از چندین سال قبل در ایران 

بافته شده است.
وی بیان کرد: پیشینه فرش ایرانی به دوران قبل از 
میلاد مسیح برمی گردد و در اوج شکوه این صنعت 
از زمان هخامنشی شروع شد. فرش ایرانی یکی از مهم 
ترین کالاهایی است که در موزه ها عرضه می شود و 

توریست ها دوست دارند آن را ببینند.
کارشناس فرش دستباف ایرانی که مهمان برنامه »صبح 
پارسی« تلویزیون بود، تصریح کرد: در دهه ۹ هجری 
اولین شرکت های خارجی برای تولید و صادر کردن 
فرش در ایران سرمایه گذاری کردند و در بازارهای 
فرش همه مشتاق بودند تا فرش ایرانی را بخرند اما 
حتی در کشوری مثل آمریکا که ما را تروریست 

خطاب می‌کنند فرش دستباف ایرانی در کاخ ریاست 
جمهوریشان پهن است و این یعنی به هنرمند بودن 
ایرانیان اذعان دارند این در حالی است که هنرمند روح 
مهربانی و صلح دارد و لطافت در زندگی اش موج می 

زند.
بهرامی عنوان کرد: در گذشته ۳۰ درصد صادرات کشور 
یعنی حدود ۱۰۰ میلیارد دلار، صادرات فرش دستباف 
ایرانی به آمریکا بود. در چندسال اخیر در کشوری 
مثل چین به خاطر اینکه درآمد سرانه مردمش افزایش 
داشته، فرش ایرانی به یک کالای لاکچری بین مردمشان 
تبدیل شده و بازار این هنر کشورمان در چین بسیار 

رونق دارد زیرا مردم برای خرید آن مشتاق هستند.
وی درباره قیمت فرش دستباف گفت: از متری یک 
میلیون در بازار داریم تا ۵۰ میلیون و مردم وابسته به 
توانایی خریدشان و سطح زندگی شان می توانند فرش 
دستباف را خریداری کنند. از نظر کیفیت هم نمی توان 
گفت فرش متری یک میلیون چندان خوب نیست و 
با هر طرح و رنگی که با دیگر اجزای محیط اتاق یا 
ساختمان منطبق باشد می توان فرش هایی به قیمت‌های 

ارزان تر و طرح های زیبا را خریداری کرد.
این کارشناس فرش دستباف ایرانی، افزود: متاسفانه 
هنوز نتوانسته ایم تبلیغات خوبی داشته باشیم تا همه به 
سمت فرش دستباف بیایند این در حالی است که همه 
مواد اولیه این فرش یا نباتی است یا حیوانی و یا طبیعی 
که همراه شدن این موضوع با طرح ها و نقش های 
زیبا برای سامت روحی و روانی افراد نیز مفید است. 
در آتش سوزی ها، آخرین کالایی که می سوزد فرش 

دستباف است، در حالی که فرش ماشینی با هر جرقه می 
سوزد و گویا یک گالن بنزین در خانه نگهداری می‌شود. 
همچنین این طرح های جذاب و تنوع رنگش با طبع 

فرزندان منطبق بوده و به فرد آرامش روانی می دهد.
بهرامی درباره اهمیت وجود فرش دستباف در خانه ها 
ادامه داد: حتی لوکس ترین آپارتمان ها هم اگر فرش 
دستباف نداشته باشد لوکس بودنشان دچار نقصان 
می‌شود. وی تاکید کرد: از مزیت های فرش دستباف 
ایران تنوع طرح و نقش است. فرش ایرانی در دنیا 
رقیب زیاد دارد اما طرح های متنوع منحصر به هر شهر 
در بین این فرش ها دیده می شود و این وجه تمایز 
و تنوع و اینکه هر طرحی در خانه باشد می توان با 
فرش های یکی از استان های ایران ست کرد باعث شده 
است انتخاب افراد محدود نباشد و در کل دنیا طرفداران 
زیادی داشته باشد. نمی توان گفت که کدام فرش کدام 

استان بهتر است بستگی به انتخاب افراد دارد.
کارشناس فرش دستباف گفت: با توجه به اینکه تولید 
فرش در ایران متاثر از وضعیت تولیدکننده و بی مهری 
دولتمردان کاهش پیدا کرده، به زودی قیمت فرش های 
ایرانی بسیار زیاد می شود و مردم باید تا می توانند 
فرش ایرانی بخرند چون می تواند ارزش افزوده زیادی 
ایجاد کند. مهم این است که از این کالای فاخر استفاده 
می کنید و لذت می برید در عین حال ارزش آن بالا 
می رود.بهرامی درباره احساسی که از فرش دستباف به 
مردم القاء می شود، تصریح کرد: فرش طی یک سال 
بافته شده و با حال خوب و بد بافنده در طی این مدت 
عجین شده است. امیدواریم بتوانیم هر فرش را به همراه 
داستانش بفروشیم و در این داستان اطلاعاتی مانند سال 
بافت، مواد اولیه و گره اول و آخر را ارائه دهیم و فرش 
تنها کالای ایرانی است که می توان این کار را برای 

آن کرد.

یک کارشناس حوزه فرش:

تا می‌توانید فرش دستباف ایرانی بخرید!
  

 سرویس فرهنگی // همزمان با اظهارنظر وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی برای بررسی فیلم‌های توقیفی و پایمال 
نشدن حق فیلمسازان، خبر رسید که یکی از فیلم‌های 
توقیفی سازمان سینمایی به زودی در آمریکا و اروپا اکران 
می‌شود و این بدان معناست که در آینده‌ی نزدیک فیلم در 
اختیار مخاطب ایرانی هم قرار می‌گیرد. حال باید پرسید 

کارکرد توقیف در سینمای امروز چیست؟ 
ماجرای فیلم‌های توقیفی در دولت‌های مختلف بالا و 
پایین‌هایی داشته و در برخی دوره‌ها کم یا زیاد فیلم‌هایی 
نتوانسته اند از فیلتر شورای نظارت عبور کنند، اما تقریبا 
دوره‌ای را نمی‌توان پیدا کرد که فیلم توقیفی ثبت نشده باشد.

زمامداران امور سینما در دولت گذشته اگرچه کارشان را با 
توقیفی‌های به جامانده از قبل شروع کردند و برخی را رفع 
توقیف کردند، اما خودشان هم نتوانستند بدون توقیف کار را 
به پایان برسانند و آخرین فیلمی که طبق گفته مدیران شورای 
نظارت و ارزشیابی در دولت دوازدهم توقیف شد »قاتل و 

وحشی« ساخته حمید نعمت‌الله است.

اما اخیراً محمدمهدی اسماعیلی -وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی-  اعلام کرده است که در حوزه سینما بنا را بر این 
گذاشته‌اند که حداکثر همراهی با اصحاب سینما وجود داشته 
باشد و در این راستا تلاش خواهند کرد. او در گفت‌وگویی با 
تسنیم تاکید کرده است که فیلم‌های توقیفی بررسی شوند تا 

خدای ناخواسته حقی از کسی ضایع نشود.
در حال حاضر فیلم‌های »گزارش یک جشن« ابراهیم 
حاتمی‌کیا، »خرس« خسرو معصومی، »رستاخیز« احمدرضا 
درویش، »صد سال به این سال‌ها« سامان مقدم، »خیابان‌های 
آرام« کمال تبریزی، »ارادتمند؛ نازنین، بهاره، تینا« عبدالرضا 
کاهانی، »کاناپه« کیانوش عیاری و نیز »قاتل و وحشی« 
جزء لیست توقیفی‌ها و از پربحث‌ترین فیلم‌های ممنوع از 
اکران در سال‌های اخیر هستند. البته در بین این‌ها تهیه‌کننده 
»گزارش یک جشن« چند وقتی است که دوباره درخواست 
پروانه نمایش داده تا شاید امکان نمایش فیلم در پلتفرم‌ها 
فراهم شود، اما در این سال‌هابرای بعضی فیلم‌های دیگر مثل 
»خرس« و »رستاخیز« اتفاق ناگواری رخ داد و در مقطعی 

نسخه غیرقانونی آن‌ها در فضای مجازی پخش شد.
و حالا قرار است فیلم »ارادتمند؛ نازنین، بهاره، تینا« که مُهر 
غیر قابل نمایش در دولت قبلی خورده بود در سینماهای 
خارج از کشور نمایش داده شود و قطعاً پس از آن اگر 
سازنده اثر قصد نمایش آن را در پلتفرم‌ها هم نداشته باشد، 
همانگونه که فیلم‌های در حال اکران سینماهای آمریکا در 
ایران در دسترس هستند این فیلم توقیفی هم برای تماشاگر 
ایرانی قابل تماشا خواهد بود.به این ترتیب پرسش اساسی 
که در اینجا مطرح می‌شود این است که اساسا فیلم‌های 
سینمایی چرا توقیف می‌شوند؟ آیا به این خاطر است که 
بنا به تشخیص اعضای یک شورا یا مدیران بالادستی داخل 
و خارج سازمان سینمایی صرفا موازینی )از هر نوع( را 
رعایت نکرده‌اند؟ یا اینکه مدیران نمی خواهند مسئولیت 
نمایش فیلم ها را در دوران خودشان قبول کنند؟! و یا فیلم‌ها 
برای این توقیف می‌شوند که چون از خط قرمزهای بعضا 
سلیقه‌ای عبور کرده‌اند، پس مناسب اکران و تماشا توسط 
مردم تشخیص داده نمی‌شوند؟  به هرحال هدف هر چه 
باشد، به نظر می‌رسد در نتیجه‌اش چندان توفیری را شاهد 
نباشیم چون در شرایط فعلی بالاخره این فیلم‌ها به طریقی 
به دست مخاطب خود می‌رسند. همچنین با توجه به تاکید 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای بررسی دوباره فیلم‌های 
توقیف شده و حداکثر همراهی با اصحاب سینما، باید پرسید 
چطور می‌توان تعداد فیلم‌های توقیفی را به حداقل رساند؟ 
بویژه آنکه مخاطب هدف سینماگران ایرانی بیشتر کسانی 
هستند که در ایران زندگی می‌کنند، اما توقیف در سال‌های 
اخیر که حتی در مواردی پای دستگاه‌های دیگر را به پرونده 
صدور مجوز و اکران کشیده، سبب شده کار برای بسیاری از 
سینماگران سخت باشد.به گزارش ایسنا، در این باره چند 
سال قبل رخشان بنی‌اعتماد با بیان اینکه فیلمسازی یک کار 
چریکی است گفته بود: ممیزی‌هایی که به فیلم‌های سینمایی 
وارد می‌شود کار را برای فیلم‌ساز سخت می‌کند بویژه در 

سینمای اجتماعی که عرصه خطرآفرینی است.
و اما به قول دیالوگ معروف فیلم »قصه ها« رخشان بنی 
اعتماد؛ »هیچ فیلمی گوشه کمد نمی ماند و بالاخره یک 

روزی دیده می شود.«

فیلم های توقیفی را چه کسانی نباید ببینند؟!

آگهی مزایده   
آگهی مزایده اجرای احکام مدني دادگستري شهرستان حاجي آباد بموجب پرونده کلاسه 9709987610100877 صادره از شعبه 1 اجرای احکام حقوقي بندر عباس، 
ششدانگ عرصه و اعیان ملک مسکوني به مساحت عرصه 932/24 متر مربع و مساحت اعياني 124/5 متر مربع به شماره پلاک ثبتی 21/850 به آدرس حاجي آباد 
روستاي هاشم آباد به ماليكت محسن هاشمي پور به شماره ملي 3391594217 که طبق صورتجلسه پاسگاه مدت دوسال محكوم عليه محسن هاشمي پور در آن 
ساکن مي باشد، با اسکلت دیوار باربر کف سیمان پوشش دیوار سرامیک و گچ فاقد کابینت کف قسمتي از حياط موزاییک درب و پنجره آهني در ضلع جنوبي اعيانی 
و سکو و سایبان فلزی به مساحت  40/6 متر مربع دارای انشعاب آب و برق و گاز و قسمتي از حیاط موزاییک که به مبلغ 4/800/000/000 ریال )چهار میلیارد و 

هشتصد میلیون ریال( بابت طلب محكوم له آقاي محمد عيدي ارزيابي و کارشناسي گرديده و همچنین قسمتي از ملک مسکوني داراي تعداد 9 اصله مرکبات 3 تا 4 سال و 15 اصله نخیلات مي 
باشد که از این تعداد نخیلات مذكور 7 اصله آن 3تا4 ساله غير مثمر و 8 اصله نخیلات 1تا2 ساله غير مثمر در حیاط خانه مسکوني خوانده غرس شده که مجموع درختان مرکبات و نخیلات 
به مبلغ 256/000/000 ریال ارزيابي و کارشناسي گردید، که مجموعا ملک مسکوني به همراه درختان مرکبات و نخیلات به مبلغ 5/056/000/000 ریال ارزيابي و كارشناسي گرديده است که 

با شرایط ذیل از طریق مزایده كتبي در اجراي احکام حقوقی شهرستان حاجي آباد با قیمت 5/056/000/000 ریال مزایده شروع و به فروش میرسد.
 1- حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .//  2- كلية هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خریدار است  3-پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزيابي 
را به حساب سپرده دادگستري تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند. 4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل 
اقامت پیشنهاد دهنده روي پاكت تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1400/08/26 به اجرای احکام دادگستری تسلیم شود. )ضمنا شرکت کنندگان به صورت في المجلس نيز مي توانند 
در مزایده شرکت نمایند( 5-با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهي و همچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد  6-اجرای احکام 
در قبال پیشنهادات مختار است 7-پیشنهاد در ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخ 1400/08/27 قرائت خواهد شد حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسي است که 
بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید ./ 8- در صورتي که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء خودداری نماید و كسر احتمالي قيمت و خسارت از تجدید 
نظر مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام 

دادگستري حاجي آباد مراجعه نماید . 
علي اكبر ابراهیمی-رئیس اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجي آباد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 سرویس فرهنگی // مجری سومین دوره از 
نمایشگاه بزرگ کتاب کیش گفت: این نمایشگاه 
با حضور ۳۰۰ ناشر در قالب ۱۰ هزار عنوان کتاب 

از ۱۳ تا ۲۳ آبان برپا می شود. 
داوود رادمند با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار 
داشت: در این رویداد بیش از ۱۰هزار عنوان کتاب 
و تازه‌های نشر کشور از ۳۰۰ ناشر در حوزه های 

کودک و نوجوان، کتب عمومی، کمک آموزشی، 
دانشگاهی، دیجیتال، تولیدات و دیگر محصولات به 

بازدید کنندگان عرضه خواهد شد. 
داوود رادمند با اشاره به ارائه بن های تخفیف خرید 
کتاب به علاقمندان در این نمایشگاه اظهار داشت: 
یکی از ویژگی های این نمایشگاه ارائه تخفیف 
۵۵ درصدی به ساکنان کیش برای خرید تا سقف 

سه میلون ریال است که می توانند بن کارت های 
خود را از باجه بانک صادرات مستقر در نمایشگاه 

دریافت و کتاب خریداری کنند. 
وی افزود: ساکنان برای خرید کتاب بیش از سقف 
سه میلیون ریال نیز می توانند با هر کدملی، از 
تخفیف ۲۰ درصدی بدون محدودیت سقف بهره‌مند 
شوند که امکان خرید کتاب های متنوع را برای 

دانش آموزان و خانواده‌ها فراهم می کند. 
وی با اشاره به تسهیل جابجایی ساکنان برای 
حضور در نمایشگاه با در نظر گرفتن وسایل حمل 
و نقل رایگان گفت: مینی بوس‌ها در پنج نقطه شهر 
از جمله مسجد خاتم الانبیا)ص(، نوبنیاد میدان 
بهارستان، نوبنیاد میدان آرین، مقابل بازار پارس 
خلیج آماده ارائه خدمات به بازدید کنندگان هستند. 
سومین نمایشگاه بزرگ کتاب کیش با مشارکت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به همت سازمان 
منطقه آزاد کیش، موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران 

و موسسه فرهنگی الست کیش برگزار می شود. 
این رویداد پنجشنبه ۱۳ آبان در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی کیش آغاز به کار می کند 
و تا ۲۲ آبان همه روزه از ساعت ۱۶ تا ۲۳ پذیرای 

علاقمندان است. 
نمایشگاه کتاب کیش در سالن شماره ۲ مرکز 
نمایشگاه های بین المللی به وسعت هفت هزار 

مترمربع برپا می شود. 

۳۰۰ ناشر در سومین نمایشگاه بزرگ کتاب کیش حضور دارند

قدمت »اسباب‌بازی‌« چقدر است؟
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  وقتی خانواده »جعفر« با ازدواج ما مخالفت کردند و 
نگذاشتند او به خواستگاری ام بیاید من هم با پسر دیگری 
آشنا شدم که از خودم کوچک تر بود ولی او به خاطر شنیدن 
ماجرای من و »جعفر« چنان غیرتی شد که حادثه وحشتناکی 

را رقم زد و...
   این ها بخشی از اظهارات دختر 22 ساله ای است که در پی 
وقوع یک حادثه دلخراش توسط نیروهای ورزیده دایره تجسس 
کلانتری دستگیر شده بود. این دختر جوان در حالی که یک شب 
را در بازداشتگاه بانوان به سر برده بود ، درباره سرگذشت تاسف 
بار خود به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: چند سال پیش ترک 
تحصیل کردم و دریکی از فروشگاه های مشهد مشغول کار شدم تا 
هزینه های خانواده و مادر پیرم را تامین کنم . روزگار خوبی داشتم 
تا این که دو سال پیش با »جعفر« آشنا شدم، او که از مشتریان 
فروشگاه بود اوضاع مالی خوبی نیز داشت. به همین دلیل رابطه من و 
جعفر آن قدر صمیمی شد که بالاخره قرار ازدواج گذاشتیم و به این 
ارتباط پنهانی ادامه دادیم اما بعد از گذشت مدت زیادی از این ارتباط 
مخفیانه خانواده جعفر حاضر نشدند به خواستگاری دختری مانند 
 من بیایند جعفر هم مدعی بود تلاش هایش برای رضایت خانواده 
بی نتیجه مانده است چرا که آن ها خانواده ای پولدار بودند و 
خودشان را بالاتر از ما می دانستند از سوی دیگر نیز جعفر از نظر 
مالی و شغلی به پدرش وابسته بود و تحت حمایت او قرار داشت. 
خلاصه در حالی ارتباط من و جعفر قطع شد که در طول ماه های 
گذشته وابستگی عاطفی عجیبی به او پیدا کرده بودم اما جعفر معتقد 
بود که خانواده‌اش موجب جدایی ما شده اند. در این شرایط که 
بسیار سرخورده شده بودم دیگر به هیچ چیز توجهی نداشتم، روزهای 
 سختی را می گذراندم تا این که متوجه ابراز علاقه های »یاور« 
شدم . او هم یکی از کارگران فروشگاه بود که از چند ماه قبل در آن 

فروشگاه کار می کرد. 
  من هم که از نظر روحی وضعیت خوبی نداشتم تصمیم گرفتم یاور 
را جایگزین جعفر کنم اما از صمیم قلب راضی به این کار نبودم چرا 
که یاور جوانی بدبخت و بیچاره مانند خودم بود و از طرف دیگر نیز 
سه سال اختلاف سنی داشتیم و من بزرگ تر از او بودم . با وجود 
این در حالی با یاور وارد رابطه شدم که هنوز امیدی به بازگشت 
جعفر داشتم. خلاصه در یکی از همین دیدارها و گفت و گوها با یاور 
ماجرای جعفر و خانواده اش را برای او بازگو کردم. یاور هم که از 
شنیدن قصه من به شدت غیرتی شده بود با حسی غرور آمیز رو به 

من کرد و گفت: » من انتقام تو را از او می گیرم«. 
  اما آن زمان نفهمیدم یاور چه تصمیمی گرفته است او فقط دلش 
به حال اشک های من سوخته بود من هم فکر می کردم این گونه 
ارزشمند می شوم و شاید جعفر به همه چیز پشت پا بزند و به 
خواستگاری ام بیاید ولی بعد متوجه شدم یاور که با یکی از اراذل و 
اوباش معروف مشهد رفیق بود از او خواسته است تا جعفر را تعقیب 
کند  و او را آن قدر کتک بزند که راهی بیمارستان شود ولی آن 
جوان شرور حادثه دیگری را رقم زد. او که محل سکونت خانواده 
جعفر را پیدا کرده بود با یک ظرف پر از بنزین به سراغ آن ها رفت 
و خودروی گران قیمتش را به آتش کشید و خسارت زیادی به بار 
آورد بعد از این ماجرا خیلی زود ماموران کلانتری آبکوه به سراغم 
آمدند و مرا دستگیر کردند . حالا هم از اشتباهی که کرده ام بسیار 
پشیمانم . من یاور را دوست نداشتم فقط می خواستم با این شیوه 

جعفر به زندگی من بازگردد و... 

ماجرای آتش افروزی یک شرور!
در امتداد تاریکی

روابط عمومی 
وندي است ، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان  ماهي و میگو هديه ي خدا

مرگ دختر ۲ ساله با ودکا
  دختر دوساله روس به خاطرنوشیدن ودکا جان خود 
را از دست داد.پدر قربانی که یک راننده تاکسی است به 
پلیس بیان کرد هنگامیکه به خانه بازگشته متوجه شده 
که همسر و دختر۲ ساله اش بیهوش روی زمین افتاده و 
حالشان خوب نیست از این رو با اورژانس تماس گرفته 
و موضوع را گزارش داده است.با ورود کادر درمان و 
 انتقال این زن و دخترش به بیمارستان روشن شد که مادر 
 قربانی تحت تاثیر ودکا بیهوش شده اما دختر ۲ 
 ساله اش نیز بر اثر نوشیدن الکل جان خود را از دست 
 داده و تلاش پزشکان برای نجاتش بی نتیجه ماند.

 پلیس بر این باور است که سهل انگاری مادر قربانی 
علت اصلی مرگ وی بوده و او باید به جرم قتل دادگاهی 

شود.

رفتار وحشیانه یک مدیر با دانش آموزش
  رفتار وحشیانه یک مدیر با دانش آموزش در هند 
توجه رسانه های اجتماعی را به خود جلب کرد.تصویر 
 منتشر شده از مدیر مدرسه ای در هند است که یکی از 
دانش آموزانش را از پا گرفته و از طبقه دوم ساختمان 
مدرسه سرو ته آویزان کرده است.بنا بر اطلاعات موجود 
رفتار مدیر نوعی واکنش تنبیهی به شیطنت های دانش 
آموزش بوده تا او را به شکل خوبی ادب کند.این در حالی 
است که پدر پسر بچه و مادرش معتقدند که این کار باعث 
به خطر انداختن جان فرزندشان بوده است.این مدیر در 
پاسخ به رفتار خود بیان کرد که نام این دانش آموز »سونو« 
 است که بسیار شیطان بوده و بچه ها و معلم ها را گاز 
می گیرد پدرش از ما خواسته بود تا او را  اصلاح کنیم 
 بنا بر این از روشی که او را بترساند استفاده کردم و از

طبقه دوم آویزانش کردم تا دیگر دست از کارهای بدش 
بردارد.

برخورد ۲ قطار مسافربری در انگلیس
  در حادثه برخورد دو قطار مسافربری در انگلیس 
چندین تن مصدوم شدند. مقامات انگلیسی اعلام کردند: دو 
قطار مسافربری در نزدیکی منطقه »سالزبوری« با یکدیگر 
برخورد کردند که به مصدومیت چندین تن منجر شد.پلیس 
حمل و نقل انگلیس در اطلاعیه ای اعلام کرد: چندین نفر 
در اثر این سانحه مصدوم شدند اما حادثه، تلفاتی نداشته 
است.به گفته مقامات محلی بیش از ۵۰ نیروی آتش نشان 
از دپارتمانهای مختلف برای کمک به حادثه دیدگان در 

محل حاضر شدند.

سرویس حوادث//  جوان 40 ساله ای که خاله پیرش را با ضربات 
وحشتناک هاون به قتل رسانده بود، روز گذشته در حضور قاضی 
ویژه قتل عمد مشهد اعتراف کرد و پرده از راز این جنایت 

هولناک برداشت.
   سی ام مهر گذشته بود که زن جوان با مادر کهن سالش تماس 
گرفت اما همه تماس هایش بی پاسخ ماند. دلهره عجیبی داشت، با 
 قطع هر تماس تلفنی بر اضطراب و نگرانی اش افزوده می‌شد. دیگر 
نمی توانست طاقت بیاورد به  ناچار موضوع را با همسرش در میان 
گذاشت و به اتفاق یکدیگر به طرف شهرک نوید به راه افتادند. اما 
آشوبی در دل زن جوان برپا بود که از یک حادثه هولناک خبر می داد. 
وقتی به منزل مادرش رسید، هراسان به درون پذیرایی رفت. گرمای 
وحشتناکی منزل را فرا گرفته بود. شعله های زیاد بخاری زبانه می کشید 
اما گویی کسی در منزل نبود. زن جوان با  دیدن هاون خون آلودی که 
وسط پذیرایی افتاده بود، وحشت زده به دنبال مادرش گشت تا این که 
ناگهان با حادثه ای دلخراش روبه رو شد، پیکر خون آلود زن کهن سال 
درحالی داخل آشپزخانه افتاده بود که چادر مشکی نیز روی جسد قرار 
داشت. زن جوان با مشاهده این صحنه دردناک، دیگر آرام و قرار خود 
را از دست داد و فریادهایش اهالی را متوجه جنایتی وحشتناک کرد.
این گونه بود که خبر قتل زن 70 ساله در بی سیم های پلیس پیچید و 
دقایقی بعد گروهی از نیروهای ورزیده تجسس کلانتری عازم شهرک 
نوید شدند. آن ها با تایید درستی خبر، به حفظ صحنه جنایت پرداختند 
و بلافاصله مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد اطلاع دادند. طولی نکشید 
که قاضی به همراه گروهی از عوامل بررسی صحنه جرم به محل وقوع 
جنایت رسید و بدین ترتیب تحقیقات قضایی آغاز شد. خون های ریخته 
شده روی کابینت ها و کف آشپزخانه درحالی حکایت از درگیری قاتل 
با زن کهن سال را داشت که یک عدد شیرجوش به همراه هاون و دسته 
خون آلود آن نیز روی فرش پذیرایی افتاده بود.حاکی است، به دستور 
قاضی شعبه 211 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد، آثار باقی مانده 
در صحنه جرم، جمع‌آوری و برای بررسی های کارشناسی، تحویل 
نیروهای انتظامی شد اما تخریب نشدن قفل در منزل و دیگر شواهد 
موجود نشان می داد که قاتل با پیرزن آشنا بوده و احتمالا یک جنایت 
خانوادگی یا فامیلی رخ داده است. به همین دلیل گروه ورزیده تجسس 
کلانتری با راهنمایی ها و تدابیر تحقیقات غیرمحسوسی را از دختر 
مقتول و همچنین ساکنان طبقه دوم ساختمان آغاز کردند که از بستگان 
پیرزن بودند. در این میان اما بیان جمله ای تهدیدآمیز ذهن مقام قضایی 
را  درگیر کرد. زن جوان که نمی توانست مرگ مادرش را باور کند در 

میان اشک و ناله از مردی به نام »مجتبی« نام برد که چند روز قبل 
مادر او را تهدید به مرگ کرده بود.قاضی ویژه قتل عمد که با تیزبینی 
در صحنه جرم به همه کلمات و اشیای موجود در محل توجه خاصی 
داشت، بی درنگ با دستوری محرمانه از نیروهای تجسس خواست 
درباره »مجتبی« تحقیق کنند. دقایقی بعد مشخص شد او که خواهرزاده 
مقتول است از حدود 15 سال قبل با نوه پیرزن ازدواج کرده و به منزل 
خاله اش رفت و آمد دارد! این گونه بود که نظارت بر اجرای دستورات 
قضایی را به عهده گرفت و ساعتی بعد نیروهای تجسس با استفاده از 
شگردهای پلیسی، مجتبی را که مردی 40 ساله بود به صورت تلفنی 
احضار کردند. این مرد جوان با شنیدن ماجرای مرگ خاله اش، خود 
 را به زمین انداخت و درحالی که بر سر و روی خود می کوبید، نام 
خاله اش را فریاد می زد! او که انگار عزیزترین موجود زندگی اش را 
از دست داده است، ساکت نمی شد و جیغ زنان به خاله اش ابراز محبت 
می کرد اما این شگردها برای قاضی ویژه قتل عمد بسیار نخ نما بود! 
به همین دلیل دستور تن پیمایی از »مجتبی« را صادر کرد. این مرد 40 
ساله که خود را حیرت‌زده و گریان نشان می داد، در حالی پیراهنش 
را از تن بیرون کرد که هیچ اشکی از  چشمانش خارج نمی شد و تنها 
ناله و زاری می کرد. وقتی قاضی آثار خراشیدگی را روی بخشی از 
پیکر »مجتبی« دید از او در این باره سوال کرد. مرد 40 ساله که در یک 
لحظه اضطراب وجودش را فرا گرفته بود و این رفتار از چشمان قاضی 
 دور نماند، با جملاتی بریده بریده گفت: من داروی متادون مصرف 
می کنم به همین خاطر آن قدر خودم را خارانده ام که بدنم زخم شده ! 
در این هنگام قاضی که دست او را گرفته بود، پرسید اما شما که ناخن 
ندارید؟ مرد مذکور که انتظار این مخمصه را نداشت، با نگرانی گفت: 
دیشب ناخن هایم را کوتاه کردم! ولی قاضی ادامه داد: آثار باقی مانده 
روی ناخن هایت تازه نیست و در زمان گذشته ناخن هایت کوتاه شده 
است! مردجوان که دیگر نمی توانست خود را از این مخمصه خود 
ساخته برهاند، به ناچار سکوت کرد و این گونه بود که با صدور دستور 
بازداشت موقت، وی را در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار داد تا 
بازجویی ها از او به شیوه ای تخصصی ادامه یابد.  این متهم همچنان 
مدعی بود بی گناه است و در روز وقوع قتل سرکار بوده و شب نیز 
در جشن عروسی شرکت کرده است وقتی در برابر اسناد و مدارک 
انکارناپذیر قرار گرفت به ناچار لب به اعتراف گشود و راز این جنایت 
وحشتناک را در حضور قاضی ویژه قتل عمد فاش کرد. این متهم که با 
حضور مقام قضایی در پلیس آگاهی تصمیم گرفته بود حقیقت ماجرا را 
درباره قتل خاله اش بازگو کند پس از تفهیم اتهام ارتکاب قتل عمدی 

یک زن مسلمان گفت: همسرم بعد از جدایی پدر و مادرش، زیر بال 
وپر مادربزرگش )مقتول( بزرگ شده بود و علاقه عجیبی به او داشت به 
همین دلیل هر بار که مشکلی در زندگی ما به وجود می آمد او بلافاصله 
قهر می کرد و نزد مادربزرگش می رفت! حدود 10 روز قبل از این 
حادثه نیز همین موضوع دوباره رخ داد. من که کینه خاله ام را به دل 
گرفته بودم که چرا او را به خانه اش راه می دهد، خیلی عصبانی شدم 
و تصمیم به قتل او گرفتم. این بود که دستکش هایی تهیه کردم تا آثار 
انگشتم در محل نماند. وی ادامه داد: روز حادثه یک ساعت زودتر از 
محل کارم در شهرک صنعتی مشهد مرخصی گرفتم و به شهرک نوید 
رفتم. کلاه لباسم را به سرم کشیدم و در زدم ! خاله ام در را باز کرد وقتی 
به درون منزل رفتم به او گفتم چرا شما به خانه ما نمی آیید؟  امشب به 
عروسی دعوت هستیم ولی همسرم قصد آمدن به عروسی را ندارد! شما 
به خانه ما بیایید و همسرم را راضی کنید!متهم این پرونده جنایی ادامه 
داد: ولی در حالی که خاله ام به آشپزخانه می رفت، مشاجره ما آغاز 
شد که من در همان حالت عصبانیت با دسته هاون به سرش کوبیدم! 
خاله ام برگشت و با شیرجوش به طرف من حمله ور شد و با آن به 
صورتم زد!  من هم هاون را برداشتم و آن قدر به سرش کوبیدم که دیگر 
نقش بر زمین شد. بعد هم چادر مشکی را روی او انداختم و دوباره در 
حالی که کلاه لباسم را به سرم کشیده بودم از آن جا بیرون آمدم و طبق 
معمول ساعت 6:30 عصر به خانه خودم رفتم. سپس دست همسرم 
را گرفتم و به مجلس عروسی در شاندیز رفتیم تا این که روز بعد به 

کلانتری احضار شدم و ...
  به دنبال اعترافات متهم در اداره جنایی آگاهی، وی با صدور قرار 
قانونی در اختیار کارآگاهان قرار گرفت تا ابعاد دیگر این جنایت 

وحشتناک مورد کنکاش های پلیسی قرار گیرد.

 راز آدمکشی با هاون!

طرح : فرامرز 
جهانورد

سرویس حوادث//   دختر جوان که علاقه شدیدی 
به خوانندگی و مهاجرت به امریکا داشت وقتی 
نامزدش را مانعی برای رسیدن به آرزوهایش دید 

نقشه ربودن او را طراحی کرد.
   چند روز قبل،  مردی دست و پا بسته و زخمی 
در بیابان های اطراف پاکدشت پیدا شد. وی بلافاصله 
با اورژانس و پلیس تماس گرفت و مرد جوان را به 
بیمارستان منتقل کردند. مرد زخمی به‌نام بهنام پس از 
بهبودی ماجرای ربوده شدنش را به پلیس گفت: من 
نوازنده و پیانیست هستم روز حادثه به همراه نامزدم 
فتانه، به یکی از تفریحگاه‌های غرب تهران رفته بودیم 
آنجا سرگرم صحبت بودیم که ناگهان خودروی پژویی 
با دو سرنشین به سمت ما آمد. سرنشینان پژو از خودرو 
پیاده شده و خود را مأمور معرفی کردند. مردان جوان 

بدون هیچ دلیلی با تهدید مرا سوار خودروشان کرده و 
مدعی شدند که قرار است مرا به مقر پلیس ببرند. اما 
وقتی علت این کار را پرسیدم ناگهان داخل خودرو 
مرا مورد ضرب و شتم قرار داده و با تهدید از من 
خواستند که دست از سر نامزدم بردارم و دیگر با او 
رابطه‌ای نداشته باشم. بعد از چند ساعت نیز در حالی 
که کارت‌های عابر بانکم را گرفتند مرا در بیابان‌های 
پاکدشت دست و پا بسته رها کردند.  مرد جوان گفت: 
وقتی در میان حرف‌هایشان مدام اسم نامزدم را می‌بردند 
و از من می‌خواستند او را رها کنم مطمئن شدم که فتانه 
در این ماجرای آدم‌ربایی نقش دارد از طرف دیگر 
آدم‌ربایان فقط کارت بانکی مرا گرفتند و رمزش را 
نپرسیدند این یعنی آنها رمز کارت مرا داشتند و تنها کسی 

که رمز کارت مرا داشت فتانه بود.

*  طراح آدم‌ربایی
   بدنبال شکایت مرد جوان، به دستور بازپرس 
محمدرضا صاحب جمعی تحقیقات از سوی کارآگاهان 
پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد. در نخستین گام، باتوجه 
به اظهارات شاکی، تیم جنایی به سراغ دختر جوان 
رفته و او بازداشت شد.گرچه او ابتدا منکر دخالت در 
آدم‌ربایی بود اما در مواجهه با مدارک و شواهد پلیسی 
در نهایت به آدم‌ربایی اعتراف کرد.با اعتراف دختر جوان 
دو همدست او نیز بازداشت شده و به جرم خود اعتراف 
کردند. به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای امور 
جنایی پایتخت متهمان در اختیار اداره آگاهی قرار گرفته 

و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.
*  گفت‌و‌گو با دختر جوان

  با بهنام چطور آشنا شدی؟ حدود یک سال قبل با 
هم در اینستاگرام آشنا شدیم. او پیانیست حرفه‌ای 
بود و من هم که عاشق خوانندگی بودم فکر می‌کردم 
با کمک او که دوستان زیادی درعرصه موسیقی داشت 
می‌توانم به آرزویم برسم.پس مشکلت با او چه بود؟  
بهنام عاشق من شده بود و هر چقدر پول می‌خواستم 
در اختیارم می‌گذاشت. حتی یک خودرو هم برایم 
خرید که بتوانم راحت‌تر رفت و آمد کنم.    تقریباً یک 
میلیارد تومان برایم هزینه کرد تا من خواننده بشوم وقتی 
به آرزویم رسیدم تصمیم گرفتم برای خوانندگی به لس 
آنجلس بروم اما بهنام مخالف مهاجرت بود. او به خاطر 
خانواده‌اش نمی‌توانست ایران را ترک کند و از من هم 
می‌خواست در ایران بمانم.   اما من که در سر سودای 
رفتن به خارج داشتم تصمیم گرفتم بهنام را از سر راهم 
بردارم به همین خاطر با همدستی پسر عمویم و دوستش 

این نقشه را اجرا کردیم.

با اعتراف عامل جنایت فاش شد

 سرویس حوادث//  رئیس پلیس فتا استان 
خراسان رضوی گفت: فردی به بهانه کاریابی و 
کسب درآمد در شبکه‌های اجتماعی، اقدام به 

کلاهبرداری از کاربران کرد.
  سرهنگ جواد جهانشیری از شناسایی و دستگیری 
مجرمی خبر داد که به بهانه افزایش اعضا در کانال 
و گروه تلگرامی، حساب کاربران را خالی می‌کرد.

رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی در تشریح 
این خبر اظهار کرد: در پی مراجعه چند تن از 
شهروندان به پلیس فتا استان خراسان رضوی و ارائه 
شکوائیه‌هایی مبنی بر کلاهبرداری شخصی نامعلوم 
از طریق پیشنهاد کاریابی به آنان در شبکه اجتماعی 

تلگرام، موضوع به‌طور ویژه در دستور کار این پلیس 
قرار گرفت.وی ادامه داد: در این روش کلاهبرداری با 
عنوان »اد بزن، وجه دریافت کن«، مجرمان سایبری 
با تبلیغ کاریابی از کاربران فضای مجازی و شبکه 
اجتماعی تلگرام می‌خواهند به ازای جذب ممبر، 
وجهی را دریافت کنند که از اعتماد افراد متقاضی کار 
و فعالیت در این شبکه اجتماعی سوء‌استفاده کرده 
و از این طریق با ارسال لینک حاوی بدافزار، به 
بهانه پرداخت وجه و عضویت، به اطلاعات حساب 

بانکی کاربر دست یافته و موجودی حساب قربانی را 
خالی می‌کنند.جهانشیری با بیان این‌که در تحقیقات 
پلیس مشخص شد تعداد قابل توجهی با این شیوه 
و شگرد مشابه در دام کلاهبردار یا کلاهبرداران 
فضای مجازی گرفتار شده‌اند، گفت: کارشناسان 
پلیس فتا پس از اقدامات فنی و تخصصی، متهم 
این پرونده‌ها را شناسایی کردند و طی یک عملیات 
غافلگیرانه با هماهنگی مرجع قضائی، وی را در یکی 
از شهرستان‌های استان دستگیر کردند.وی عنوان 

داشت: متهم پس از دستگیری در ابتدا منکر هرگونه 
بزه ارتکابی شد و با سخنان گمراه کننده قصد فریب 
پلیس را داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا 
و روبه‌رو شدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع‌آوری 
شده، لب به سخن گشود و به بزه ارتکابی معترف 
شد.رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی افزود: با 
بررسی کارشناسان پلیس فتا از حساب‌های فیشینگ 
شده مشخص شد قربانیان این ترفند کلاهبرداری 
تعدادی از افراد سراسر کشور بوده و در این رابطه 
تعدادی سیم کارت و حساب اجاره‌ای نیز پیدا شد که 
با توجه به قرار صادره برای متهم، میزان و رقم دقیق 

کلاهبرداری در دست بررسی است. 

کلاهبرداری سایبری به بهانه »کاریابی«

مرگ کارگر هنگام نجات دوستانشنقشه دختر خواننده برای ربودن پسر پیانیست
سرویس حوادث//  کارگر کارگاه تولید سرکه در 
کرمان وقتی متوجه شد همکارانش در مخزن سرکه 
گرفتار شده‌اند برای نجات آنها وارد مخزن شد اما در 

اثر استنشاق گاز سرکه جان باخت.
  خبرمرگ یک کارگرجوان در کارگاه تولید سرکه به پلیس 
و اورژانس اعلام شد و خیلی زود تیمی از گشت کلانتری 
راهی کارگاه در حوالی بزرگراه امام صادق کرمان شدند. 
نخستین بررسی‌ها نشان می‌داد مرد 40 ساله‌ای به نام عباس 
که از کارگران فنی این کارگاه بوده در اثر استنشاق گاز 

اسیدی سرکه جان باخته است.

دو کارگر جوان دیگر که دراثر این گاز گرفتگی دچار 
مسمومیت شده بودند برای مداوا به بیمارستان منتقل شدند.  
یکی از شاهدان حادثه گفت: وقتی امیر حسین وعلیرضا 
برای نظافت به داخل مخزن 4 متری رفته بودند در اثر گاز 
گرفتگی سرکه که شبیه جوهر نمک است حالشان بد شد. 
در این میان عباس که از کارگران فنی کارگاه بود با شنیدن 
صدای کمک آنها برای نجاتشان اقدام می‌کند و با طناب 
وارد مخزن می‌شود اما متأسفانه او نیز دچار گازگرفتگی 
می‌شود. کارگر دیگری که بیرون از مخزن بوده با شنیدن 

صدای کمک سعی می‌کند با دستگاه سنگ فرز حفره‌ای در 
مخزن ایجاد کند تا همکارانش را از کام مرگ نجات دهد. 
او در کمتر از5دقیقه توانست با برش مخزن سه همکارش 
را بیرون بکشد که درهمین لحظه آتش‌نشانی سر می‌رسد 
وعملیات بعدی نجات مصدومان انجام می‌شود. کارگران 
نجات یافته اعلام کردند که تمام آموزش‌های لازم را دیده 
بودند اما آن روز با وجود اینکه ماسک هم داشتند دچار 
حادثه شدند و همکارشان عباس را که پدر سه فرزند بود 

از دست دادند.

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای آجی محب زاده فرزند حسین به شماره 652 مالک ششدانگ پلاک ثبتی 283 فرعی از 13- اصلی به موجب دو فقره 
استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک مزبور به شماره سریال 671020 سری الف که تحت عنوان ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 270/26 متر مربع واقع در قریه کمیز رودان بخش سه حوزه ثبتی رودان بندرعباس ذیل ثبت 
6736 صفحه 77 دفتر جلد 45  ثبت وسند مالکیت آن بنامش صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده 
است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است لذا در اجرای 

ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض 
خود را به این اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین 

نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .136 م/الف - تاریخ انتشار: 1400/08/12
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فرمانده ناحیه سپاه بندر خمیر:
دانش آموزان باید در علم و اخلاق پیشتاز باشند

  امین درساره ، سرویس شهرستان// فرمانده ناحیه سپاه بندرخمیر 
در جمع  دانش آموزان بسیجی شهرستان ضمن گرامیداشت یادوخاطره 
شهیدحسین فهمیده عنوان کرد:اگرامروز می بینید مسئولی  درجامعه 
جایگاهی دارد بدانید درآغاز از همین میز ونیمکت هایی شروع کرده که 
اکنون شما برای کسب علم ودانش بر آن نشسته اید ودانش آموزان ما باید 
درتمام زمینه ها بخصوص علم و اخلاق پیشتاز والگو باشند. به گزارش 
خبرنگار دریا، سرهنگ پاسدارحمید کمالی دردیداربا بسیجیان طرح 
شهید بهنام محمدی شهرستان که به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی 
برگزارشد؛ افزود:آرامش وامنیتی که اکنون ما درکشور از آن بهره مند 
هستیم مدیون  شهدایی هستیم که باایمان واعتقاد راسخ وبا دست خالی 
بادشمنان قسم خورده این مرز وبوم جنگیدن وبا خون خود انقلاب نوپا را 
آبیاری کردند واین میراث گران بهای انقلاب اسلامی را برای ما به امانت 
گذاشتند.وی با بیان اینکه ما هم وظیفه داریم پاسدار این انقلاب وخون 
شهداء باشیم تصریح کرد:شهیدحسین فهمیده با جان فدایی بزرگی که 
ازخود نشان دادباعث شد رهبر کبیر انقلاب در مورد شأن ایشان بفرمایند 
که ، رهبر ما آن نوجوان 13 ساله ای هست که نارنجک به کمر بست 
وزیر تانک رفت این هست جسارت وشجاعت نوجوان سیزده ساله که 
کلاس درس را رها کرد تا ما در آرامش و امنیت باشیم. فرمانده ناحیه 
سپاه بندرخمیر افزود‌:آن چیزی که امروز دشمن در دستور کار خود قرار 
داده، جنگ نرم است. دشمن می‌داند که در حوزه جنگ سخت دیگر قادر 
به رویارویی با جمهوری اسلامی نیست، بنابراین باید مسیر توطئه خود را 
عوض کند. وی یکی از شاخه های جنگ نرم را جنگ فرهنگی دانست 
واظهارداشت: مجموعه بسیج دانش‌آموزی با کمک معلمان انقلابی خود 
باید این مقوله را در دستور کار خود قرار دهد چرا که استکبار با زیرکی 
در حال پیاده‌سازی اهداف شوم خود است.‌سرهنگ کمالی به یکی دیگر 
از اهداف دشمن  ضعیف کردن ایمان ،آداب و رسوم اسلامی اشاره کرد 
وگفت: دشمنان با غول رسانه ای که دراختیار دارند بانفوذ در فضای 
مجازی وشبکه های ماهواره ای نوجوانان مارا مورد هدف قرار داده اندتا 
دین واعتقادات آنان تضعیف کندو دانش آموزان باید دراین مسیرنیزبا 
بصیرت و ایمان قوی درمقابل دشمن ایستاده ومیراث دار خون شهدا 
باشند . لازم به ذکر است ؛ در پایان مراسم ازدانش آموزان نخبه، بسیجی 
شهرستان از طرف فرمانده ناحیه با اهدای لوح سپاس، تقدیر به عمل آمد.

توزیع نهاده‌های دامی یارانه‌ای بین دامداران بستک 
  سرویس شهرستان// مدیر جهادکشاورزی بستک گفت: در شش 
ماهه گذشته دو هزار و ۲۵۰ تن نهاده‌های دامی یارانه‌ای بین دامداران 
بستک توزیع شد.عادل خورشیدی افزود: این نهاده‌ها شامل انواع 
کنسانتره دامی، جو و سبوس است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
مرکز خلیج فارس، وی گفت: در شهرستان بستک بیش از ۷۰ هزار 
راس دام سبک و ۷ هزار و ۸۳۰ راس دام سنگین وجود دارد.

خورشیدی با اشاره به اینکه دامداران برای جبران خسارت دام‌های 
خود را بیمه کنند، افزود: دامداران برای خدمات رسانی بهتر دام‌های 
خود را هویت دار و کد یکتای دامداری دریافت کنند تا بتوانند از 

نهاده‌های دامی دولتی استفاده کنند.

خبری

شهرستان
سرویس شهرستان//  فرماندار قشم گفت: هفته 
داروخانه سوزا  شبانه‌روزی شدن  درخواست  گذشته 
به عنوان مطالبه مردمی مطرح شد که امروز پس از 
بازدید میدانی و همراهی خیران، امکان تحقق این 

مطالبه فراهم شد. 
  علیرضا نصری افزود: در این بازدید مرکز جامع 
سامت، داروخانه و مسیر جاده رمکان-سوزا مورد 
بازدید قرار گرفتند. وی ادامه داد: همچنین صدور اسناد 
مالکیت خانه‌های مسکونی و اصلاح و بازسازی جاده 
رمکان-سوزا در جلسه‌ای با حضور بخشدار، امام 

جمعه، اعضای شورای اسلامی، شهردار و خیران شهر 
سوزا امکان‌سنجی شد.

   فرماندار قشم تصریح کرد: با آمادگی خیر نیکوکار 
برای ایجاد مرکز درمانی، ۲ پیشنهاد ساخت درمانگاه 
شبانه روزی خصوصی و مرکز فیزیوتراپی مجهز و 

پیشرفته در بخش شهاب در حال برنامه‌ریزی است.وی 
ادامه داد: صدور اسناد مالکیت منازل مسکونی اهالی 
سوزا نیازمند مشارکت و تعامل با سازمان منطقه آزاد 
است که در این رابطه با این سازمان رایزنی می‌شود.

فرماندار قشم افزود: مجموع اعتبار مورد نیاز برای 

تعریض و بهسازی ۱۱ کیلومتر جاده رمکان-سوزا 
حدود ۲۶۰ میلیارد ریال برآورد می شود.

  وی با اشاره به مساعدت خیران برای بهسازی جاده 
سوزا-رمکان گفت: اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای با تمام توان  انجام تعهدات را پیگیری و اجرا 

می‌کند.
  نصری خاطر نشان کرد: بر اساس توافق انجام شده، 
تعریض، بهسازی و ساخت ابنیه فنی درجاده رمکان-
سوزا با مشارکت شهرداری، خیران و اداره راهداری و 

حمل و نقل جاده ای انجام می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، وی ضمن قدردانی از مساعدت‌های 
جامعه خیران افزود: پیشنهاد مشخص مسوولان، 
هدایت سرمایه به سمت اجرای برنامه‌هایی با نگاه 
توسعه‌نگر و رونق‌زا به نفع ساکنان شهر سوزا و بخش 

شهاب است.
  شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام 
و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به 
موازات سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در آب‌های خلیج فارس 

گسترده شده است.

فرماندار قشم :

 داروخانه سوزا شبانه‌روزی می‌شود

سعیده دبیری نژاد ، سرویس شهرستان// مدیر 
عامل شرکت گاز هرمزگان طی دیدار با فرماندار 

شهرستان بندرلنگه از کلنگ زنی پروژه خط 
انتقال گاز به این شهرستان در چند روز آینده، 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فواد حمزوی مدیر 
عامل شرکت گاز استان هرمزگان، در ماموریت 
خود به  شهرستان بندرلنگه  در دیدار با فرماندار 
این شهرستان، افزود: پروژه خط انتقال گاز به 
شهرستان بندرلنگه در آبان ماه سال جاری و با 
حضور نماینده مردم غرب هرمزگان، رئیس و 
اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
و سایر مسئولان شهرستانی و  استانی در شهر 
بندرلنگه، کلنگ زنی خواهد شد.وی افزود:  
پیمانکار این طرح، شرکت جهاد نصر بوده و 
خط انتقال گاز از سه راهی چارک به شهرستان 

بندرلنگه و به طول ۷۲ کیلومتر، می باشد.
مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان بیان داشت: 
این شرکت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
خود و رفاه بیشتر مردم استان برای استفاده از گاز 
طبیعی،  به ایجاد زیرساخت‌ها جهت توزیع این 
نعمت خدادادی، اقدام کرده است.گفتنی است در 
سفر یک روز مدیر عامل شرکت گاز به شهرستان 
بندر لنگه، رئیس امور مهندسی و اجرای طرح ها، 
رئیس روابط عمومی و رئیس اجرای طرح های 
این شرکت نیز حضور داشتند که به طور میدانی 
از تجهیز کارگاه این پروژه در شهر بندرلنگه نیز 

بازدید کردند.

 عبدالمجید مرادی ، سرویس شهرستان// 
و روستایی  مناطق محروم  آموزان  دانش 
نوگین و گیشدان از توابع بخش لیردف 
شهرستان جاسک به دلیل عدم وجود 
پوشش دهی اینترنت و دسترسی مناسب 

در منطقه، از ادامه تحصیل بازمانده‌اند.
   به گزارش خبرنگار دریا، صادق تاجویی از 
دهیاران روستاهای منطقه نوگین و گیشدان 
در بخش لیردف شهرستان جاسک گفت: 
با وجود ضعف در پوشش دهی اینترنت 
دکل اپراتور های وب در روستا های این 
 منطقه امکان تحصیل غیرحضوری و برخط 
دانش آموزان در کلاس های درس فراهم 
نیست و با وجود پیگیری گسترده هنوز 
این مشکل در منطقه رفع نشده است.

 تاجویی افزود: در حدود ۲۰ نفر از 
 دانش آموز مقاطع دوره اول  و دوم متوسطه 
روستا های منطقه نوگین و‌ گیشدان با 
 ضعف در پوشش اینترنتی از تحصیل در 

کلاس های برخط و آنلاین باز مانده اند.
وی در ادامه بیان کرد: فاصله این منطقه 
روستایی با مرکز بخش لیردف ۷۰ کیلومتر 
راه دارای ناهموارهایی می باشد و بسیاری 
از والدین توانایی مالی لازم در اعزام فرزندان 
 خود جهت ادامه تحصیل در مدارس مرکز 
بخش لیردف را ندارند ضمن آن که به دلیل 
تعطیلی خوابگاه های شبانه روزی دانش 
 آموزی لیردف عملا امکان حضور این 
دانش آموزان نیز امکان پذیر نیست.این دهیار 
اظهار داشت: از مسئولان شرکت سهامی 
مخابرات استان درخواست می گردد تا در 
جهت حمایت از دانش آموزان این منطقه 
محروم برای بهبود مشکل چاره اندیشی 
نمایند و مشکل ضعف پوشش اینترنتی را 
حل و مرتفع نمایند.گفتنی می باشد: نوگین 
و گیشدان در شرقی ترین ناحیه از استان 
هرمزگان در مناطق صعب العبور کوهستانی 

بخش لیردف شهرستان جاسک قرار دارد.

 دسترسی به اینترنت
مشکل دانش آموزان نوگین و گیشدان جاسک 

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان// مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش گفت: ۲۲ درصد طرح ساماندهی معابر محلات سفین قدیم 
و جدید این جزیره اجرا شد و مراحل بعدی طرح با توجه به 

بهبود وضعیت جوی با قوت کامل ادامه دارد. 
  عبدالنبی شرفی اظهار داشت:  طرح بهسازی معابر سفین قدیم 
و جدید به عنوان تنها نقطه بومی نشینی این جزیره از مهر سال 
جاری به متراژ ۴۱ هزار متر مربع در دستور کار قرار گرفته و 
این طرح هم اکنون ۲۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی متراژ 
اجرا شده در این طرح را ۹ هزار متر مربع شامل پنج هزار متر 
مربع در سفین قدیم و چهار هزار متر مربع در سفین جدید اعلام و 
اضافه کرد: در این طرح ۲۰ هزار متر مربع از معابر سفین قدیم و 
۲۱ هزار متر مربع معبر در سفین جدید ساماندهی می شود.شرفی 

افزود: برای اجرای مرحله اول این طرح ۷۰ میلیارد ریال اعتبار 
پیش بینی شده و با توجه به روند کار انتظار می رود کل طرح 
 تا پایان امسال به اتمام برسد.شرفی یادآور شد: اصلاح، بهسازی 
 و اجرای کفپوش بتنی معابر کم عرض سفین قدیم و رفع 
آبگرفتگی های حاصل از بارندگی و اصلاح ورودی های منازل، 
تخریب و جمع‌آوری آسفالت ، بتن و کفپوش های فرسوده معابر، 
اصلاح کدهای ارتفاعی دریچه های فاضلاب و جدول گذاری 
حاشیه دیوارهای منازل، شیب بندی و لایه ریزی و کمپکت بستر 
معابر، اجرای کفپوش بتنی معابر ، اصلاح رمپ های ورودی منازل 
از جمله اهداف این طرح در هر ۲ محله است.مدیرعامل شرکت 
عمران آب و خدمات افزود: یکی از دغدغه‌های اهالی سفین قدیم 
و جدید آبگرفتگی معابر در زمان بارندگی است که در این راستا 

نیز از ابتدای امسال لکه گیری، اصلاح معبر و جمع‌آوری آسفالت 
 و کف سازی این مناطق شامل در دستور کار قرار گرفته که 
تا کنون حدود ۲هزار مترمربع در سفین جدید و ۲ هزار و ۵۰۰متر 
در سفین قدیم انجام شده است.وی گفت: معبر سازی تنها اقدام این 
شرکت در راستای تحقق مطالبات بومیان در حوزه مدیریت شهری 
نیست و این شرکت برای ساماندهی جداره های برخی محلات 
مسابقه طراحی شهری و جداره سازی مسیر بومی- فرهنگی با 
هدف توسعه متوازن شهری و استفاده از ایده های برتر طراحی 
 را ترتیب داده است.به گزارش ایرنا، شرفی اضافه کرد: این مسابقه 
بر اساس شرایط و مقررات جامع مسابقات وزارت راه و شهر 
سازی و  با هدف استفاده از ایده های برتر و نوآوری دانش 
 آموختگان رشته های معماری و شهرسازی و طراحی منظر و 
لند اسکیپ در طراحی شهری و جداره سازی مسیر بومی – 
فرهنگی میدان سعدی تا مسجد خاتم برگزار می شود.محلات 
سفین کیش در  شمال غربی جزیره واقع شده که سفین قدیم از 
قدمت حدود ۴۰۰ سال و سفین جدید قدمتی ۵۰ ساله دارد که ۹۰ 

درصد بومیان جزیره در این محلات سکونت دارند.

مدیرعامل شرکت عمران ، آب و خدمات جزیره :

۲۲ درصد طرح معبرسازی سفین کیش اجرا شد 

کلنگ گازرسانی به بندرلنگه، زمین زده خواهد شد

سرویس شهرستان// بمنظور استفاده حیات وحش جزیره هرمز، امسال 
۳ آبشخور با هزینه هشت میلیون ریال در این جزیره لایروبی و مرمت 

شده است. 
   علی کریمی، مسئول مرکز تحقیقات محیط زیست شهید 
هرمزی با اشاره به اینکه  برای استفاده حیات وحش جزیره 

هرمز، امسال ۳ آبشخور با هزینه هشت میلیون ریال در این 
جزیره لایروبی و مرمت شده است گفت: به این آبشخور‌ها 
بوسیله یک دستگاه تانکر سیار، تا شروع فصل بارندگی 
آبرسانی می‌شود.کریمی افزود: خشکسالی و وجود سگ‌های 
ولگرد در جزیره، علت نابودی تنوع زیستی و کاهش جمعیت 

وحوش در سال‌های اخیر است.وی گفت: در سر شماری نیم 
سال جاری حیات وحشت جزیره هرمز، حدود ۷۰ راس آهوی 
جبیر شمارش شده است که امیدواریم در فصل زادآوری، 

جمعیت آن‌ها به دو برابر افزایش یابد.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مسئول مرکز تحقیقات 
محیط زیست شهید هرمزی گفت: امسال صد میلیون ریال 
علوفه و یونجه برای توزیع بین آهوان جزیره خریداری شده 

است.

مرمت و لایروبی آبشخور‌های حیات وحش جزیره هرمز 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول ) مرحله اول(

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول ) مرحله اول( شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم در ساعت 15 روز 
 پنجشنبه مورخه 1400/08/27 در محل مسجد امام حسین به آدرس : قشم - فلکه جهاد - روبروی مصلای امام علی )ع( برگزار 
می شود .  از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند. 
بدیهی است اعضایی که به هر دلیل امکان حضور در جلسه تعاونی برایشان مقدور نمی باشد می تواند وکالت کتبی خود را به سایر اعضاء 
جهت تصمیم گیری تقدیم نمایند . برای تعیین وکالت می بایست عضو همراه نماینده تام الاختیار خود تا مورخ  1400/08/26 به دفتر 

تعاونی مراجعه ، در غیر اینصورت وکالت نامه های عادی بدون تأئید شرکت تعاونی فاقد اعتبار است .
 * دستور جلسه : 

* تغییر آدرس شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم

تاریخ انتشار : 1400/08/12شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم

هیأت مدیره شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم

آگهی مز ایده 
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 0000539 که طی آن حکم به تقسیم ترکه مرحوم کریم محمودی وفروش ماترک و تقسیم 

ماحصل فروش بین وارث صادرگردیده است که در راستای اجرای مفاد اجراییه * نظریه کارشناسی :
مورد بازدید عبارت است : ملک مذکور یک باب خانه ویلایی فاقد سند مالکیت واقع در استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بلوار امام حسین )ع( ،خیابان کلانتری 17، بلوار 
شهید مدافع حرم خلیل تختی نژاد ، ورودی اول ، منزل مرحوم کریم محمودی سرچقائی عرصه حسب کروکی ارائه شده و وضع موجود 147/89 مترمربع ، اعیانی شامل دو 
باب واحد مسکونی به مساحت های 60 مترمربع با اسکلت دیوار باربر ، سقف چوب ، کف سرامیک و 40 مترمربع با اسکلت دیوار باربر ، سقف تیرچه بلوک ، کف سرامیک 

و متعلقات شامل آب وبرق ، کابینت گالوانیزه و دیوار کشی و محوطه سازی می باشد .
با توجه به بررسی های انجام شده عرصه فاقد سند مالکیت و از قدیم الایام تحت تصرف بوده واعیانی ها توسط متوفی برروی عرصه فوق احداث شده است لذا ارزش حقوق تصرفاتی وارث به روی 
عرصه فوق و همچنین بهاء اعیانی های فوق با مشخصات ذکر شده در بند یک به انضمام ارزش اشتراکات آب وبرق و غیره ارزش واحد مسکونی جمعاً 4/000/000/000 ریال ) به حروف چهار میلیارد 

ریال ( برآورد و اعلام می گردد .
لازم به ذکر است ارزیابی بر اساس وضع موجود و همچنین حقوق تصرفاتی وارث بر روی عرصه بدون سند ملاک عمل کارشناسی قرار گرفته است وعرصه فاقد سند مالکیت ونام متفوفی یا وارث 

می باشد.
1- فروش نقدی است .وحداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه است.  2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ 
روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 % مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره شبا بانک مرکزی نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل 
نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده ساعت 13 ظهر مورخ 08/30/ 1400 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس واقع در رسالت جنوبی - کوچه 

فتح المبین - مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .
6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود 
که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم  

دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .
 اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی وحقوقی بندرعباس

آگهی مز ایده ) نوبت  اول(
 شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 0000513 که طی آن حکم به تقسیم ترکه مرحوم ایرج

 اب سفید وفروش ماترک و تقسیم ماحصل فروش بین وارث صادرگردیده است که در راستای اجرای مفاد اجراییه * نظریه کارشناسی :
مورد بازدید عبارت است : 1( یک دستگاه خودرو کاربری تاکسی مدل 1395 زرد رنگ بشماره انتظامی 924ت17ایران 84 درب عقب راست 
ودرب صندوق عقب و درب جلو و عقب چپ در اثر برخورد دچار خسارت گردیده شیشه جلو شکسته صندلیها نیاز به تعمیر دارد روکش 
صندلیها نیاز به تعویض دارد موتور تاکسی نیاز به تعمیر دارد لاستیکها فرسوده میباشد ارزش با توجه به وضعیت فوق ارزش خودروی مذکور 
مبلغ پانصد میلیون ریال تعیین و اعلام میگردد که باشرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود . 1- فروش نقدی است .وحداکثر مهلت پرداخت 

بهاءیک ماه است.  2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل وازهرجهت به عهده خریداراست. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با 
هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 % مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره شبا بانک مرکزی نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را 
به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده ساعت 13 ظهر مورخ 08/25/ 1400 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام 
حقوقی بندرعباس واقع در رسالت جنوبی - کوچه فتح المبین - مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را 
پیشنهاد نماید .6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که 
از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده 

برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم  دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .
ایل زاده - دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9900079 یک خودروی سواری پژو تیپ PARSTU5  مدل 1396 رنگ فرعی و اصلی سفید نوع رنگ 
روغنی به شماره انتظامی 84-286 د89 به شماره شاسی NAAN11FE1HH993056 وشماره موتور164B0139210متعلق به فرزین 
بحرینی که به موجب سند نکاحيه 15050 تاریخ 1394/05/13تنظیمی دفترخانه ازدواج 1 شهر بندرعباس استان هرمزگان منجر به صدور 
اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره فوق علیه فرزین بحرینی گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط 
راهنمایی و رانندگی توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری با مشخصات خودرو سواری پژو پارس یگانه سوز با مشخصات وضعیت 
موتور گیربکس ، قسمتهای فنی خاموش در حد مدل ، وضعیت لاستیکها 50 درصد سالم ، فاقد بیمه شخص ثالث ، بدنه پوسیدگی دارد ، شیشه 

ها سالم ، آئینه بغل شکسته ، تودوزی مناسب ، سیم کشی خوب ، وضعیت استهلاک مستعمل ، درصد استهلاک 25 درصد ارزش پایه کارشناسی به مبلغ 1/950/000/000 
ریال) یک میلیارد و نهصدو پنجاه میلیون ریال ( ارزیابی و قطعی گردیده ، پس از جری تشریفات قانونی از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/08/24 در اداره 
اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد، شرکت در جلسه مزایده 
برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده )به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده 
در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 

نقداً فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند و غیره به عهده برنده مزایده است. 1400/407م/الف- تاریخ انتشار: 1400/08/12

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اجرای برنامه های متنوع فرهنگی 
ورزشی دربندرخمیر

امین درساره ، سرویس شهرستان// فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید فهمیده 
بندرخمیر گفت:به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج دانش آموزی مسابقات متنوع 
فرهنگی و ورزشی درسطح شهرستان بندرخمیر بین دانش آموزان این شهرستان 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مرضیه مکی زاده اظهار داشت: امسال هفته بسیج دانش‌آموزی 
با شعار » نوجوانان انقلابی، پیشگامان گام دوم انقلاب « از هشتم تا چهاردم آبان ماه 
درحال اجراست که بر همین اساس در سطح مدارس شهرستان نیزبرنامه های متنوعی 
برنامه ریزی و طبق سین روزشمارانجام می شود .وی افزود: مسابقات متنوع فرهنگی و 
ورزشی ازجمله )نقاشی، کتاب خوانی، کوه نوردی، دوچرخه‌سواری، فوتسال ،طناب کشی 
و...( برای ایجاد شور و نشاط وزنده نگه داشتن یاد وخاطره۳۶ هزار شهید دانش آموز 
هشت سال دفاع مقدس، باحضور۳۰۰نفر ازدانش آموزان فعال در مدارس شهرستان برگزار 
شدفرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید فهمیده بندرخمیر با اشاره به اینکه تربیت نسلی با 
انگیزه،با نشاط و کارآزموده یکی از ضرورت های مهم درگام دوم انقلاب است که باید مورد 
توجه باشد،تصریح کرد: این مسابقات وبرنامه های فرهنگی و ورزشی با استقبال مناسب 
ومؤثر دانش آموزان همراه بودکه در پایان هر برنامه با حضورمسئولین شهرستانی با اهدا 

جوایز ارزنده از نفرات برتر قدردانی به عمل آمد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۳۷:۲۴ اذان صبح

۰۵:۵۴:۵۲
۱۱:۲۸:۳۴
۱۷:۰۱:۵۷
۱۷:۱۹:۰۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۰:۰۷ اذان صبح
۰۶:۳۰:۴۵
۱۱:۵۹:۰۱
۱۷:۲۶:۵۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۰۰:۰۷ اذان صبح
۰۶:۱۸:۵۱
۱۱:۵۰:۱۷
۱۷:۲۱:۲۴
۱۷:۳۸:۴۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۰:۱۹ اذان صبح
۰۵:۳۹:۲۶
۱۱:۱۰:۱۳
۱۶:۴۰:۳۸
۱۶:۵۸:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۳:۳۹ اذان صبح
۰۶:۱۲:۵۴
۱۱:۴۳:۲۷
۱۷:۱۳:۳۸
۱۷:۳۱:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۵:۵۶ اذان صبح
۰۵:۵۵:۴۳
۱۱:۲۵:۲۲
۱۶:۵۴:۴۰
۱۷:۱۲:۱۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر
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فروردین :
کارهای عادی روزمره امروز به نظرتان خسته 
کننده نیستند، چون باعث شده اند که حواس تان 
به چیزهای دیگری غیر از مشکلات تان پرت 
 شود. هنوز راه حل مناسبی برای مشکلات احساسی اخیر که در 
روابط تان داشته اید پیدا نکرده اید. شاید بهتر باشد چند قدمی 
به عقب بردارید و به دیگران هم لحظه ای فرصت نفس کشیدن 
دهید. انجام کارهای عادی روزمره نه فقط باعث توجه شما به 
امور دیگر می شود، بلکه راهکار مناسبی برای سرگرم شدن تان 

است و حتما از این بابت حس خوبی خواهید داشت.
  اردیبهشت :

اکنون فرصت مناسبی برای تشکیل گروه و انجام 
کار مشارکتی است. خوشبختانه، عقل سلیم شما 
را به راه درست هدایت خواهد کرد. از کارهای 
سخت فرار نکنید و بدانید هر کاری را که امروز 
انجام ندهید، بعدا مجبور خواهید شد که انرژی بیشتری برای 
انجام آن صرف کنید. اهداف تان را از نو اولویت بندی کنید تا 
آن هایی که برای تان مهم تر هستند مشخص شوند و زودتر 

چاره ای برای تحقق شان بیندیشید.
     خرداد :

امروز ممکن است یک ملاقات کاری شما را که در 
ابرها سیر می کنید از خواب بیدار کند و به زمین 
بزند. از آن جایی که دیگران کارهای نیمه تمام تان 
را به شما یادآوری می کنند حال خوشی ندارید. 
یادتان باشد که هیچ کس به اندازه ی خودتان قابل سرزنش 
نیست. به این فکر نکنید که موقعیت تان چه طور می توانست 
باشد، بلکه سعی کنید با همین چیزی که هست کنار بیاید. به 
جای این که همه ی توجه تان را به یک آینده ی نامعلوم 
معطوف کنید، به شما توصیه می شود که همه ی حواس تان 

روی زمان حال قرار دهید.
   تیر :

وظایف تان باعث شده که استرس به شما دست 
دهد، از طرفی هم نمی توانید به چیزی غیر از کار 
بپردازید. بدانید که احساسات و افکار منفی فقط 
انرژی تان را هدر می دهند و کارآمدی تان را می گیرند. بهتر 
است دیدگاه تان را به زندگی عوض کنید تا شانس بیشتری 
برای احساس رضایت داشته باشید. وقتی ببینید که در زمان 
حال پیشرفت کرده اید، آن وقت حس و حال بهتری درباره ی 

آینده خواهید داشت.
   مرداد :

امروز متوجه خواهید شد که دستیابی به اهداف 
تان بیشتر از چیزی که فکر می کردید طول خواهد 
کشید. البته، این دلیل نمی شود که به خودتان 
ناراحتی راه دهید، چون ناراحتی و نا امیدی هم به نسبت 
خودشان می توانند پیشرفت تان را به تعویق بیندازند. در انجام 
کارهای تان عجله نکنید، آهسته جلو بروید و بدانید که هر 
حرکت شما حایز اهمیت است. اکنون کیفیت انجام کارهای تان 

مهم تر از هر چیز دیگری است.
 شهریور :

امروز شدت احساسات تان فروکش خواهد 
کرد، اما این تغییر به هیچ وجه تضمین کننده ی 
تصمیمات عقلانی نیست. از این فرصت برای 
اولویت بندی کارهای تان استفاده کنید تا برای مرحله ی 
 بعدی آماده شوید. تا به امروز به اندازه ی کافی اطلاعات جمع 
کرده اید و دیگر وقت عمل کردن است. بگذارید فکر دیوانه وار 
تصویرسازی کند، پس فکرتان را آزاد کنید تا راحت تر لبخند 

روی لبان تان بنشیند.
   مهر :

به اندازه ی کافی در فعالیت های اجتماعی 
 شرکت کرده اید و حالا وقت آن است که به انجام 
تعهدات تان بپردازید. اکنون دیگران به شما تکیه 
خواهند کرد، چون می بینند که می توانید در کارتان ثبات ایجاد 
کنید. آن ها امید دارند که کارآمدی شما به آن ها هم سرایت 
کند. البته، اکنون برای شما بهتر است که فقط روی کارهای 
 خودتان متمرکز شوید. تا زمانی که مشکلات خودتان حل نشود 

نمی توانید به دیگران کمک کنید.
   آبان :

برنامه ی کاری تان بسیار فشرده است و باید 
 به طریقی آن را مدیریت کنید. سعی کنید در 
برنامه ریزی های تان همه ی جوانب را در نظر 
بگیرید تا بتوانید برای هر کاری جای مناسبی پیدا کنید. به 
مهلتی که برای هر کار دارید توجه کنید تا همه چیز به موقع 
انجام شود. اولین قدم برای رسیدن به موفقیت این است که برای 

هر کاری در برنامه ی تان جای مناسبی پیدا کنید.
     آذر :

با این که می دانید به تعویق انداختن وظایف تان 
نتایج خوشایندی نخواهد داشت، اما انگار هنوز 
آمادگی لازم را برای پایان دادن به این وضعیت 
 ندارید. اوقات خوش تنها در صورتی ادامه خواهد یافت
 که کارتان را جدی تر بگیرید. به جای این که مدام به فکر 
خوش گذرانی های مختلف باشید، بهتر است هوشمندانه تر 
عمل کنید. باید کاری کنید تا موقعیت مالی شما تثبیت شود و به 

فقط به انجام وظایف تان فکر کنید.
  دی :

اکنون فرصتی دست داده تا بدرخشید، پس به هیچ 
وجه این فرصت را از دست ندهید و آن را به 
تعویق نیندازید. بهتر است وظایف تان را با سرعت 
یکنواخت انجام دهید. باید به کل فرآیند و مسیری که در پیش 
دارید فکر کنید و همه ی حواس تان به مقصد مورد نظر باشد. 
برای این که با موفقیت به انتهای مسیر برسید باید پله پله پیش 

بروید.
 بهمن :

 چشم تان را خوب باز کنید، چون قرار است 
درس های مهمی بگیرید که برای رشد شخصیت 
 تان به درد می خورد. معمولا بیشتر به آینده فکر 
می کنید تا به زمان حال، اما الآن بهتر است توجه تان را به زمان حال 
 معطوف کنید. یادتان نرود که همه ی کارهای امروز شما روی زندگی 

فردای تان تاثیر خواهد گذاشت.
    اسفند : 

امروز باید تا جایی که می توانید با واقعیت نگری 
 به زندگی نگاه کنید. معمولا در رویاهای تان سیر 
می کنید، اما اکنون این قابلیت را دارید که بین رویا 
و واقعیت تمایز قایل شوید. بهتر است فقط به حقایق توجه کنید 

و برای رسیدن به موفقیت کارآمدی تان را افزایش دهید. 

سرویس سامت // یک روانپزشک، با 
عنوان این مطلب که ناباروری در زمره 
گفت:  دارد،  قرار  اجتماعی  تابوهای 
متاسفانه هنوز بسیاری از زوج‌ها، 
ناباروری خود را از خانواده و اطرافیان 

پنهان می‌کنند.
   ناباروری از جمله چالش‌هایی است که طبق 
آمارهای کشوری، حدود ۲۰ درصد از زوج‌ها 
با آن مواجه می‌شوند. ناباروری اگرچه در نگاه 
نخست یک مسئله پزشکی به نظر می‌رسد 
اما ابعاد فرهنگی و اجتماعی گسترده‌ای دارد.

پژوهشگاه و مرکز درمان ناباروری ابن‌سینا با 
در نظر داشتن این ابعاد، به مناسبت روز فرهنگ 
عمومی پویشی با عنوان »ناباروری و فرهنگ 
عمومی« از ۸ تا ۱۴ آبان برگزار کرده است 
و هدف اصلی آن ارتقا آگاهی عمومی درباره 
ناباروری، اصلاح باورهای نادرست درباره 
ناباروری و فرهنگ‌سازی در زمینه مواجهه 
درست با زوج‌های نابارور است. بهزاد قربانی 
روانپزشک، در ارتباط با فرهنگ غلط انگ 
زدن به زوجین نابارور در جامعه، گفت: برای 
تبیین بهتر، بد نیست در ابتدا به مفهوم تابو و 
استیگما اشاره کنیم. تابو به معنای تحریم و منع 
است و به رفتارها، گفتارها یا امور اجتماعی 
اطلاق می‌شود که طبق رسوم و آئین یا مذهب 
یا عرف جامعه ممنوع و نکوهیدنی قلمداد 
می‌شود. تابو ریشه در حس گناه دارد و بر 
اساس خاستگاه آن به انواع مختلف طبقه‌بندی 
می‌شود. ناباروری در زمره تابوهای اجتماعی 
قرار دارد؛ تابوهایی که به هنجارهای فرهنگی 

هر جامعه مرتبط‌اند.

  وی درباره پدیدار »استیگما« یا »انگ 
اجتماعی« توضیح داد: اصطلاح استیگما 
)Stigma( به ویژگی یا صفتی دلالت دارد که 
موجب بدنامی یا ننگ است. این ننگ ریشه در 
مناسبات اجتماعی دارد و بنابراین تنها در بستر 
اجتماعی و فرهنگی قابل فهم و تبیین است. در 
واقع می‌توان گفت استیگما یک فرایند روانی- 
جامعه‌شناختی است که با برچسب زدن آغاز 
می‌شود و به انزوای اجتماعی می‌انجامد. قربانی 
افزود: ناباروری نیز فارغ از وجه زیستی و 
پزشکی، یک پدیدار اجتماعی و فرهنگی است 
و نوع مواجهه با آن به هنجارهای هر محیط و 

جامعه بستگی دارد. با مروری بر اصطلاحات و 
رسوم فرهنگ عامه و خرده‌فرهنگ‌ها در ایران 
می‌توانیم پی ببریم که ناباروری در فرهنگ 
ایرانی تابو بوده است و ادبیات عامیانه ما مملو 
از برچسب‌هایی است فشار روانی و اجتماعی 
به زوج‌های نابارور وارد می‌کرده است. 
اصطلاحاتی همچون »اجاق کور« و »چله‌دار« 
یا رسومی چون راه ندادن زن نازا به اتاق عقد 
و…، همگی نشان‌دهنده تابو انگاری ناباروری 

در فرهنگ عامه و استیگما بودن آن است.
این روانپزشک درباره تداوم این نگرش در 
جامعه امروز بیان کرد: هنوز هم بسیاری از 

زوج‌ها ناباروری خود را از خانواده و اطرافیان 
پنهان می‌کنند و تلاش می‌کنند خود را از 
استیگما یا انگ ناباروری مصون نگه دارند. 
در فرهنگ ما تنها ناباروری استگیما نیست 
بلکه موضوعات دیگری همچون اختلالات 
روانپزشکی، مانند افسردگی، اضطراب و 
وسواس نیز استگیما دارند و افراد سعی می‌کنند 
به هر شکل این اختلالات را پنهان کنند. در 
ناباروری هم افراد تا حد امکان سعی می‌کنند با 
 )reaction formation( واکنش‌سازی 
این مشکل را پنهان کنند. جملاتی مانند »ما 
بچه دوست نداریم« یا »بچه‌دار شدن در این 

شرایط درست نیست« از جمله واکنش‌هایی 
است که زوج‌های نابارور برای گریز از 

استگیمای ناباروری به کار می‌برند.
عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری 
ابن‌سینا با تأکید بر اینکه نوع مواجهه با مشکل 
ناباروری کاملًا وابسته به باورها و هنجارهای 
فرهنگی و اجتماعی هر محیط است، بیان کرد: 
هرچه شهرها بزرگ‌تر، مدرن‌تر و صنعتی‌تر 
باشند و به تبع آن، روابط و تضارب افراد کمتر 
باشد، استیگما به‌مراتب کم‌رنگ‌تر می‌شود. 
به‌طبع، در جوامع کوچک‌تر، مانند روستاها و 
شهرهای کوچک، روابط و مناسبات افراد بیشتر 
و درهم‌تنیده‌تر و در نتیجه استیگما پررنگ‌تر و 

قوی‌تر است.
  قربانی در ادامه خاطرنشان کرد: برای تابوزدایی 
و استگیمازدایی از ناباروری لازم است آموزش 
و فرهنگ‌سازی انجام شود و این واقعیت و باور 
در فرهنگ عمومی نهادینه شود که ناباروری نیز 
همانند دیگر بیماری‌هاست. زوج‌های نابارور 
در بروز ناباروری خود مقصر نیستند و نمی‌توان 
و نباید آنها را سرزنش کرد و یا با انگ زدن 
به آنها، باعث انزوای آنها شد. با ایجاد فهم و 
پذیرش اجتماعی نسبت به ناباروری و آموزش 
درست به جامعه برای مواجهه با زوج‌های 
نابارور، آنها قادر خواهند بود با امنیت خاطر 
و آرامش درباره مشکلات خود صحبت 
کنند، در صورت لزوم از اطرافیان خود کمک 
بخواهند و با آسودگی درمان خود را پیگیری 
کنند. این روانپزشک، کنکاش نکردن در مسائل 
خصوصی اطرافیان را مهم‌ترین توصیه فرهنگی 
دانست و گفت: آنچه همه ما باید بیاموزیم و 

به آن عمل کنیم این است که مسائلی مانند 
ازدواج و فرزندآوری حریم خصوصی افراد 
است و هیچ‌کس خانواده و فامیل، حق ندارد 
این حریم را نقض کند. ناباروری به خودی 
خود استرس‌آور است و ما نباید با پرسش‌ها 
و پیگیرهای خود فشار مضاعفی بر زوج‌ها 
وارد کنیم. همیشه باید این پیش‌فرض را در 
ذهن داشته باشیم که اگر زوجی به راهنمایی 
یا مشورت یا اطلاعاتی در هر زمینه، از جمله 
باروری، نیاز داشته باشند، خودشان آن را از 
ما درخواست می‌کنند و در غیر این صورت، 
هرگونه پرسش یا اظهارنظری، اگرچه با نیت 
خیر، می‌تواند آزاردهنده و زمینه‌ساز انزوا و 

افسردگی زوج شود.
   قربانی در پایان خاطرنشان کرد: ارتقا 
فرهنگ عمومی درباره ناباروری یک مسئولیت 
اجتماعی است و هدف اصلی مرکز درمان 
ناباروری ابن‌سینا از برگزاری پویش »ناباروری 
و فرهنگ عمومی« نیز همین است. همه باید 
بکوشیم با اصلاح باورها و رویکردهای 
نادرست درباره ناباروری، از آن استیگمازدایی 
کنیم و فضای امنی برای زوج‌های نابارور ایجاد 
کنیم تا بتوانند درباره مشکلات خود صحبت 
کنند و بدون احساس گناه و تحقیر و ترس از 
برچسب خوردن یا قضاوت شدن از تجربه 
زیسته خود بگویند و مسیر تشخیص و درمان 
خود را پی بگیرند. خوشبختانه در سال‌های 
اخیر پیشرفت‌های خوبی در این حوزه صورت 
گرفته اما همچنان بسیار ناکافی است و رسانه‌ها 
می‌توانند نقش پررنگ‌تر و اثرگذارتری در این 

زمینه داشته باشند.

زنان شاغل در معرض خطر حمله قلبی قرار دارند
 سرویس سامت // زنانی که نقش‌های اصلی را هم در 
 خانه و هم در محل کار دارند، بیشتر از زنانی که نقش 
مهمی فقط در یک حوزه دارند، در معرض حمله قلبی قرار 

می‌گیرند. 
   نتایج تحقیق انجام شده در امریکا نشان داد که »استرس مضاعف« 
نسبت به عواملی مانند افسردگی، سیگار کشیدن، فعالیت بدنی اوقات 
فراغت، شاخص توده بدنی، فشار خون بالا، دیابت و کلسترول بالا 
فشار بیشتری بر قلب زنان وارد می‌کند. نتایج این تحقیق نشان داد 
که زنان یائسه با نقش‌های دوگانه پر مسئولیت، ۲۱ درصد بیشتر در 
معرض حمله قلبی هستند. علل دیگر مانند یک رویداد آسیب‌زای 
زندگی ازجمله طلاق یا مرگ همسر و مسائل اجتماعی-اقتصادی نیز 
می‌تواند حملات قلبی را تا ۱۲ درصد افزایش دهد.این تحقیق ۸۰ 

هزار و ۸۲۵ شرکت‌کننده را طی حدود ۱۵ سال بین سال‌های ۱۹۹۱ 
تا ۲۰۱۵ مورد بررسی قرار داد.

  محقق ارشد این تحقیق، ایوان مایکل، دانشیار دانشکده بهداشت 
عمومی دورنسایف به مجله انجمن قلب آمریکا گفت: »همه‌گیری 
کووید-۱۹ استرس‌های مداوم زنان در ایجاد تعادل بین کار با حقوق 
و عوامل استرس‌زای اجتماعی را برجسته کرده است.« ما از نتایج 
تحقیقات دیگر دریافتیم که فشار کاری ممکن است در ایجاد بیماری 
عروق کرونر قلب نقش داشته باشد اما اکنون می‌توانیم تاثیر ترکیبی 
استرس در محل کار و خانه بر این پیامدهای بد سلامتی را مشخص 
کنیم.وی افزود: امیدوارم که این یافته‌ها فراخوانی برای روش‌های بهتر 
کنترل استرس در محیط کار باشد و مسئولیت دوگانه‌ای را که زنان 
شاغل در نتیجه کار بدون دستمزدشان به‌عنوان مراقب در خانه با آن 

روبرو هستند را یادآوری کند.کانگلانگ وانگ، از دیگر محققان این 
تحقیق می‌گوید: یافته‌های ما یادآوری مهمی برای زنان و افرادی 
است که به آنان اهمیت می‌دهیم و تهدید استرس برای سلامت انسان 
نباید نادیده گرفته شود.وی خاطرنشان کرد: همه‌گیری این یافته‌ها را 

مرتبط‌تر کرده است.
   محققان  امیدوارند تحقیقات آینده  بر روی تاثیرات استرس ناشی از 
نوبت کاری و جنسیت متمرکز شوند.علیرغم این یافته‌ها، هنوز مردان 
بسیار بیشتر از زنان در معرض حمله قلبی هستند، به‌طور متوسط ۷۰ 
تا ۸۹ درصد از مرگ‌ومیر ثبت شده در بریتانیا ناشی از بیماری‌های 
قلبی عروقی مردان بوده است.لازم‌به‌ذکر است، بیماری قلبی که باعث 
حملات قلبی می‌شود، در حال حاضر سومین علت مرگ‌ومیر در 

بریتانیا پس از کووید و آلزایمر است.

از  // تلخی دهان یکی  سرویس سامت 
مشکلاتی است که خیلی از ما آن را تجربه 
کرده ایم. این تلخی در هر ساعتی از شبانه روز 
مخصوصا اول صبح می تواند به سراغ ما بیاید.

  جوانه های چشایی دائما در حال جایگزین شدن 
هستند بنابراین تغییر در سلامت، مواد مغذی دریافتی و 
تغذیه، داروها، هورمونها و سن، همگی میتوانند باعث 

تلخی دهان شوند.
1- سوزش سر دل یا رفلاکس معده

یک علت تلخ شدن دهان، برگشت اسید معده به مری 
است که میتواند موجب سوزش سردل یا رفلاکس 
معده شود. دریچه اتصال بین مری و معده به طور 
معمول باید بسته باشد تا اسید نتواند از معده خارج 
شود. ولی وقتیکه این دریچه ضعیف شده یا آسیب 
ببیند، اسیدها خارج شده و موجب یک احساس 
سوزش در معده و قفسه سینه می شوند. همه این موارد 

باعث تلخی دهان می شود.
2- کمبود ویتامین

کمبود ویتامین یک علت تلخی دهان است. ویتامین ها 
و مواد مغذی مورد نیاز برای بدن، برای عملکرد درست 
اندام ها مثل طعم، مزه و بو لازمند. به عنوان مثال روی 
برای حواس چشایی و بویایی لازم است. به همین 
خاطر قبل از مصرف مکمل روی، پزشک میزان روی 
بدن را چک می کندو جالب است بدانید افزایش روی 
هم می تواند باعث تلخی دهان شود. همچنین یکی 
دیگر از عواملی که موجب از دست دادن طعم غذاها 

یا تلخی دهان می شود، کمبود ویتامین B12 است.

3- سیگار کشیدن
سیگار کشیدن هم می تواند مزه تلخ در دهان ایجاد 
کند. دلیل آن هم اینست که سیگار حاوی مواد 
شیمیایی سمی است و به جوانه های چشایی آسیب 
می زنند. اگر سیگار ترک شود جوانه های چشایی 
رشد کرده، بیشتر می شوند و احساس مزه و طعم بهبود 
می یابد. ولی در برخی موارد هم در افرادیکه سالیانی 
است سیگار می کشند ممکنست پس از ترک سیگار 

هرگز جوانه های چشاییشان بهبود نیابد.
4- سلامت ضعیف دهان

بهداشت ضعیف دهان موجب مشکلات لثه و دندان 
مانند ژینژیویت می شود که در تغییر طعم دهان و 

تلخی دهان تاثیر زیادی خواهد داشت.
5- عفونت دستگاه تنفسی فوقانی

عفونت دستگاه تنفسی فوقانی، سرما خوردگی، آلرژی 
و سینوزیت همه میتوانند موجب احتقان مسیر بینی، 
کاهش حس بویایی یا تلخی دهان شده و در نتیجه 

توانایی چشیدن طعمها را کاهش دهند.
6- بارداری

در مراحل اولیه بارداری، برخی از زنان حس 
چشایی شان عوض می شود. ممکن است طعم فلزی 
عجیب در دهان حس کنید یا اینکه برخی غذاها به 
خوشمزگی قبل نباشند. یا مثلا از غذاهایی که قبلا 

دوست داشته اید دیگر خوشتان نیاید.
7- شیمی درمانی و داروهای بیولوژیکی

در کنار شیمی درمانی و استفاده از داروهای بیولوژیکی 
ممکن است طعم عجیبی در دهان حس مانند طعم فلز، 

یا چیز تلخ یا شور حس شود. همچنین تلخی دهان 
گاهی از عوارض این مورد است.

8- داروهای دیگر
یکی دیگر از علل تلخی دهان برخی از داروهایی 
است که برای درمان آلرژی، بیماری آلزایمر، آنمی، 
آسم، فشار خون، گلوکوم )آب سیاه(، بیماری 
پارکینسون، نقرس، آرتروز روماتیسمی، اسکیزوفرنی 
و مشکلات تیروئید مصرف میشوند و نیز آنتی بیوتیکها 
)مانند مترونیدازول(، ضد قارچها، کورتیکواستروئیدها، 
دیورتیکها و چسبهای نیکوتین و … استفاده می 

شوند.
9- مشکلاتی در سلامتی

خشکی دهان به علت بی آب شدن بدن یا آسیب 
غدد بزاق، گاهی باعث طعم فلزی در دهان می شود. 
همچنین کسانیکه دیابت یا بیماری تیروئید، کبد یا کلیه 
دارند ممکنست گاهی حس تلخ شدن دهان داشته 

باشند یا مزه دهانشان با قبل فرق کند.
10- پیری یا سوء تغذیه

یکی دیگر از عوامل موثر بر تغییر طعم غذاها پیری و 
سوء تغذیه است. طعم شیرین و شور اغلب با تغذیه 

نامناسب یا پیری، کاهش می یابد.
11- سندرم سوزش دهان

سندرم سوزش دهان، گلاسودینیا، گلاسوپیروز، 
استومودینیا و دیسستزی دهان مشکلی است که با 
حس مداوم سوزش در لبها، زبان یا جای دیگری 
در دهان مشخص می شود. این مشکل گاهی باعث 

کاهش چشایی یا حس تلخی دهان همراه است.

12- جراحی
جراحی هایی که در دهان، بینی و حلق انجام میشود، 
می توانند به عصبهای جوانه های چشایی یا غدد 
بزاق آسیب زده و باعث تلخی دهان یا مشکلاتی در 

چشیدن طعم غذا شوند.
13- اختلالات چشایی

برخی افراد به صورت ارثی ممکن است ناتوانی بویایی 
یا چشایی بوها و طعمهای خاصی را تجربه کنند. ضعف 
چشایی )Hypogeusia( به کاهش چشایی و 
اختلال چشایی )dysgeusia( یک طعم غیر طبیعی 

اشاره دارد. البته این مشکل نادر است. 
درمان تلخی دهان

برای درمان تلخی دهان و کاهش علایم آن روشهای 
زیادی وجود دارد. برخی از این روشها را به شما 

معرفی می کنیم.
1- مسواک زدن زبان

برای درمان تلخی دهان زبان تان را هم مسواک بزنید. 
این کار را میتوانید با خود برس مسواک انجام دهید 
همچنین برخی مسواک ها پشت شان برجسته است و 
مخصوص تمیز کردن زبان هستند. مسواک زدن زبان 
کمک می کند تا باکتری ها و مخمرها که در آن ها جمع 
شده و طعم ایجاد شده آن ها با ذائقه شما تداخل دارند، 
از بین بروند. پس سعی کنید بعد از مسواک زدن دندان، 

زبان تان را هم مسواک بزنید.
2- خوردن خانواده مرکبات

یکی دیگر از روشهای درمان تلخی دهان ، خوردن 
میوه های خانواده مرکبات است. مخصوصا برای 

مواردی که علت تلخی دهان پیری، آسیب، بارداری 
و درمان سرطان است. مرکبات با تقویت و تحریک 
جوانه های چشایی می توانند به بهبود شما کمک کنند. 
میوه هایی مانند لیمو، پرتقال و گریپ فروت موجب 
 افزایش میزان بزاق شده و تلخی دهان را کاهش 

می دهند.
3- بهداشت دهان و دندان

رعایت بهداشت دهان و دندان از تجمع باکتری ها 
جلوگیری کرده و طعم بد را در دهان از بین می برد. 
برای اینکار باید روزی دو بار و ترجیحا بعد از هر 
وعده غذایی دندان ها را مسواک بزنید. هر بار مسواک 
زدن باید ۲ الی ۳ دقیقه طول بکشد. این زمان باعث 
می شود در مورد از بین رفتن باکتری ها، مانده های 

غذا و پلاک ها مطمئن شوید.
4- جوش شیرین

یکی دیگر از روشهای درمان تلخی دهان استفاده از 
جوش شیرین است. جوش شیرین باکتری هایی که 
 باعث ایجاد مزه تلخ در دهان پس از غذا خوردن 
می شوند را خنثی می کند. جوش شیرین )بی کربنات 
سدیم( به طور طبیعی قلیایی است و می تواند به کاهش 
اسید مضر در دهان کمک کنند. شما می توانید نصف 
قاشق چای خوری نمک، یک چهارم قاشق چای 
خوری جوش شیرین و یک فنجان آب گرم را با هم 
مخلوط کنید و آن را در دهان بچرخانید. همچنین اگر 
علت تلخی دهان سوزش سر دل باشد میتوانید 1.2 
قاشق چایخوری جوش شیرین را در یک لیوان آب 
حل کنید. بعد از هر وعده غذایی این محلول را بنوشید.

علت تلخی و خشکی دهان چیست؟ 

یک روانپزشک؛

باید » تابو « ناباروری را شکست 

سرویس سلامت // یک مطالعه جدید نشان می دهد 
که ویروس کرونا می تواند گوش داخلی را آلوده کند 

و به طور بالقوه باعث ایجاد مشکلات شنوایی شود.
   محققان موسسه فناوری ماساچوست )MIT( بیماران 
مبتلا به کرونا را بررسی کردند و متوجه شدند بسیاری 
از آنها علائم و مشکلات ناشی از گوش را دارند.این 
محققان دریافتند که ویروس کرونا می‌تواند سلول‌های 
گوش داخلی، به‌ویژه سلول‌های مو را آلوده کند که این 
خود ممکن است منجر به مشکلات شنوایی و عدم تعادل 
شود.این تیم می‌گوید این یافته‌ها توضیح می‌دهد که چرا 
برخی از بیماران مبتلا به کرونا کاهش شنوایی، وزوز 
گوش، سرگیجه و مشکلات تعادل را گزارش کرده‌اند.

پیش از این ثابت شده بود که بیماری هایی نظیر اوریون 
و هپاتیت بر شنوایی تاثیرگذار هستند.از مارس 2020 
تصمیم بر این گرفته شد که بر روی تاثیر بیماری کرونا 
بر روی گوش تحقیقاتی صورت بگیرد چرا که بسیاری 
از بیماران مبتلا به کرونا دچار مشکلات شنوایی، سرگیجه 
و وزوز گوش شده بودند. استانتوویچ که یکی از محققان 

این پروژه است گفت: »در آن زمان بسیار نامشخص بود 
که آیا این ارتباط علی است یا تصادفی، زیرا کم شنوایی 
و وزوز گوش بسیار شایع هستند.«برای این مطالعه که 
منتشر   Communications Medicine مجله  در 
شد، تیم از مدل‌های سلولی جدیدی از سلول‌های گوش 
داخلی انسان استفاده کرد و به سختی گوش داخلی انسان 
را به دست آورد.آنها ادعا می کنند که مطالعات دیگر به 
دلیل کمبود بافت گوش داخلی با مشکل مواجه شده اند.

همچنین گرک استاد موسسه مهندسی پزشکی و علوم 
ماساچوست، گفت: »داشتن مدل‌ها اولین گام است و این 
کار اکنون مسیری را برای کار نه تنها با کووید بلکه سایر 
ویروس‌هایی که بر شنوایی تأثیر می‌گذارند باز می‌کند. «این 
تیم تحقیقاتی سلول های بنیادی انسانی را گرفتند و آنها را 
به سلول های بنیادی »پرتوان« تبدیل کردند که می توانند 
اشکال مختلفی در بدن به خود بگیرند.محققان سلول‌های 
بنیادی را به انواع مختلف سلول‌های گوش داخلی از 
جمله سلول‌های مویی، سلول‌های پشتیبان، رشته‌های 
عصبی و سلول‌های شوان تبدیل کردند که می‌توان آنها 

را در یک لایه دو بعدی یا ارگانوئیدهای سه بعدی 
رشد داد.هم در مدل‌ها و هم در نمونه‌های گوش 

انسان، تیم تحقیقاتی دریافتند سلول‌های مو 
و سلول‌های شوان پروتئین‌هایی دارند 
که ویروس کرونا برای ورود و آلوده 
کردن سلول‌ها به آن‌ها نیاز دارد.این امر 
بسیار مهم است زیرا سلول های مو 
به افراد کمک می کنند تعادل را حفظ 
کنند و حرکت سر خود را درک کنند.

این ویروس نمی‌توانست وارد انواع 
سلول‌های دیگری شود که مورد مطالعه 

قرار گرفتند.نحوه ورود ویروس به گوش 
داخلی مشخص نیست، اما ممکن است از 

طریق لوله ای که بینی را به گوش میانی متصل 
می کند وارد شود یا از بینی خارج شود.نظریه دیگر 

این است که ویروس از طریق سوراخ های کوچک 
اطراف اعصاب بویایی از بینی خارج می شود و اعصاب 
جمجمه از جمله اعصابی که به گوش داخلی متصل می 

شود را آلوده می 
کند.

ن  محققا

نمی‌دانند درصد بیماران مبتلا به ویروس 
مشکلات شنوایی چقدر است.

به هر حال مشکلات 
شنوایی یکی از 
رضی  عوا
ست  ا
که 

ممکن 
ست  ا
از  درصدی 
بیماران مبتلا به کرونا به 

آن مبتلا شوند.

ویروس کرونا به سلول های داخلی گوش آسیب می زند 
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گروه گزارش// بهره‌مندی از تجربه نظام‌های 
آموزشی دنیا با هدف ارتقای سطح داشته‌های 
داخلی، شعار تکراری بسیاری از مدیران نظام 

تعلیم و تربیت ما بوده است. 
   گاه این هدف در نگاه تقلیدی از کره جنوبی و ژاپن 
و گاه در ضرورت پیاده‌سازی الگوهای سنگاپور و 
هنگ‌کنگ تجلی یافته است.واقعیت آن است اگر این 
رویکرد، عالمانه، آگاهانه و با مطالعه و زمینه‌سازی 
و بومی‌سازی انجام پذیرد می‌توان امیدوار بود نظام 
تعلیم و تربیت موفق به تولید مستقل دانش و تجربه 
شود. محمود رضا اسفندیار، کارشناس آموزشی 
و عضو شورای راهبردی تعلیم و تربیت مجمع 
متخصصان و نخبگان ایران در گفت‌وگو با ما به بهانه 
پیشنهاد ضرورت اجرای طرح مدارس فنلاندی این 

موضوع را مورد نقد قرار داده است.
  آیا طرح‌هایی که تاکنون برای پیاده کردن 
نظام آموزش مدرسه‌ای و الگوبرداری از 
تجربه سایر کشورها از سوی دولت‌های 
مختلف ارائه شده توانسته مؤثر و کارآمد 

باشد؟ 
  بیش از سه دهه است تلاش‌هایی مدون و منسجم 
صورت گرفته تا در قالب مطالعاتی تطبیقی بتوان 
از الگوهای موفق نظام آموزش مدرسه‌ای در 
ساختار داخلی بهره‌برداری کنیم که نتیجه آن جز 

کپی‌برداری‌های ناشیانه فاقد بسترها و پیش‌نیازهای 
لازم و در نتیجه افزودن بر چالش‌های قبلی نبود؛ 
به نحوی که هر وزیر تلاش کرد با طرحی نو مبتنی 
بر کپی‌برداری از کشورهای توسعه یافته منجی 
آموزش مدرسه‌ای باشد اما به دلیل نبود زیرساخت 
سخت‌افزاری لازم و نگرش همسو با تحقق آن 
مدل‌ها در نهایت به واسطه ناکارآمدی در اجرا یا تن 

به استیضاح دادند یا استعفا. 
  به‌تازگی برخی از کارشناسان آموزشی 
صحبت از ضرورت اجرای طرح مدارس 
فنلاندی میک‌نند. به نظر شما این الگو می‌تواند 
به ترمیم ساختار آموزشی مدارس ما کمک 

کند؟
  همان‌طور که اشاره کردید با توجه به سیاست 
اداره ارزان آموزش مدرسه‌ای که بیش از سه دهه 
با فراز و نشیب در جریان بود و در هشت ساله 
اخیر شیب صعودی به خود گرفت حالا موضوع 
مدارس فنلاندی به عنوان الگوواره جدید از سوی 
برخی چهره‌ها مطرح می‌شود که اتفاقاً خود آن‌ها 

خلاف آن را در حوزه عمل طی سال‌های اخیر در 
پیش گرفتند و همین موضوع محل سؤال است. 
البته ثمرات مثبت تحقق این الگوی موفق جهانی 
در صورت تغییر برخی نگرش‌ها بر هیچ اهل‌نظری 
پوشیده نیست اما ترویج گفتمان آن بدون تغییر 
در سیاست اداره ارزان آموزش مدرسه‌ای و نگاه 
مصرفی به این حوزه در نزد برخی سیاست‌گذاران 
مؤثر در شورای عالی آموزش و پرورش یا شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و مجمع تشخیص، مصداق 
سالبه به انتفاء موضوع است.به نظر من تاکنون آنچه 
به‌ویژه در سه دهه اخیر در حوزه آموزش مدرسه‌ای 
شاهد بودیم و صرفاً در دولت دهم تا حدی ترمز آن 
کشیده شد دقیقاً خلاف جهت مدل حاکم بر نظام 

آموزش مدرسه‌ای فنلاند بوده و هست. 
  چرا این الگو نمی‌تواند در کشور ما 

چاره‌ساز مشکلات نظام آموزشی باشد؟
   شاخصه ویژه نظام آموزشی فنلاند توسعه عدالت 
آموزشی هم در مفهوم اولیه و هم ثانویه آن با تمرکز 
بر مدارس دولتی و دوری از خصوصی‌سازی و 

طبقاتی کردن آموزش و تربیت معلم متخصص از 
بهترین استعدادهاست، اما آنچه ما انجام داده‌ایم 
 استحاله سیاست تربیت دبیر در دانشگاه‌های 
معتبر و مادر تخصصی از درون با مضمحل ساختن 
فلسفه وجودی آن‌ها، مثل دانشگاه تربیت معلم 
تهران با سابقه بیش از یک قرن تربیت معلم بوده 

است.  
  علاوه بر این، اقدامات دیگری را نیز انجام داده‌ایم 
مثل تجمیع مراکز تربیت معلم در شکلی کوچک‌تر 
به نام دانشگاه فرهنگیان و نبود توسعه کمی و 
کیفی آن برخلاف برنامه ششم و نص سند تحول 
بنیادین یا تخصیص ظرفیت دانشگاه تربیت دبیر 
شهید رجایی به‌ویژه در رشته‌های فنی و مهندسی 
به رشته‌های غیر هنرآموز در سال‌های گذشته و 
بازگشت دوباره ظرفیت‌ها در سه سال اخیر برای 

تأمین دبیر فنی هنرستان‌ها.
  علاوه بر این‌ها موضوعاتی مثل جایگزینی 
سیاست تأمین معلم از محل ماده ۲۸ دانشگاه 
فرهنگیان، خرید خدمات، نهضت سوادآموزی، 

مربیان پیش‌دبستانی، سرباز معلم، حق‌التدریس 
آزاد، حق‌التدریس شاغلان و 

دو  و  بازنشستگان 
سال اخیر طرح 

ف  خا
م  نظا

طبقه‌بندی 
مشاغل معلمان 

با ۳۰ ساعت کار در 
هفته به‌عنوان معلم تمام وقت به 

جای سیاست مؤثر و مفید سابق تربیت معلم و 
تضعیف آن به‌ویژه در دو دهه اخیر را دنبال کرده‌ایم.

متأسفانه آموزش و پرورش در این سال‌ها به جای 
کیفیت‌بخشی، بهینه‌سازی، توانمندسازی و برقراری 
نظام سنجش صلاحیت حرفه‌ای برای افزایش و 

ارتقای کیفی و انگیزشی جامعه معلمان به سمت 
سیاست مخرب اداره ارزان 
آموزش و پرورش 
م  گا

برداشت 
و به همین حد 
بسنده نکرد و عاوه بر 
آسیب به شیوه جذب، نگهداشت و توانمندسازی 
نیروی معلم متخصص مدارس را نیز از آفت‌های 

این سیاست بی‌نصیب نگذاشت.
  همچنین شاهد رشد تقریباً دو برابری مدارس 
خصوصی در هشت سال اخیر در استمرار سیاست 

پیشین اما با شیبی بیشتر، تنوع‌بخشی به مدارس 
دولتی اعم از عشایری، نمونه مردمی، هیئت امنایی، 
شبانه‌روزی، بزرگسال عادی و ایثارگران، راه دور، 
وابسته، اقلیت و ایتام تا نمونه دولتی، سمپاد و عادی 
دولتی  بودیم که خروجی فاجعه‌بار این طبقاتی 
ساختن آموزش را در نتایج دو سال اخیر آزمون   
ورودی دانشگاه‌ها به وضوح می‌توان دید.حال اگر 
قرار است این الگو را پیاده کنیم باید ببینیم چه 
تمهیداتی برای عملیاتی ساختن آن در نظر گرفته 
شده و با کدام برنامه عملی قابل ارزیابی و پایش 
به‌طوری‌که دوباره شاهد هدررفت منابع، اتلاف 
وقت و انرژی جامعه معلمان و افزودن چالشی بر 

چالش‌های موجود نباشیم.
  پیشنهاد شما چیست؟ آیا باید الگوی 

مدارس  فنلاندی را کنار گذاشت؟
  به گزارش قدس آنلاین ؛ می‌توان با ترویج 
گفتمان مدارس فنلاندی که فی نفسه می‌تواند منشأ 
اثرات مفیدی باشد پیش از برداشتن گام اجرایی 
آن، پیش‌نیازهای مهم به‌ویژه تغییر رویکرد اداره 
ارزان آموزش و پرورش در راستای توسعه عدالت 
آموزشی و تحقق احیای کمی و کیفی مدارس دولتی 
را عملیاتی کنیم چرا که تاکنون کپی‌برداری‌های 
فاقد پیش‌نیازهای لازم از الگوهای موفق جهانی 

برون‌داد قابل دفاعی نداشته است.

گروه گزارش// تصور کنید برای یک سفر علمی، زیارتی 
یا اقتصادی، بار و بندیل خود را بسته و ویزا و بلیت تهیه 
کرده‌اید، اما درست لحظه سوار شدن بر هواپیما در فرودگاه 
نه تنها سفر خود را بر باد رفته می‌بینید بلکه باید پاسخگوی 

اطرافیان خود هم باشید که چرا ممنوع الخروج شده اید! 
   این داستان که برای بسیاری از شهروندان یا فعالان اقتصادی 
رخ داده، ماجرای پرتکراری از مدون و منسجم نبودن سازوکار 
ممنوع الخروج شدن افراد از کشور است؛ »یکی از مسئولان از 
استان بوشهر با بنده تماس گرفته و گفته برای انجام کاری قصد 
سفر به خارج از کشور را داشته اما در فرودگاه متوجه شده که 
ممنوع‌الخروج است!«. این‌ها جملاتی است که رئیس قوه قضائیه 
دوشنبه ۱۹ مهر در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح کرد و 
پس از آن دستور داد بخشنامه‌های حوزه ممنوع الخروجی مورد 
بازبینی قرار گیرد که در نهایت این حوزه با بخشنامه جدیدی که 

معاون اول دستگاه قضا ابلاغ کرد وارد تحول جدیدی شد.
* طراحی سامانه ای برخط برای تمرکز اعلام 

ممنوع‌الخروجی
   چهارشنبه هفته گذشته معاون اول قوه قضائیه در بخشنامه‌ای 
از مراجع قضایی خواست دستورات و قرارهای ممنوعیت خروج 
ازکشور را متناسب با جرم و ادله اتهام صادر و به صورت برخط 
به دادستانی کل کشور اعلام کنند.  براساس این بخشنامه، اعتبار 
قرار و دستور ممنوعیت خروج از کشور حداکثر ۶ ماه است و در 
صورت عدم تمدید آن از سوی مرجع صادر کننده باید بلافاصله 
و خود به خود از طریق سامانه رفع اثر شود. مهم‌ترین دلایلی 
که می‌تواند منجر به ممنوع‌الخروجی شما شود، اموری مانند بدهی 
بانکی، عدم پرداخت مالیات، صدور قرار ممنوع الخروجی به علت 
شکایت شاکی خصوصی یا مشکلات ثبتی است. از همین فهرست 

می‌توان فهمید نهادهای گوناگون و متعددی مانند دادستانی، ناجا، 
بانک ها، ادارات ثبت و ... ممکن است شما را ممنوع الخروج کنند. 
اما موضوع آن جا بدتر می‌شود که علت ممنوع الخروجی شما 
منتفی شده و حتی شما در سامانه‌های اعلامی مشکلی برای خروج 
نداشه باشید اما همچنان ممنوع‌الخروج باشید! حجت الاسلام 
محمد مصدق همچنین در بخشنامه مذکور به مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات تکلیف کرده تا با همکاری دادستانی کل کشور سامانه‌ای 
را برای اطلاع رسانی و ابلاغ قرارها و احکام و دستورات ممنوعیت 
خروج طراحی کند، به نحوی که افراد بتوانند با مراجعه به آن از 
وضعیت ممنوعیت خروج خود اطلاع حاصل کنند. در حال حاضر 
شما می‌توانید از طریق دو سامانه »ثبت من« متعلق به سازمان 
ثبت اسناد و »پلیس من« متعلق به ناجا از ممنوعیت یا عدم منع 
خروج خود از کشور مطلع شوید اما اگر ممنوع الخروجی شما به 
نهادی جز ناجا یا سازمان ثبت مرتبط باشد شما حین خروج دچار 
مشکل می‌شوید! چرا که به گفته ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان 
ثبت اسناد کشور، بسیاری از ممنوع الخروجی‌ها در سامانه ثبت من 
موجود نیست و در صورتی که اشخاص فقط بر اساس پرونده‌های 
اجرایی ممنوع الخروج شده باشند، در این سامانه مطلع خواهند شد. 

*  بخشنامه جدید چه می‌گوید؟
   نخستین بند بخشنامه جدید اشاره دارد اگر ممنوع‌الخروجی توسط 
دادگاه کیفری و تحت عنوان »قرار نظارت قضایی« صادر شد و 
مورد اعتراض متهم قرار گرفت، این اعتراض به سرعت در مرجع 
صالح بررسی می‌شود، در حالی که در قانون آیین دادرسی کیفری 
فعلی چنین الزامی وجود ندارد. در بند دوم این بخشنامه هم تصریح 
شده دستور ممنوعیت خروج از کشور باید از طریق سامانه ثنا یا 
سایر طرق مقتضی به اطلاع متهم برسد. در بندهای سوم و چهارم 
این بخشنامه هم برای دادستانی کل کشور و رؤسای حوزه‌های 

قضایی تکلیف هایی مقرر شده که مضمون همه آن‌ها نظارت بر 
رفع اثر شدن قرار ممنوع الخروجی ای است که موضوع آن از بین 
رفته است. همچنین منتفی شدن قرار ممنوع الخروجی هم باید به 
اطلاع فرد برسد. یکی دیگر از نکاتی که برای تضمین رعایت حقوق 
شهروندی افراد در نظر گرفته شده، این است که مراجع قضایی و 
سازمان تعزیرات از مکاتبه مستقیم با اداره گذرنامه، ضابطان و سایر 
نهادها در مورد ممنوع الخروج کردن افراد منع شده اند و همه موارد 

ممنوع الخروجی باید از دادستانی کل کشور پیگیری شود. 
*  ضرورت نظارت دادستانی 

  در بندهای بعدی این بخشنامه پیش بینی شده که مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با همکاری دادستانی کل و 
سایر مراجع مربوط، درمدت۶ماه نسبت به توسعه سامانه‌های 
موجود یا ایجاد سامانه‌های الکترونیک مناسب به منظور ابلاغ 
و اطلاع‌رسانی فوری و برخط دستورات، قرارها و احکام 
ممنوعیت خروج از کشور و رفع اثر از آن‌ها و نیز اعلام این موارد 
به مراجع مربوط اقدام کند، به طوری که همه افرادی که توسط 
مراجع ذی‌صلاح ممنوع الخروج می‌شوند، بتوانند به فوریت و 
به صورت برخط از ممنوعیت خروج خود از کشور یا رفع اثر 
از آن، مطلع شوند. همچنین نظارت بر حسن اجرای این بخشنامه 
بر عهده دادستان کل کشور است و در صورت احراز تخلف، 
مراتب را به مراجع ذی‌صلاح اعلام می‌نماید. دادستان کل کشور 
هر ۶ماه یک بار گزارش نحوه‌ اجرای بخشنامه را به رئیس قوه 
 قضائیه ارسال می‌کند.  به نظر می‌رسد آن چه قوه قضائیه باید در 
راه اندازی سامانه مذکور در پی آن باشد، بازنگری در نظام حقوقی 
ممنوع‌الخروجی با محوریت تضمین حقوق شهروندی است. اطلاع 
شهروند از اعمال محدودیت باید طی یک سازوکار مشخص و قابل 
دسترس محقق شود و همان‌طور که رئیس دستگاه قضا تصریح 
کرده اعمال محدودیت در خروج از کشور هم باید متمرکز باشد. 
اطلاع ذی‌نفع از ممنوع الخروجی، امکان اعتراض وی و بررسی 
فوری این اعتراض می‌تواند موجب جلب اعتماد شهروندان ساکن 

در ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور به سیستم قضایی شود. 

واکاوی بخشنامه جدید قوه قضائیه که نکات رو به جلویی در تضمین حقوق شهروندی دارد

ممنوع‌الخروجی ضابطه‌مند می‌شود

گروه خبر // رئیس و اعضای شورای اسلامی 
شهر بندرعباس در یک نشست هم اندیشی 
با رئیس و مسولین حوزه علمیه خواهران، 
خواستار تعامل و همکاری تنگاتنگ بین 

شورای شهر و حوزه علمیه شدند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه جراره 
 در این نشست اظهار کرد: حوزه علمیه 
 می تواند در مسائل مختلف، به شورای شهر در 
برنامه ریزی شهری کمک کند و مسائل فرهنگی 
یکی از اولویت های اصلی ما است.رئیس 
شورای شهر بندرعباس با بیان اینکه اعضای 
شورای پنجم، همکاری خوب و تنگاتنگی 
با حوزه علمیه داشتند،تصریح کرد: تعامل 
 و همکاری بین شورای شهر و حوزه علمیه 
 می تواند بسیاری از مشکلات حوزه 
شهری را کاهش دهد.جراره گفت: در محلات 
آسیب پذیر و کم برخوردار شهر بندرعباس، 
 شهرداری فرهنگسراهایی ایجاد کرده که 
می توان با یک برنامه ریزی مدون و با تعامل 
با حوزه علمیه از ظرفیت های این حوزه در 
راستای کاهش آسیب های اجتماعی و همچنین 
جلوگیری از این آسیب ها استفاده کنیم.وی در 
ادامه افزود: کمیته ای با حضور یک نماینده از 
حوزه علمیه در شورای شهر، در راستای تعامل 
و همکاری با حوزه علمیه تشکیل خواهد شد و 

امیدوارم شاهد انسجام بهتر در خدمات رسانی 
به شهروندان باشیم.رئیس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس بیان کرد: باید برای هر پروژه، سند 
و پیوست فرهنگی و اسامی داشته باشیم و 
باهمراهی حوزه علمیه و همکاری شهرداری 
می توانیم بستری را برای کاهش دغدغه های 
خانواده ها فراهم نمائیم.عیسی عباسی، عضو 
شورای شهر بندرعباس در این جلسه بیان کرد: 
حوزه های علمیه بعنوان یکی از ارکان توسعه 
فرهنگی می باشند و از پتانسیل های حوزه 
علمیه می توان در راستای پیشرفت مدیریت 

شهری استفاده کرد.
  عباسی گفت: امیدواریم با همکاری شورای 
شهر و حوزه علمیه شاهد کاهش مشکلات 
فرهنگی در سطح شهر باشیم.فریده عامری 
سیاهویی، عضو شورای شهر بندرعباس در این 
جلسه گفت: مهمترین پایگاه در فرهنگ، خانواده 
و خصوصا بانوان هستند.رئیس کمیسیون بانوان 
شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: شورای 
شهر بندرعباس برای اجرای هرچه بهتر کارهای 
فرهنگی و اسلامی در کنار حوزه علمیه خواهران 
خواهد بود.حجت الاسلام و المسلمین عبدالرضا 
حیدری سراجی دیگر عضو شورای شهر 
بندرعباس در این جلسه بیان کرد: برای استفاده 
از ظرفیت های حوزه علمیه و تعامل و همکاری 

بین حوزه علمیه با شورای شهر تفاهمنامه ای 
بین دو مجموعه صورت گیرد تا گام های مثبتی 
در زمینه خدمات رسانی به شهروندان برداشته 
شود.رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
شورای شهر بندرعباس گفت: حوزه های علمیه 
همیشه و در همه مسائل پای کار خدمت رسانی 
به مردم می باشد و در هر زمینه ای یار و یاور 
شهرداری است.یعقوب دبیری نژاد در این جلسه 
اظهار کرد: مسئله فرهنگ یکی از دغدغه های 
جدی اعضای شورای شهر می باشد و همه ما 
با همراهی و همکاری یکدیگر باید در راستای 
توسعه فرهنگ و کاهش مشکلات فرهنگی 
 در محات تاش کنیم. دبیری نژاد گفت: 
تلاش های حوزه علمیه در همه مسائل 
مختلف قابل تقدیر و قدردانی است و باید 
 در جهت توسعه و عمران و آبادانی شهر از 
ظرفیت های حوزه علمیه بهره ببریم.
حجت‌الاسلام والمسلمین احمد عامری سیاهویی 
نیز در این نشست گفت: نظام مقدس اسلامی، 
 مولود حوزه های علمیه است و حوزه از 
ظرفیت های خوبی برخوردار می باشد.
وی در ادامه افزود: شهرداری و شورای 
شهر می تواند با استفاده از ظرفیت های 
حوزه علمیه اتفاقات خوبی در زمینه مسائل 
 فرهنگی و اجتماعی در محلات ایجاد کرده و 

دغدغه های شهروندان کاهش یابد.سید محمد 
رضا موسوی، عضو شورای شهر بندرعباس در 
این جلسه بیان کرد: ارتقاء فرهنگ شهروندی 

یکی از عوامل اصلی توسعه شهری می باشد 
و از حوزه علمیه درخواست داریم که در زمینه 
مسائل و موضوعات حقوق شهروندی یاری گر 

ما باشند. رئیس کمیسیون بودجه و برنامه ریزی 
شورای شهر بندرعباس گفت: نشست‌هایی 
با حوزه علمیه خواهران برای استفاده از تمام 
ظرفیت های این حوزه در راستای مسائل شهری 
دیگر  رئیسی حسنلنگی  شود.اسماعیل  برگزار 
عضو شورای شهر گفت: حوزه علمیه بعنوان یک 
نهاد تاثیر گذار فرهنگی می تواند نقش موثری در 
ارتقاء فرهنگ داشته باشد و شورای شهر و حوزه 
علمیه با تعامل و همکاری یکدیگر به دنبال 
 افزایش خدمات بهینه و مناسب به شهروندان 
می باشند.حسن سالاری، دیگر عضو شورای 
 شهر بندرعباس نیز اظهار کرد: برای به 
حداقل رساندن دغدغه فرهنگی شهروندان 
نیازمند همراهی و همکاری حوزه علمیه با 
شورای شهر هستیم.رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای اسامی شهر بندرعباس 
گفت: اگر در مسائل فرهنگی به دنبال خروجی 
هستیم، می‌بایست هر گونه اقدام در راستای 
فرهنگ و رفع مشکلات شهر با محوریت سه 
اصل‌‌؛ خانواده، مساجد و مراکز آموزشی صورت 
 گیرد.سالاری در ادامه تصریح کرد: با یک 
برنامه ریزی مدون و اساسی، نشست هایی بین 
شورای شهر و حوزه علمیه برای خدمات رسانی 
مثبت و بهینه برگزار شود تا شاهد اتفاقات خوب 

و نتایج مطلوب و ایده آل باشیم.

نشست هم اندیشی اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس با مسولین حوزه علمیه خواهران 

نقدی بر اجرای طرح مدارس فنلاندی 

اصلاح ساختار آموزشی با کپی‌های ناکارآمد!

 جناب آقای استاندار طبق اخبار 
جلسه  و  حضرتعالی  از  منتشره 
دوستان  از  تن  با چند  که  حضوری 
و مطالبه گران استان بحضورتان 
رسیدیم ، اولین و مهمترین 
فرد دلسوز  مطلبی که در ذهن هر 
حضور  می‌بندد،  نقش  خدمتگزار  و 
توانمند،  میدانی،خاق،  مدیری 
راس  در  ولایتمدار  و  انقلابی 
مدیریت استان است واین خود نیز 
ارتقاء سطح  در  بسیار خوبی    نوید 
را  استان  مدیریتی  کیفیت   و 

می دهد.
   آقای استاندار بنده به شما تبریک 
نمی گویم ، بلکه برای شما دعا و 
آرزوی موفقیت می کنم تا در این 

منصب خطیر، موفق و پیروز باشید.
  جناب استاندار،کار در استان 
هرمزگان بسیار سخت است و متاسفانه 
 مدیران پیش از شما نیز کار را بر شما 

سخت تر نیز کرده اند. 
آقای استاندار،حرفی نزنید که نتوانید به 

آن عمل کنید.
  آقای استاندار ، بد نیست که نسخه 
تبلیغاتی و عوام فریبانه مدیران بومی 
و غیر بومی را درهم بکوبید.ذکر این 
نکته ،ظریف است که بدانید در همین 
 بندرعباس مدیرانی بومی منصوب 
شدند که در اولین اقدامشان انتقال 
بود.مدیرانی  تهران  به  هایشان  خانواده 
غیر بومی و پروازی نیز در این استان 
کم نبودند که حتی حاضر به انتقال 
خانواده خود به این خطه نشدند و تنها 
دو الی سه روز در خدمت اداره خود و 

مردم استان  بودند .
  مدیران، باید میدانی و بطور صادقانه در 
خدمت مردم همین شهر و استان باشند 
که موقعیت ها را از نزدیک لمس کند.
فارغ ازهر گونه اما و اگر ها و قوانین و 
کاغذ بازی های دست و پاگیر‌.به معنای 
واقعی کلمه نوکر و خدمتگزار مردم این 
منطقه باشند.چه بسا مدیران و مسئولین 
بومی و غیر بومی هم بودند که فارغ 
از مسائل و مرزبندی‌های جغرافیای 
شهری در توسعه شهر بندرعباس و 

استان هرمزگان مشارکت داشتند.
 آقای استاندار، بنده بعنوان یک فعال 

ورزشی و مطالبه گر اجتماعی در استان 
باید به عرض برسانم که ورزش در 
استان هرمزگان، استانی که در خبرها از 
آن به عنوان پایتخت اقتصادی ایران نام 
برده می شود بسیار فقیر و محروم مانده 
و در زمان خود جای بحث و گفتگوی 
بسیار دارد.زیرا ورزش یک زیرساخت 
قوی و اثبات شده در تامین امنیت و 
سامت هر جامعه در حال توسعه 
و توسعه یافته است.در واقع هرچه 
 درامر ورزش سرمایه گذاری کنید از 
هزینه های امنیت و سلامت جامعه خود 

کاسته اید.
  و چه بسا ورزشکاران و قهرمانان ملی 
این استان که تعدادشان کم هم نبوده  
بدلیل همین فقر و محرومیت ورزشی  
مجبور به ترک ورزش شدند و یا در 
سطح ورزش درون استانی ،  تنها به 
آموزش آموخته های خود به نسل‌های 
بعد از خود اکتفا کرده اند. که خود این 
نیز تاثیر بسزایی در از بین رفتن انگیزه 
،در نسل‌ها و دورهای بعد کاملا عیان و 

مشهود است.
  آقای استاندار،استان هرمزگان با 
دارایی های موجود،دریا  و معادن و 
کارخانجات تولیدی، نمی‌تواند استان 
محروم کشور باشد و به نظر اینجانب 

استان مظلوم برازنده ترین واژه برای 
حال فعلی این استان غنی است ، که 
با مدیریت جدی و انقلابی که در همت 
و نیت شما با اتکال به خداوند منان و 
همت مسئولین دلسوز و خواست مردم 
غیور هرمزگان، در پایان دولت کار و 
کرامت دیگر نه واژه محروم نه واژه 
مظلوم پسوند ، استان غنی هرمزگان 

نباشد.
  آقای استاندار ،هرمزگان سرزمین 
نخبگان پنهان است ، که اگر هنرمندانه 
بنگرید و بخواهید بی ادعا شما را 

مومنانه یاری خواهند کرد.
 قدر مسلم شما بهتر از این حقیر 
می دانید که فشار های سیاسی بسان 
طوفانی است که اگر اندکی مقاومت 

کنید گذر می کنند و می روند.
  که قطعا سوابق درخشان مدیریتی 
شما خود  گویای بی ادعای قدرت ، 
مقاومت و ایستادگی و پشت کار انقلابی  

شماست. 
  آقای استاندار بنده انتصابتان را تبریک 
نمی گویم ، بلکه از صمیم قلب برای 
شما بزرگ خادم ملت هرمزگان دعا و 
آرزوی توفیق ، سربلندی روز افزون و  
موفقیت در مسئولیت خطیر خود ، را  از 

ایزد منان خواستارم . ومن الله التوفیق

یادداشت

آقای استاندار ، بنده انتصابتان را تبریک نمی گویم...

گروه خبر // رئیس اداره بیماری های قابل 
گفت:  بهداشت  وزارت  واکسن  با  پیشگیری 
 MMR هرمزگان در کمپین واکسیناسیون
)سرخک، سرخجه و اوریون( بعنوان استان پیشرو 

است. 
   دکتر سید محسن زهرایی در حاشیه سفر به 
 MMR هرمزگان و افتتاح کمپین واکسیناسیون
)سرخک، سرخجه و اوریون( در بندرعباس از مراکز 
 واکسیناسیون تجمیعی سه راه جهانبار بندرعباس و چند 
مرکز خدمات جامع سامت شهری و روستایی در 
شهرستان های بندرعباس و بندرخمیر بازدید کرد.
دکتر زهرایی در نشست مشترک با رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، گفت: وضعیت اجرای برنامه 
واکسیناسیون کووید ۱۹ و کمپین واکسیناسیون 
)سرخک، سرخجه و اوریون( در هرمزگان قابل قبول 
و کاملا رضایت بخش است. وی اضافه کرد: مشابه این 
کمپین ۶ سال پیش در استانهای هرمزگان، سیستان 
بلوچستان و جنوب کرمان برای واکسیناسیون کودکان 

۹ تا ۷ ساله علیه سرخک انجام شد؛ و امروز با توجه 
به شرایط موجود در ۸ دانشگاه و ۵۰ شهر در کشور از 
۸ آبان آغاز و تا ۲۱ آبان ادامه دارد.زهرایی عنوان کرد: 
جمعیت هدف این کمپین در ۴ استان خراسان جنوبی، 
کرمان، سیستان بلوچستان و هرمزگان یک میلیون و 
۳۰۰ هزار کودک ۹ ماهه تا ۷ ساله است که تاکنون 
در شرایط بیماری کووید همکاری خوبی در بین کادر 
بهداشتی و مشارکت مردم شکل گرفته است که بسیار 

دلگرم کننده است.
  وی تصریح کرد: در سال ۲۰۱۹ فقط ۳ کشور بحرین، 
عمان و ایران توانستند تاییدیه حذف بیماری سرخک 
را از سازمان جهانی بهداشت دریافت کنند که این امر 
افتخاری برای کشور و نظام سلامت است.رئیس اداره 

بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت 
اضافه کرد: حذف بیماری سرخک به معنی ریشه کنی 
نیست بلکه مراقبت و کاهش موارد بومی است، استمرار 
نظارت و مراقبت فعالانه در استانهای پرخطر و حفظ 
 تاییدیه حذف در سالهای متوالی از اقدامات مهم و 

اثر گذار در حوزه بهداشت و پیشگیری است.
   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
تلاش های مجموعه وزارت بهداشت به ویژه اداره 
بیماری های قابل پیشگیری با واکسن در راستای 
پیشگیری و کنترل بیماریها تشکر کرد.به گزارش ایسنا، 
دکتر حسین فرشیدی بیان کرد: کنترل و مهار بیماری 
کرونا و در کنار آن انجام مراقبت های بهداشتی با 
اجرای برنامه های واکسیناسیون گروه‌های سنی برای 

پیشگیری از سایر بیماری‌های واگیر کاری بسیار سخت 
و طاقت فرسا است که با همت و تلاش مجموعه وزارت 

بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی در حال انجام 
است.

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت :

حذف بیماری سرخک به معنی ریشه کنی نیست

سعید جلیلیان / رئیس ه‍یات کشتی 
کارگری شهرستان بندرعباس


